
2021–2022 MOKSLO METAI 

Rugsėjo pirmoji – mokslo ir žinių diena! 

Linkime darbštumo, atsakomybės ir naujų idėjų įgyvendinimo keliaujant per mokslo metus 

su noru SIEKTI, VEIKTI, AUGTI… Sėkmingų mokslo metų! 



1 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Rugsėjo 1-osios šventė Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė; 2021-09-04. 

Ko gero, daugeliui ruduo asocijuojasi su vasaros išsikvėpimu, žvarbiu vėju, plėšiančiu 

medžių lapus, ir, rodos, nesibaigiančiu lietumi, kuris apnuogina sielą bei apgaubia ją 

liūdesio skraiste.  

Tačiau ruduo nėra tik dar vienas kalendorinis metų laikas, pranešantis mums apie atėjusį 

naują sezoną: šiltesnę aprangą, skėtį ar lietpaltį. Su savimi jis atsineša slėpinį, bylojantį 

apie naujas pradžias. Dar nesubrendęs ruduo, dovanodamas švelnų lietų, truputį saulės, 

žingsnis po žingsnio padeda surimtėti ir po ilgų vasaros atostogų sugrįžti į gimnaziją semtis 

išminties, įgyti mokslines žinias, ugdyti gebėjimą įvertinti įvairias idėjas, istorijas, 

požiūrius. Tai yra pagrindas to, ką vadiname savikūra. 

 

Mokslo ir Žinių dieną S. Daukanto gimnazijos bendruomenė paminėjo 10 val. gimnazijos 

stadione. Po gimnazijos direktoriaus V. Kantausko kalbos, pavaduotojos ugdymui Irmos 

Riukienės ištartų nuoširdžių palinkėjimų ir biologijos mokytojos bei Šiaulių miesto tarybos 

narės Irinos Barabanovos sveikinimo trečiokė Kaila daukantiškiams padovanojo jautrią 

dainą ,,When there was me and you”.  

Gimnazistų tarybos nariai ir į paskutiniuosius mokslo metus įžengę XXII laidos abiturientai 

pasveikino bendruomenę, linkėdami drąsos, kūrybiškumo, aktyvumo ištisus mokslo metus. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630754310.jpg


2 2021-2022 m. m. metraštis 

Džiugu, jog kasmet mūsų bendruomenės gretos pasipildo ne tik pirmokais, bet ir 

pedagogais. Prie mokytojo kolektyvo šiais metais prisijungė biologijos mokytoja Jurgita 

Kizeliauskienė ir spec. pedagogė Asta Baranauskienė.  

  

Šventės dalyvius pradžiugino atliktas gimnazijos merginų ansamblio kūrinys ,,Kitoks 

pasaulis” ir gausus pirmokų būrys su prisistatymo daina ,,Pasveikinkit vieni kitus”. 

Pasibaigus šventei visi sugužėjo ir vėl šurmuliu aidinčiais koridoriais į klases, kuriose 

klasių vadovai pravedė valandėles. 

 

Dėkojame šventės vedėjų duetui Monikai ir Rokui bei gimnazijos aktyviesiems, 

padėjusiems paversti Rugsėjo 1-osios šventę įsimintina. 

Linkime darbingumo, atsakomybės ir naujų idėjų įgyvendinimo keliaujant per mokslo 

metus su noru SIEKTI, DARYTI, AUGTI… Uolių mokslo metų!  

 

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630754331.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630754238.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630754286.jpg


3 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Gimnazijos atributika 

 

 

 

 

Gimnazijos daina  

                           
Žodžiai A.Bražaitės 

Muzika I. Riukienės 

 

Graži paukščio giesmė. 

Gražesnis dar jo 

skrydis. 

O kur žmogaus būties 

prasmė? 

Kas jo klaidas išgydys? 

 

Ne veltui mokomės visi 

Gyvenimo taisyklių. 

Gyva yra viltis šviesi. 

Užaugt savoj mokykloj. 

 

Tad būki, Daukantai, 

Pašlovintas tarp tų,  

Kurie pamilo mokslą, 

laisvę, tiesą. 

Verti mes būsim tavo 

vardo. 

Kol tik mokykla 

gyvuos!                                                   

 

Gimnazijos vėliava 

http://192.168.0.3/mmedia/atributika/pic/logotipas.jpg


4 2021-2022 m. m. metraštis 

Gimnazijos vizija 

Aktyvi, vieninga gimnazija, kur kiekvienas jaučiasi saugiai, yra 

laimingas ir didžiuojasi esąs bendruomenės narys. 

• Aktyvi – kiekvienas  bendruomenės narys ne tik dalyvauja   gimnazijos veikloje, 

bet ir siūlo bei realizuoja idėjas, dalinasi patirtimi ir mokosi. 

• Vieninga – bendruomenė kelia bendrus tikslus ir siekia drauge juos įgyvendinti. 

Visi nariai kartu sprendžia problemas, priima taisykles ir jų laikosi. 

• Saugu – bendruomenės nariai pasitiki vieni kitais. Nė vienas nepatiria smurto bei 

patyčių, jaučiasi lygiavertis, įvertintas, gerbiamas. 

• Laimingas - kai kiekvienas yra  pastebėtas, suprastas, sveikas. Žmones supa jauki 

psichologinė ir fizinė aplinka, leidžianti realizuoti savo idėjas. 

• Didžiuojasi – kai galime pasidžiaugti gimnazijos pasiekimais, nuoširdžiu 

bendravimu, tradicijomis, išskirtinumu. 

Gimnazijos siekiai 2021-2022 m. m. 

1. Įgyvendinti bendrąsias ugdymo programas ir pristatyti gimnazijos veiklą. 

2. Stiprinti gimnazijos materialinę ir techninę bazę. 

3. Kelti kiekvieno mokinio pasiekimų lygį, skatinti asmeninį tobulėjimą. 

4. Ugdyti kūrybiškumą, kritinį mąstymą ir gebėjimą žinias taikyti praktiškai 

kompetencijas. 

5. Siekti geresnių mokymosi rezultatų, ugdant mokinių pasitikėjimą savo jėgomis, 

toleranciją kitoniškumui ir atsakomybę, plėtojant bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais. 

Koks yra Daukantiškis? 

Daukantiškis yra kūrybiškas, nebijantis iššūkių, kryptingai siekiantis tikslo ir 

neprarandantis optimizmo bei šypsenos net ir kritiškiausiomis akimirkomis. Jis 

draugiškas, mandagus, visada pasiruošęs padėti kitam, aktyviai dalyvaujantis 

gimnazijos ir šalies gyvenime. Daukantiškis niekada nesipuikuos prieš kitus savo 

pasiekimais, visada išliks doras ir sąžiningas. 

Daukantiškis yra: 

aktyvus - inicijuoja ir pats dalyvauja renginiuose, atstovauja gimnazijai; savanoriauja; 

atsakingas – nevėluoja; nepraleidžia be priežasties pamokų; daro namų darbus; laiku 

atneša raštelius; 

mandagus – sveikinasi; padeda mokytojams, draugams, darbuotojams; 

draugiškas – nesityčioja; bendrauja su visais; padeda kitiems; 

pareigingas - ruošiasi pamokoms, atsiskaitymams; turi priemones; dirba savarankiškai; 

laiku atlieka paskirtus darbus; dėvi uniformą; laikosi duoto žodžio; 

kultūringas - gerbia save ir kitus; elgiasi mandagiai; drausmingas per pamokas; laikosi 

susitarimų; nerūko; nesikeikia;  

gerbiantis save ir kitus - nesityčioja ir išklauso kitų nuomones; nekritikuoja; pripažįsta 

savo klaidas; 

bendraujantis ir bendradarbiaujantis – išklauso ir padeda kitam; dalijasi idėjomis; 

moka dirbti komandoje; 

nebijantis kalbėti, diskutuoti, klausti - pamokų ir renginių metu išreiškia savo 

nuomonę; klausia mokytojo, jei iškyla neaiškumų; pasidalija savo idėjomis, 



5 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

sumanymais su kitais; nebijo pasakyti, jei reikia pagalbos ar yra sunku; iškilus 

problemai, kreipiasi į mokyklos darbuotojus; 

kūrybiškas – sugeba kurti ir mąstyti; turi įdomių minčių; 

siekiantis užsibrėžto tikslo – siekia mokytis ir baigti gimnaziją; stengiasi dėl savęs; 

nebijantis iššūkių ir mokantis juos įveikti – nebijo susidurti su sunkiomis užduotimis; 

nebijo klysti ir pasimoko iš savo klaidų; 

neprarandantis optimizmo ir šypsenos net ir kritiškiausioje situacijoje – pasitiki 

savimi; geranoriškai sprendžia problemas; 

besididžiuojantis savo gimnazija, draugais ir mokytojais - S. Daukanto gimnazijoje 

niekuomet netrūkstantis draugų, saugumo ir motyvacijos aktyviai veikti bei mokytis. 

Reklamuojantis gimnaziją, kviečiantis čia mokytis draugus, besidžiaugiantis draugų 

pasiekimais ir skleidžiantis gerą žinią apie gimnaziją. 

Simono Daukanto gimnazijos sudarytos bendradarbiavimo sutartys 

• Su V. Kudirkos progimnazija 

• Su Medelyno progimnazija 

• Su Jovaro progimnazija 

• Su Rėkyvos progimnazija 

• Su Zoknių progimnazija 

• Su Ragainės progimnazija 

• Su Salduvės progimnazija 

Simono Daukanto gimnazijos socialinių partneriai 

• Miesto mokyklos  

o Medelyno progimnazija; 

o V. Kudirkos progimnazija; 

o Rėkyvos progimnazija; 

o Salduvės progimnazija; 

o Jovaro progimnazija; 

o Ragainės progimnazija; 

o Zoknių progimnazija; 

o Logopedinė mokykla. 

• Miesto įstaigos 

o Jaunųjų gamtininkų stotis; 

o Centro policijos nuovada; 

o „Aušros“ muziejus; 

o Darbo rinkos mokymo ir konsultavimo tarnyba. 

• Respublikos mokyklos 

o Klaipėdos Hermano Zudermano vidurinė mokykla; 

o Vilniaus Simono Daukanto gimnazija; 

o Vilniaus Simono Daukanto progimnazija; 

o Kauno Simono Daukanto vidurinė mokykla; 

o Papilės Simono Daukanto gimnazija; 

o Kretingos Simono Daukanto progimnazija; 

o Lenkimų Simono Daukanto progimnazija. 

• Respublikos įstaigos 

o Panevėžio karo prievolės centras; 

o Všį Kauno įvairių tautų kultūros centras; 

o Lietuvos samariečių bendrija; 

http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_kudirka.pdf
http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_medelynas.pdf
http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_jovaras.pdf
http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_rekyva.pdf
http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_zokniai.pdf
http://192.168.0.3/tekstai/dokai/bsut/BS_ragaine.pdf
http://salduve.lt/


6 2021-2022 m. m. metraštis 

o Visuomeninė organizacija „Kastu International“; 

o Visuomeninė organizacija „Gelbėkit vaikus“; 

o DofE. 

• Respublikos mokymo įstaigos 

o Mykolo Romerio universitetas; 

o Šiaulių universitetas; 

o Všį Socialinių mokslų kolegija; 

o Všį Šiaurės Lietuvos kolegija; 

o Šiaulių profesinio rengimo centras; 

o VGTU. 

Gimnazijos taryba 

Gimnazijos taryba - aukščiausia gimnazijos savivaldos institucija, atstovaujanti 

mokiniams, jų tėvams (vaiko globėjams, rūpintojams), mokytojams, socialiniams 

partneriams ir vietos bendruomenei.Gimnazijos tarybos posėdžiai vyksta ne rečiau kaip 

vieną kartą per pusmetį. Gimnazijos taryba už savo veiklą atsiskaito ją rinkusiems 

gimnazijos bendruomenės nariams. 

Gimnazijos tarybos funkcijos: 

• nustatyti gimnazijos veiklos perspektyvą, pagrindines darbo kryptis; 

• aprobuoti gimnazijos veiklos programą, nuostatus, darbo tvarkos taisykles, ugdymo 

planą, ugdymo organizavimo tvarką; 

• aptarti siūlymus dėl vadovėlių užsakymo, mokinių vertinimo sistemos parinkimo, 

papildomosios veiklos organizavimo; 

• svarstyti gimnazijos padalinių steigimo, reorganizavimo ir likvidavimo klausimus; 

• spręsti moksleivių šalinimo iš gimnazijos, nuobaudų skyrimo klausimus; 

• inicijuoti vietos bendruomenės, šeimos ir gimnazijos bendradarbiavimą; 

• svarstyti gimnazijos pajamų ir išlaidų sąmatą, planuoti ir kontroliuoti lėšų 

paskirstymą, prižiūrėti gimnazijos ūkinę-finansinę veiklą; 

• atstovauti savo rinkėjų interesams ir atsiskaityti už veiklą ją rinkusiems 

bendruomenės nariams; 

• gali sustabdyti kitų gimnazijos savivaldos institucijų sprendimus, kol jų teisingumą 

ir teisėtumą ištirs kompetentingos institucijos. 

Tarybos sudėtis: 

1. Brigita Mažonavičienė – pirmininkė, tėvų atstovas; 

2. Ingrida Bartašienė - sekretorė, kūno kultūros mokytoja; 

3. Jurgita Vaitiekienė, tėvų atstovė; 

4. Rita Mažunavičienė, tėvų atstovė; 

5. Haroldas Vaitiekus, IIIc klasės mokinys; 

6. Edvinas Laucius, Im klasės mokinys; 

7. Rokas Kovalevskis, IIIm klasės mokinys; 

8. Vilija Pažūsienė, anglų kalbos mokytoja; 

9. Jurga Selvenienė, anglų kalbos mokytoja. 

 

 



7 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Tėvų savanorių veiklos nuostatai 

Tėvas savanoris –  mokinio tėvas, kuris pasiryžęs neatlygintinai aukoti savo laisvalaikį 

dėl savo ir kitų vaikų saugumo užtikrinimo, ugdymo kokybės gerinimo, mokyklos gerovės 

stiprinimo. 

Savanorių skatinimas 

• Lentoje skelbiami vardai ir pavardės. 

• Išduodami pažymėjimai. 

• Padėkos ir sveikinimai per šventes. 

• Suvenyrai su mokyklos simbolika. 

• Kvietimas dalyvauti mokyklos tarybos susirinkimuose. 

• Stende skelbiami savanorių pasiūlymai, informacija apie atliktus darbus, nuopelnus 

• Renginiai savanoriams. 

• Informacija apie jų veiklą  į žiniasklaidoje. 

Darbo kryptys 

• Budėjimas mokykloje. 

• Aplinkos tvarkymas. 

• Renginių organizavimas (varžybos, talkos, žygiai, ekskursijos ir kt). 

• Paskaitų, pokalbių mokiniams organizavimas. 

• Rėmėjų paieška. 

• Amatų, darbų mokymas. 

• Pagalba mokytojui (priemonių gamyba, pamokos organizavimas ir pan.). 

• Lankymasis šeimose. 

• Labdaros organizavimas. 

• Užimtumo organizavimas savaitgaliais ir vasaros metu. 

Teisės 

• Teikti pasiūlymus mokyklos administracijai dėl mokyklos veiklos, tvarkos. 

• Skirti mokiniams paskatinimus ir nuobaudas (numatytas mokyklos mokinių 

skatinimo ir nuobodų skyrimo sistemoje) už mokinio pareigų nevykdymą. 

• Būti mokykloje be atskiros registracijos. 

• Dalyvauti mokyklos, mokinių tarybos posėdžiuose. 

• Be išankstinio derinimo bendrauti su mokyklos administracija. 

Pareigos 

• Tausoti ir prižiūrėti mokyklos turtą. 

• Drausminti mokinius, pažeidinėjančius nustatytą mokyklos tvarką. 

• Padėti mokytojams palaikyti drausmę ir tvarką pamokų ir popamokinių renginių 

metu. 

• Pagal galimybes prisidėti organizuojant įvairius mokyklos renginius. 

• Neatlygintinai aukoti savo laisvalaikį mokyklos ir mokinių gerovei. 

 

 



8 2021-2022 m. m. metraštis 

Tėvų aktyvas 

• Romualda Kivilienė- Ia klasė 

• Žaneta Gaubienė - Ib klasė 

• Kristina Rupšienė- Ii klasė 

• Sonata Liutikienė - Im klasė 

• Lina Dikšienė - IIa klasė 

• Žaneta Adomaitienė - IIb klasė 

• Vaida Lisinskienė - IIi klasė 

• Reda Nemeikšienė- IIm klasė 

• Rastida Grišienė - IIIa klasė 

• Vaidotė Vaičiakonytė - IIIb klasė 

• Jurgita Jasnauskaitė - IIIi klasė 

• Angelė Stirblienė - IIIm klasė 

• Inta Stulginskienė - IVa klasė 

• Loreta Glinskienė – IVb klasė 

• Ramutė Jocienė - IVi klasė 

• Kristina Gadliauskienė - IVm klasė 

 

Gimnazistų taryba 

Tikslas:  

Kelti gimnazijos mokinių kultūros lygį bei įtraukti į gimnazijos gyvenimą kuo daugiau 

mokinių. 

Uždaviniai: 

• Suvienyti gimnazijos moksleivius bendrai veiklai, skatinti aktyviai dalyvauti 

gimnazijos gyvenime – rengiant renginius, akcijas. Organizuoti renginius mokinių 

laisvalaikiui užimti bei paįvairinti. 

• Atstovauti moksleivių interesams, dalyvauti kryptingoje veikloje. 

• Analizuoti aktualius moksleiviams klausimus. 

• Bendrauti ir bendradarbiauti su gimnazijos vadovybe ir dalykų mokytojais. 

Gimnazistų tarybos nariai: 

● Gvidas Ignotas Ii klasė 

● Odeta Šidlauskaitė IIIi klasė 

● Ugnė Linkutė IIb klasė 

● Elena Sluckutė IIa klasė 

● Gabija Stirblytė IIIm klasė 

● Austėja Grigaliūnaitė IIIi klasė 

● Gabija Jaselskytė IIIm klasė 

● Krista Verbrugge IIIm klasė 

● Armandas Volbikas Im klasė 

 



9 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Klasių seniūnų taryba 

Klasių seniūnai 2021-2022 m. m. 

Ia – Auksė Barauskaitė 

Ib – Augustė Plaipaitė 

Ii – Eva Gaudinskaitė 

Im – Emilija Liutikaitė 

IIa – Elena Sluckutė 

IIb – Ugnė Linkutė 

IIi – Viltė Lisinskaitė 

IIm – Gabija Kildaitė 

IIIa – Martyna Pliuščikaitė 

IIIb – Goda Ostrauskaitė 

IIIi – Austėja Grigaliūnaitė 

IIIm – Krista Verbrugge 

IVa – Martynas Tamutis 

IVb – Rokas Petrošius 

IVi – Gytis Parvainis 

IVm – Monika Naginskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 2021-2022 m. m. metraštis 

Gimnazijos administracija 

 

 

 

Gimnazijos direktorius 

Vytautas Kantauskas 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui Irma Riukienė 

 
 

 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos 

skyriaus vedėja  

Jolanta Buivydienė 

 

Ūkio dalies vedėja  

Raima Štabokienė 



11 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Gimnazijos mokytojai 

 

Mokykloje dirba 44 pedagogai. 

Dalykų mokytojai 

Etika: Inga Vainorienė - Marauskė; 

Tikyba: Irena Liutkevičienė;  

Lietuvių kalba: Alvyda Jusienė, Lolita Narbutienė, Gerda Špukienė, Ramunė 

Zubrickienė; 

Anglų kalba: Vilija Pažūsienė, Inga Razanovienė, Jurga Selvenienė, Diana Vaidžiulė, 

Taunienė Ramunė; 

Rusų kalba: Svetlana Januševičienė, Inga Vainorienė - Marauskė; 

Prancūzų kalba: Dalia Šarkūnaitė; 

Vokiečių kalba: Ingrida Bagučianskienė; 

Istorija: Virginijus Navickas, Aušrinė Palkevičienė; 

Pilietiškumo pagrindai: Virginijus Navickas, Aušrinė Palkevičienė; 

Geografija: Rūta Petkuvienė; 

Psichologija: Inga Vainorienė - Marauskė; 



12 2021-2022 m. m. metraštis 

Ekonomika ir verslumas: Danguolė Kerienė; 

Matematika: Danguolė Kerienė, Ina Šulskienė, Laima Morkuvienė, Rita Mažunavičienė; 

Informacinės technologijos: Balbonas Dainius, Gražvydas Felinskas, Ričardas Gečas, 

Rasa Jonaitienė; 

Biologija: Irina Barabanova, Kizeliauskienė Jurgita; 

Chemija: Giedrė Kuodienė; 

Fizika: Vilma Grigelienė, Vidas Šukys; 

Muzika: Edmantė Urbonaitė – Sidarienė, Stoškus Kęstutis; 

Dailė: Elida Ignatavičienė; 

Šokis: Arnolda Kapačinskienė; 

Fotografija: Elida Ignatavičienė; 

Technologijos: Elida Ignatavičienė, Jurgita Kragienė, Vaidžiulis Dimas; 

Fizinis ugdymas: Ingrida Bartašienė, Raimundas Jaseliūnas, Sigitas Polekas; 

Žmogaus sauga: Vidas Šukys; 

Aerobika: Ingrida Bartašienė; 

Savigyna: Raimundas Jaseliūnas; 

Krepšinis: Sigitas Polekas; 

Kultūrizmas: Ingrida Bartašienė, Raimundas Jaseliūnas; 

Tinklinis: Ingrida Bartašienė, Raimundas Jaseliūnas; 

Projektavimas: Elida Ignatavičienė.  

Pagalbos mokiniui specialistai 

Socialinis pedagogas: Mindaugas Banys; 

Specialioji pedagogė: Baranauskienė Asta; 

Psichologė: Jonaitienė Sandra;  

Bibliotekos vedėja: Jolanta Šilenskienė. 

 

 



13 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Klasės ir klasių auklėtojai 2021–2022 m. m. 

Ia 

Ib 

Im 

Ii 

IIa 

Danguolė Kerienė 

Ramunė Zubrickienė 

Edmantė Urbonaitė-Sidarienė 

Rita Mažunavičienė 

Jurgita Kizeliauskienė 

IIb Raima Štabokienė 

IIi Elida Ignatavičienė 

IIm Jolanta Buivydienė 

IIIa Gerda Špukienė 

IIIb Ina Šulskienė 

IIIi Jurgita Kragienė 

IIIm Raima Štabokienė 

IVa 

IVb 

Ingrida Bartašienė 

Aušrinė Palkevičienė 

IVi Inga Razanovienė 

IVm Diana Vaidžiulė 
Nuotolinis ugdymas - Ingrida Bagučianskienė 

 

 

 

 

 

 



14 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Ia klasė ir auklėtoja Danguolė Kerienė 

 

Ib klasė ir auklėtoja Ramunė Zubrickienė 

 



15 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Im klasė ir auklėtoja Edmantė Urbonaitė-Sidarienė 

 

Ii klasė ir auklėtoja Rita Mažunavičienė 



16 2021-2022 m. m. metraštis 

 

IIa klasė ir auklėtoja Jurgita Kizeliauskienė 

 

 

IIb klasė ir auklėtoja Raima Štabokienė 



17 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

IIm klasė ir auklėtoja Jolanta Buivydienė 

IIi klasė ir auklėtoja Elida Ignatavičienė 



18 2021-2022 m. m. metraštis 

 

IIIa klasė ir auklėtoja Gerda Špukienė 

 

IIIb klasė ir auklėtoja Ina Šulskienė 



19 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

IIIm klasė ir auklėtoja Raima Štabokienė 

 

IIIi klasė ir auklėtoja Jurgita Kragienė 



20 2021-2022 m. m. metraštis 

 

IVa klasė ir auklėtoja Ingrida Bartašienė 

 

IVb klasė ir auklėtoja Aušrinė Palkevičienė 



21 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

IVm klasė ir auklėtoja Diana Vaidžiulė 

 

 

IVi klasė ir auklėtoja Inga Razanovienė 



22 2021-2022 m. m. metraštis 

2021-2022 m. m. gimnazijoje veikiantys būreliai 

• Dailės praktikos studija - vadovė Jurgita Kragienė.  

• Įvairiapusis kūrybiškumo ugdymas ir lavinimas. 

• Inžineriniai fizikos projektai - vadovas Vidas Šukys.  

• Jį lankantys mokiniai susipažins su eksperimento atlikimo metodika, išmoks vertinti 

matavimų tikslumą, atliks įvairių fizikos sričių eksperimentus. 

• Krepšinio vaikinams - vadovas Sigitas Polekas.  

• Populiariausia sporto šaka Lietuvoje. Puikus, kolektyvinis žaidimas,savitarpio supratimas 

ir palaikymas.Gražios tradicijos ir pasiekimai S.Daukanto inžinerijos gimnazijoje. Tikiuosi 

ir šiais metais puikių rezultatų. Laukiam mylinčių krepšinį. 

• Kultūrizmo būrelis – vadopvas Sigitas Polekas. 

• Daugiau individuali sporto šaka, reikalaujanti tvirtos valios, pasiryžimo, atsidavimo 

sportui. Pagerėja moksleivių fizinis pasirengimas, savijauta, savęs vertinimas. Sportavimas 

su bendraminčiais suteikia daug teigiamų emocijų. Kviečiu ateiti, išbandyti šį sportą. 

• Muzikos studija - vadovas Kęstutis Stoškus.  

• Muzikos studijoje mokoma groti akustinėmis ir elektrinėmis gitaromis bei mušamaisiais 

instrumentais. Suteikiamas grojimo pradžiamokslis, lavinami ir gilinami grojimo įgūdžiai. 

Mokoma vokalo ir dainavimo įgūdžių paslapčių. Įgyjama grojimo ir dainavimo sceninė 

patirtis bei praktika. Ruošiamasi koncertams gimnazijoje ir mieste. Laukiame visų norinčių 

muzikuoti ir praleisti smagų bei prasmingą laiką! 

• Robotikos būrelis - vadovas Ričardas Gečas.  

• Būrelis skirtas visiems norintiems išmokti konstruoti ir programuoti robotus, dalyvauti 

robotikos varžybose. 

• Sportiniai žaidimai: tinklinis - vadovas Raimundas Jaseliūnas.  

• Mokiniai tobulins ir mokinsis tinklinio žaidimo įgūdžių. Dalyvaus miesto ir draugiškose 

varžybose. 

• Šokio studija „Eureka“ – vadovė Arnolda Kapačinskienė. 

• Dalyvavimas mokyklos renginiuose, projektuose, konkursuose. Šokame įvairių stilių 

šokius, improvizuojame, kuriame savas kompozicijas. 

• Teatro studija – vadovas Mindaugas Jurevičius. 

• Tenkinti moksleivių muzikinių gabumų, kūrybiškumo atskleidimo bei saviraiškos 

poreikius. Lavinti mokinių vaidinimo įgūdžius, ugdyti mokinių sceninę kultūrą ir padėti 

atsiskleisti mokinių kūrybiniams gebėjimams. Būrelio metu abiturientai ruošis šimtadienio 

spektakliui. 

• Tinklinio būrelis - vadovė Ingrida Bartašienė 

• Būrelio tikslas: mokyti žaisti tinklinį, bendrauti, kilniai rungtyniauti. Būrelio metu 

mokiniai mokysis kūno valdymo technikos, kamuolio valdymo technikos, žaidimo 

taktikos. Tobulins individualius ir komandinius veiksmus, lavins tinklinio žaidimui 

reikalingas fizines savybes: šoklumo jėgą, reakciją, koordinaciją. Mokiniai mokysis 

teisėjauti, dalyvaus tarpmokyklinėse ir tarpklasinėse tinklinio varžybose. 

• Video studija - vadovas Vidas Šukys.  

• Mokiniai mokysis filmuoti, montuoti video medžiagą, kurs video 

reportažus apie gimnazijos bendruomenės renginius, aktualijas. 

• Biologijos būrelis – vadovė Jurgita Kizeliauskienė. 



23 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

• Tyrinėdami ir analizuodami gamtinius reiškinius išsiugdysite atsakingą požiūrį į 

aplinką, gamtą ir gyvybę. Kelsite hipotezes, planuosite stebėjimus ir bandymus, 

saugiai naudodamiesi laboratorine įranga ir medžiagomis, juos atliksite, 

apibendrinsite gautus duomenis, vertinsite jų tikslumą ir patikimumą, 

formuluosite pagrįstas išvadas. Dalyvausite aplinkosauginiuose projektuose ir 

konkursuose. 

         

  



24 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Svarbiausi neformaliojo ugdymo renginiai 2021-2022 m. m. 

I-ų klasių gimnazistų stovykla ,,Daukantiškis” 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-09-05.  

 

  Pirmieji metai gimnazijoje yra labai reikšmingi kiekvienam būsimam devintokui. Nauja 

bendruomenė, nepažįstami veidai natūraliai sukelia įtampą ką tik progimnazijas 

palikusioms ir gimnazijos duris pravėrusioms jaunosioms asmenybėms. Kad nauja 

mokymosi erdvė nebūtų baugi, gimnazistų taryba drauge su kitais aktyviaisiais III-IV kl. 

mokiniais kasmet organizuoja I-ų klasių gimnazistų stovyklą ,,Daukantiškis”, kurios 

tikslas —priimti užduočių keliamus iššūkius, juos įveikti bendromis jėgomis ir pasitelkti 

tarpusavio bendravimo vertybę.  
 

  
 

Šiais metais pirmokų stovykla vyko Kurtuvėnų regioninio parko aplinkoje. Veiklos buvo 

startuojamos jau nuo ankstyvo ryto. Gimnazistų tarybos pirmininkei Neilai, paskelbus ,,3 

eN” taisyklę, stovyklos organizatoriai, užėmę ,,Daukanto mafijos” amplua, pristatė savo 

vieningą grupuotę pakviesdami visus bendram šokiui. 

Apšilę ir pasikrovę teigiamos energijos, stovyklautojai vykdė užduotėles atskirose grupėse, 

kurios buvo sudarytos pagal tam tikrus bruožus, pavyzdžiui, pagal bendrą pirmąją vardo 

raidę, akių spalvą, batų dydį ar gimimo mėnesį. Šiose grupelėse pirmokai priėmė ne vieną 

iššūkį: bandė susėsti ,,kėdutėmis”, iš karpinių klijavo gimnazijos šventėse užfiksuotas 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854390.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854440.jpg


25 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

nuotraukas ir mėgino atspėti, koks tai renginys; persiverdami marškinius virvele apjungė 

savo rato draugus. 

Po užduočių atlikimo grupėse naujieji gimnazistai leido laiką su klasių auklėtojomis, kurios 

taip pat energingai dalyvavo stovyklos veiklose. 

 

 

 

 

Beje, pirmokai turėjo galimybę susipažinti ir su fizinio lavinimo mokytojais, 

organizavusiais aktyvias sportines veiklas. Viena iš jų — virvės traukimas — veikla, 

reikalaujanti komandinės jėgos ir praktiško pasiskirstymo prie virvės.  

Praėjus pietų pertraukai vyko klasių vizijų pristatymai bei įvairios administracijos 

užduotys, po kurių sveikinimo žodį tarė gimnazijos direktorius V. Kantauskas ir 

pavaduotoja ugdymui I.Riukienė.  Turbūt laukiamiausia stovyklos dalis — I-

okų  krikštynos. ,,Daukanto mafijos” komanda, pasiskirsčiusi į septynias stoteles, laukė 

pirmų klasių mokinių paruošę jiems tikrus išbandymus, kurie buvo vertinami atitinkamais 

taškais. ,,Minų laukas”, ,,Marškinėlių” užduotis, ,,Voratinklis”, ,,Pabėgimas”, ,,Taikinys”, 

,,Sunaikink įkalčius”, ,,Išgelbėk bičiulį” — taip skambėjusios veiklos pareikalavo ne tik 

fizinės ištvermės, bet ir bendruomeniškumo. Tik įveikę šias užduotis pirmokai galėjo 

garsiai ištarti S. Daukanto gimnazijos priesakoje esančius punktus ir tapti oficialiais 

daukantiškiais.  Po priesaikos kiekviena klasė, užėmusi tam tikrą vietą, buvo apdovanota 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854521.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854487.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854538.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854509.jpg


26 2021-2022 m. m. metraštis 

saldžiuoju prizu.Džiaugiamės, jog S. Daukanto gimnazijoje mokysis toks gausus būrys 

ištvermingų, sumanių, atsakingų pirmokų! 

Linkime jiems aktyviai įsitraukti į gimnazijos veiklą ir būti svarbia daukantiškių 

bendruomenės dalimi.  

  

Nuoširdžiai dėkojame neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėjai J. Buivydienei bei 

šauniajai gimnazistų komandai, padėjusiai organizuoti ir išpildyti visas planuotas idėjas 

pirmokų stovykloje,,Daukantiškis”. 

 

 
 

Netradicinė ugdymosi diena 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2021-09-15. 

 

  Rugsėjo 15 dieną Ii klasės gimnazistai turėjo netradicinio ugdymosi dieną.  

Tyrinėjo iliuzijų pasaulį, susipažino su elektros elementų paslaptimis.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854555.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854574.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1630854606.jpg


27 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Vaikščiodami po sostinę ieškojo tvarumo objektų. 
 

  

Labai labai smagi kelionė, vienas malonumas ją rengti ir dalyvauti. Smagu matyti 

šypsenas visų veiduose ir tikrai savanorišką dalyvavimą programose.  

  

Smagu matyti besijuokiančius veidus pilnaverčių iššūkių platformoje. Kad ir kokia 

nuotaika išsiruošę į kelionę, visi grįžta namo kupini įspūdžių ir su didžiule šypsena. Kad 

ir kaip sunku pradžioje bendrauti, mums tai nebebaisu, visi radome kompromisą ir naujų 

draugų. 

Europos kalbų diena 

Anglų kalbos mokytoja Jurga Selvenienė, 2021-09-26. 

  Rugsėjo 26 d. - Europos kalbų diena. Pažymint šią dieną, gimnazijos mokiniai dalyvavo 

šiai dienai skirtuose renginiuose. Viename jų - KTU Užsienio kalbų centro kartu su 

Europos Komisijos Atstovybe Lietuvoje organizuotame trumpo fantastinio apsakymo 

„Kalbos fantazija“ konkurse kūrybiškumą ir anglų bei vokiečių kalbos žinias demonstravo 

ir mūsų mokiniai. Rugilės Batavičiūtės, Justino Biliūno, Liudviko Leišio ir Airono 

Vitkausko sukurtas fantastinis apsakymas lietuvių kalba ir išverstas į anglų kalbą pateko 

tarp šešiolikos nugalėtojų! Geriausių apsakymų ir vertimų autoriai (komandos) buvo 

pakviesti dalyvauti Europos kalbų dienos protmūšyje, kuris vyks rugsėjo 28 dieną. 

Protmūšio nugalėtojai, prizininkai ir geriausių kūrinių bei vertimų autoriai bus apdovanoti 

Europos Komisijos Vertimo raštu direktorato ir Kauno technologijos universiteto įsteigtais 

prizais. 

https://shmmf.ktu.edu/ukc/
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730369.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730395.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730438.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730408.jpg


28 2021-2022 m. m. metraštis 

Valstybės institucijų kalbų centras bendradarbiaudamas su užsienio šalių atstovybėmis, 

institutais bei kultūrų centrais Europos kalbų dieną įprasmino pakvietęs mokinius dalyvauti 

įvairių kalbų nuotolinėse dirbtuvėse. Mūsų gimnazijos mokiniai dalyvavo japonų, suomių 

kalbų dirbtuvėse bei anglų kalbos mokyklos Maltoje Gateway School of English (GSE) 

užsiėmime.  

 

Renginiais siekta skatinti kalbų mokymąsi, daugiakalbystę, kalbų ir kultūrų įvairovę. 

Užsiėmimas „Konfliktai ir jų sprendimo būdai“ 

Socialinis pedagogas Mindaugas Banys, 2021-09-29. 

  Rugsėjo 29 d. Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje svečiavosi psichologė Justina 

Bičiušienė ir pravedė Ia klasės  mokiniams užsiėmimą „Konfliktai ir jų sprendimo būdai“. 

Užsiėmimo metu buvo kalbama apie konfliktus, jų tipus ir valdymo būdus. Su mokiniais 

buvo aptariami konfliktų metu kylantys išgyvenimai, galimos konfliktų sprendimo 

strategijos bei pateikiamos rekomendacijos produktyviam konflikto sprendimui. 

 

 

Užsiėmimą lektorė baigė 

apibendrinimu ir patarimu: 

 „kilus konfliktui, nevertėtų jo 

išsigąsti, nes tai natūrali ir 

neišvengiama santykių vystymosi 

dalis, tačiau svarbu, kad abi 

konfliktuojančios pusės būtų 

nusiteikusios konfliktą spręsti 

konstruktyviai ir būtų linkusios 

bendradarbiauti“. 

 

Tarptautinė Mokytojų diena gimnazijoje 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632648744.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632924055.jpg


29 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-10-07. 

  Spalio 5-oji —Tarptautinė Mokytojų diena, skirta vieniems svarbiausių asmenų jaunuolio 

gyvenime. Iš šiai profesijai visa širdimi atsidavusių žmonių išmokstame ne tik įvairių 

mokslo sričių, bet ir sužinome, kaip derėtų elgtis su aplinkiniais, kas yra draugystė, tikslo 

siekimas, žodžio laikymasis.  

Nors šios šventės reikšmė nesikeičia, kiekvienais metais mūsų gimnazijoje ji minima 

remiantis ypatingomis temomis, kurios turi tam tikrą sąsają su mokslu. Kadangi knygose 

slypi didžiausia išmintis, šiais mokslo metais Mokytojų dienos tema buvo orientuota būtent 

į jas. 

  

 

 

 

 

Nuo pat ankstyvo ryto, kuomet saulė dar tik ruošėsi pakilti ir apšviesti auksinius rudens 

turtus, gimnazistų būrelis su garsiais plojimais, gėlėmis ir sveikinimais pasitiko mokytojus. 

Nuostabios akimirkos buvo įamžintos prie didžiosios sienelės, dekoruotos 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636908813.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1633894458.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636908994.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636908838.jpg


30 2021-2022 m. m. metraštis 

knygomis.  Didžioji šventė įvyko 12.30 val. gimnazijos aktų salėje. Mokytojams buvo 

dovanotos pačios nuoširdžiausios dainos, kurias atliko trečiokė Kaila bei Daukanto 

mokinių ansamblis, ir gimnazistės Evos kūrinys, atliktas akordeonu. Jaukioje popietėje 

netrūko ir šiltų, jautrių padėkos žodžių mūsų brangiesiems mokslo vedliams už kantrybę, 

supratingumą, paskatinimus, kurie, iškilus sunkumams, padeda mokiniams atrasti savo 

krantus. Energingą šokio pasirodymą atliko gimnazistų šokio kolektyvas 

,,Eureka”.  Pasibaigus šventei, mokytojai buvo pakviesti pasivaišinti kava ir saldžiaisiais 

mokinių linkėjimais.Dėkojame aktyviesiems gimnazistams organizavimą, pagalbą 

ruošiantis prieš šventę ir veiklų įgyvendinimą jos metu.  

 

Brangūs mokytojai, linkime Jums varomosios kūrybinės jėgos, idėjų įgyvendinimo ir 

neišsenkančios kantrybės ištisus mokslo metus. 

Iškilminga naujosios tarybos inauguracija: nuo išvadų prie naujų 

atradimų 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-10-08. 

  Kiekvienas gyvenimo tarpsnis turi pradžią ir pabaigą. Paradoksalu, tačiau dažniausiai tai, 

kas turėtų būti baigta, veda prie naujos pradžios, kuri atneša iššūkius, galimybes, naujas 

patirtis, padedančias ugdyti savo asmenybę ir atrasti mėgstamą veiklą. Spalio 6 d. klasių 

valandėlės metu įvyko iškilminga gimnazistų tarybos inauguracija. Buvo pasveikinti naujai 

išrinktos tarybos nariai: Gvidas Ignotas (Ii), Odeta Šidlauskaitė (IIIi), Ugnė Linkutė (IIb), 

Elena Sluckutė (IIa), Gabija Stirblytė (IIIm), Austėja Grigaliūnaitė (IIIi), Gabija Jaselskytė 

(IIIm), Krista Verbrugge (IIIm) ir Armandas Volbikas (Im). 

Aktų salėje vykusios ceremonijos metu nepamiršta ir senoji taryba: pavaduotoja Irma 

Riukienė ir neformaliojo ugdymo bei pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė 

nuoširdžiausius padėkos žodžius skyrė jau buvusiai tarybos narei Justinai Balčiūnaitei ir 

pirmininkei Neilai Goštautaitei (IVi). 

Už atsakingai vykdytas pareigas, aktyvią veiklą gimnazistėms įteiktos padėkos ir 

gimnazijos dovanėlės.  Pasak merginų, atstovavimo gimnazijai laikotarpis buvo kupinas 

neįkainojamų patirčių, prasmingų veiklų ir savęs realizavimo.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1633894422.jpg


31 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Kiekvienas Jūsų atliktas darbas — tai be galo svarbi mūsų gimnazijos gerovės sudedamoji 

dalis. Dėkojame senosios tarybos narėms už autoritetingą bendradarbiavimą su gimnazijos 

bendruomene ir linkime pačių vertingiausių atradimų ateityje. 

 

Na, o dabartinei gimnazistų tarybai siunčiame sveikinimus ir tikimės, jog būsite vieninga, 

aktyvi, idėjas generuojanti komanda. Linkime sėkmės! 

Kas tie mokesčiai? 

Ia klasės mokinė Auksė Barauskaitė, 2021-10-19. 

  Dažnai švaistomės pinigais, nebūtiniems dalykams. Nežinodami nei jų vertės, nei 

prasmės. ,,Mums nesvarbu, kiek kas kainuoja, kol tai mums nekainuoja.’’ - Andrė Morua. 

Mūsų tėvai uždirba pinigus, tačiau už juos mokame įvairias paslaugas, mokesčius, namų 

išlaidas ir t.t.  Šiandieną aiškinomės, kas yra mokesčiai? 

 Spalio 18 dieną vyko netradicinė ekonomikos pamoka. Turėjome dvi nuostabias viešnias 

iš VMI Jolitą Bublienę ir Indrę Borusienę. Jos papasakojo, kas iš tiesų yra mokesčiai, kad 

tai ne komunalinės paslaugos, o valstybės nustatyta pinigų suma, kurią turi sumokėti fizinis 

ar juridinis asmuo nuo savo veiklos rezultatų arba atliktų ar tik norimų atlikti veiksmų; kaip 

ir nuo kada galime kurti  savo verslą, pradėti dirbti; kokias galimybes turime. Pabaigoje 

atlikome testą, kiek išmokome per šią pamoką ir trys vaikai teisingai išsprendę testą už tai 

buvo apdovanoti gertuvėmis. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1633894317.jpg


32 2021-2022 m. m. metraštis 

 

  Taigi, apibendrintai galime pasakyti, kad nuostabiai ir turiningai praleidome laiką, daug 

sužinojome ir pakrovėme savo žinių bagažą. ,,Turtas – tai ne pats turto turėjimas, o 

mokėjimas tikslingai juo naudotis -  Migelis Servantesas.’’ 

Protmūšis, skirtas gimnazijos 28-ajam gimtadieniui paminėti 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-11-11. 

  Spalio 28-ąją mūsų gimnazijai sukako 28-eri metai. Šiai sukakčiai paminėti gimnazistų 

taryba suorganizavo protmūšį, kuriuo buvo patikrintos gimnazistų žinios ne tik apie 

gimnazijos istoriją, bet ir struktūrą, asmenybes, inžinerinio ugdymo subtilybes, ankstesnes 

abiturientų laidas.  

    

Aktų salėje vykusiame protmūšyje dalyvavo klasių atstovai. Susibūrę į atskiras grupeles ir 

jose pasitardami, mokiniai stengėsi teisingai atsakyti į klausimus, kuriuos uždavė vedėjos 

Odeta Šidlauskaitė ir Gabija Jaselskytė. Protmūšį sudarė I bei II turas, o kiekviename iš jų 

– po 14 klausimų. Klasių atstovų parašytus galimus atsakymus skaičiavo ir vertino 

komisijos narės: Ugnė Linkutė, Elena Sluckutė, Aistė Šarkutė ir Gabija Stirblytė.  

Komisijai susumavus abiejų turų taškus, buvo paskelbti nugalėtojai – pirmąją vietą užėmė 

IIi klasė, antrąją – Ii, o trečioji vieta atiteko Im klasei. Nugalėtojams įteikti saldieji prizai. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634627587.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636629027.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636629062.jpg


33 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Džiaugiamės, jog mūsų mokiniai domisi gimnazijoje vykdoma veikla, joje dirbančiais 

pedagogais ir net pačia gimnazijos istorija. Sveikiname laimėtojus! 

Kas yra LMS? 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-11-12. 

  Lapkričio 12 d. gimnazistų taryba ir klasių seniūnai bei pavaduotojai turėjo galimybę 

išklausyti Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) atstovės Ugnės pranešimą. Gimnazistai 

sužinojo, kad LMS - tai visos Lietuvos moksleivių nuomonę atstovaujanti organizacija. 

Pasitelkdama atvirumą, pilietiškumą ir demokratiškumą, ši organizacija jau 25-erius metus 

vykdo aktyvią veiklą, vienydama mokinių savivaldas ir ugdydama pilietišką ir dorą ateities 

žmogų. Dėkojame Ugnei už informatyvų pranešimą. 

 

 

 

Tarptautinė tolerancijos diena gimnazijoje 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-11-17. 

  Lapkričio 16 d. minima Tarptautinė tolerancijos diena. Šią dieną visuomenė prisimena, 

kad tolerancija – tai supratimas, jog kiekvienas žmogus, nepriklausomai nuo jo tautybės, 

išpažįstamos religijos, pasaulėžiūros, turimų interesų, yra visateisis asmuo, vertas 

aplinkinių pagarbos ir supratingumo.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636727025.jpg


34 2021-2022 m. m. metraštis 

  

Vedami tolerantiško požiūrio, žmonės kuria taikius,  tarpusavio santykius ir juose kuria 

teigiamą grįžtamąjį ryšį.  

Šių metų Tolerancijos dienos tema – „Tolerancijos miestas”. Gimnazistų tarybos nariai su 

dailės mokytojos Elidos Ignatavičienės pagalba parengė sienelę, esančią gimnazijos fojė. 

Sienelėje galima pamatyti 16 Šiaulių miesto objektų nuotraukų, kurias supa gatvelės – 

žodžiai, kuriuos paruošė mokiniai ir kurie turi sąsają su tolerancija. Džiaugiamės, jog mūsų 

gimnazistai puikiai žino, kas yra tolerancija, ir geba suvokti jos reikšmę. Tegul ši 

„Tolerancijos miesto’’ idėja išlieka kaip vizija, įkvepianti mūsų bendruomenę puoselėti 

tarpusavio santykius. 

Edukacinis užsiėmimas „Ekologiško muilo gamyba ir pakavimas“ 

IIm klasės mokinės Urtė Čekanauskaitė ir Justė Tamošaitytė, 2021-11-25. 

  Lapkričio 24 d. IIm klasės mokiniams vyko edukacinis užsiėmimas „Ekologiško muilo 

gamyba ir pakavimas“. Mes  susipažinome su muilo gamyba. Į pasirinktas formeles 

įsidėjome pasirinktų žolelių. Susipjaustėme muilo bazes: baltąją ir permatomą, tada juos 

išlydėme. Pasirinkome norimus eterinius aliejus ir įsilašinome į formeles su žolelėmis. 

Eterinių aliejų pasirinkimai buvo: levandos, arbatmedžio, mėtos ir apelsinų kvapai. Tada 

su išlydytą muilo bazę užpylėme pusę formelės. Kol lydėsi kita bazė, mes išklausėme 

trumpą paskaitėlę apie eterinius aliejus.  

Edukatorė papasakojo apie eterinių aliejų naudą, kaip jie išgaunami ir kokie yra brangiausi. 

Išsilydžius antrajai bazei, visiškai užpildėme formelę ir padėjome į šaldytuvą sustingti. Kol 

muilas stingo, mokomės jį įpakuoti. Taigi, buvo įdomu ir smagu susipažinti su muilo 

gamyba. 

Lietuvių kalbos savaitė, dedikuota Vytauto Mačernio 100-osioms 

gimimo metinėms paminėti 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-11-30. 

  Šių metų ketvirtoji lapkričio savaitė (22-26 d.) gimnazijoje buvo skirta lietuvių poeto 

Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms. Vytautas Mačernis, vienas jauniausių 

literatūros klasikų, II pasaulinio karo metais rašytuose eilėraščiuose išreiškė laisvo 

žmogaus skepticizmą būties absurdo situacijoje. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637167142.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637167161.jpg


35 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  

Visą savaitę gimnazijoje vyko veiklos, kurias organizavo lietuvių kalbos mokytojos. 

Gimnazistai turėjo galimybę pasitikrinti savo gimtosios kalbos žinias, pagilinti mąstymo 

įgūdžius ir išreikšti kūrybiškumą, kalbėdami  poezijos posmais. 

Lapkričio 22 d. vyko kaligrafijos konkursas. Juo patikrintas gimnazistų gebėjimas rašyti 

dailiai. Dalyviams reikėjo perrašyti tekstą, kuriame buvo pasakojama apie poeto V. 

Mačernio asmenybę. Konkurso nugalėtojais išrinkti taisyklingiausiai rašantys gimnazistai. 

Džiugu, kad dailiai rašančių yra daug, vadinasi, technologijos bejėgės prieš dar pradinėse 

klasėse įgytus įgūdžius. O tiems, ant kurių mokytojai pyksta dėl rašysenos, yra iš ko 

pasimokyti. 

 

Lapkričio 23 d. popietę gimnazistai ir jų 

lietuvių kalbos mokytojos susirinko į 

meninio skaitymo konkursą. 

Pastebėjome, kad eiles renkamės pagal 

savo nuotaiką, vidinę būseną. Todėl vieną 

kartą jos gali nuskambėti vienaip, o kitą – 

kitaip. Nugalėtoja tapo Gabija Jaselskytė 

(IIIm). 

Lapkričio 26 d. – orientacinis konkursas 

„Rask 10 klaidų“. Jame dalyvavo I ir II 

klasių mokiniai. Pasirodo, rasti stenduose 

10 klaidų – iššūkis. Reikėjo pasitikrinti, ar 

mokame atidžiai skaityti. 

Visos savaitės nugalėtojai yra skelbiami 

gimnazijos tinklalapyje. 

 

 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638273853.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638273968.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638274035.jpg


36 2021-2022 m. m. metraštis 

Švenčių belaukiant: gimnazijoje sužibo eglutė 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-12-12. 

  Dauguma mūsų žino, kad advento esmė yra laukimas, ir mano, jog jo tikslas – pasiruošti 

Kristaus gimimui, kurį švęsime per Kalėdas. Tačiau tai tėra dalis istorijos. Adventas, 

ateidamas su pirmuoju sniegu, su savimi atsineša kai ką daugiau. Likus kiek mažiau negu 

mėnesiui iki Kalėdų, prasideda ramybės ir susikaupimo laikotarpis. Šiuo savitvardos 

periodu, užbaigus pagrindinius besibaigiančių metų darbus, tinkama veikla būtų juos 

apmąstyti ir įvertinti bei pasvarstyti apie ateinančiųjų planus. 

Gruodžio 8 d. mūsų gimnazijoje žengtas pirmasis žingsnis laukiant gražiausių metų švenčių 

–  įžiebta eglutė. Jaukioje fojė aplinkoje susirinko klasių atstovai, gimnazijos tarybos nariai 

ir administracija. Kadangi žiūrovų skaičius dėl pandeminių aplinkybių yra ribojamas, 

likusieji gimnazistai ir mokytojai stebėjo renginį tiesioginės transliacijos būdu.  

Šventėje skambėjo gimnazistės Kailos atlikta daina ,,Krenta sniegas”. Šilčiausiais 

linkėjimais dalijosi gimnazijos direktorius V. Kantauskas bei pavaduotoja I. Riukienė.  

 
 

Gimnazistų taryba visiems linkėjo prasmingų darbų, laimingų akimirkų ir jaukių žiemos 

vakarų.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639397567.jpg


37 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  

 

Sužibus gimnazijos eglutei, gimnazistas Edvinas pristatė savo kūrybos dainą, kuri sužavėjo 

mūsų bendruomenę.   

Dėkojame šventę organizavusiems gimnazistams ir visiems linkime kantrybės belaukiant 

didžiųjų švenčių. 

Susitikimas su Erin Gainer-Grigaliūnė 

Anglų kalbos mokytoja Vilija Pažūsienė, 2021-12-16 . 

  Gruodžio 15 d., trečiadienį, savo klasėje turėjau ypatingą svečią Erin Gainer-Grigaliūnė. 

Ji yra filantropė, įkūrėja ir vadovė „ella fondas“, kuris siekia suteikti mergaičių ir moterų 

galias.  

 

Persikėlusi 

gyventi į 

Lietuvą, rado 

daug šviesių ir 

išsilavinusių 

moterų, tačiau 

daugelis jų buvo 

užgožtos vyrų, 

todėl teko imtis 

veiksmų. Nors 

„ella fondas“ 

investuoti 

pradėjo tik prieš 

kelerius metus, 

jis jau gali 

pasigirti 

pasiekimais. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639397588.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639397577.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639633554.jpg


38 2021-2022 m. m. metraštis 

  

 Fondas siekia skatinti moterų įsidarbinimo galimybes ir skatina mergaites siekti visko, ką 

gali, kad jų gyvenime nebebūtų praleistų galimybių. Dar kartą ačiū, kad dalinatės savo 

patirtimi ir įkvėpimu. 

Šventiniai Simono Daukanto gimnazijos bendruomenės pusryčiai 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2021-12-22. 

  Pasak vokiečių aktorės Hannos Schygullos, gyvenimas — tai kelionė, kurią kiekvienas 

pradeda vos tik gimęs. Įlipusį į gyvenimo gelmes vežantį traukinį žmogų pasitinka 

brangiausi ir mylimiausi žmonės — tėvai, broliai, sesės, geriausi draugai ir kiti svarbūs 

asmenys. Nors gyvenimo kelionė yra be bilieto atgal, turime ją priimti kaip dovaną, skirtą 

pakeleivių, kurie būtų tarsi sektinas pavyzdys ir motyvatorius, paieškoms.  Siekdami 

prisiminti šios gyvenimo kelionės prasmę, ankstyvą gruodžio 20-osios rytą Šiaulių Simono 

Daukanto gimnazijos aktų salėje susirinko klasių atstovai, mokytojai ir administracija. 

Tęsiant bendruomenės tradicijas, buvo maloniai priimtas ypatingas svečias — Jo 

Ekscelencija Šiaulių vyskupas Eugenijus Bartulis. Pasveikinęs bendruomenę su 

gražiausiomis šventėmis, skatino visus prisiminti brangiausius žmones, Dievo kūrinius, 

gyvenime palikusius pėdsakus ir prisidėjusius prie tikslų bei svajonių įgyvendinimo. 

Vyskupo mintis pratęsė gimnazistas Vilius, pasidalinęs savo patirtimi iš vasaros kelionės 

Šv. Jokūbo keliu Lietuvoje.  

Taip pat nuoširdžius linkėjimus siuntė 

gimnazijos direktorius Vytautas Kantauskas, 

pavaduotoja ugdymui Irma Riukienė ir 

gimnazistų tarybos nariai. Bendruomenės 

prieššventiniame susitikime ypač buvo 

akcentuotas dėkingumas kaip labai 

reikšminga dorybė advento laikotarpyje, 

kuomet svarbu sustabdyti kiekvieną 

akimirką ir ją branginti.  Susikoncentruoti į 

šventinę atmosferą padėjo gimnazistės 

Emilijos švelnus kanklių skambesys.  

Prie jos prisidėjo ir jaukią šventinių pusryčių 

aplinką kūrė Kęstučio Stoškaus 

vadovaujamas gimnazijos gitaristų 

kolektyvas su kūriniu ,,Aleliuja” bei 

vokalinis ansamblis, atlikęs visiems puikiai 

žinomą kūrinį ,,Kalėdų naktį tylią”.  

Dėkojame Jo Ekscelencijai vyskupui 

Eugenijui Bartuliui, tikybos mokytojai Irenai 

Liutkevičienei ir kitiems gimnazijos 

bendruomenės nariams už šventinių pusryčių 

organizavimą ir gruodžio 20-osios ryto 

įprasminimą.  

 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1640182212.jpg


39 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  

 

Advento skaitiniai skaitykloje 

Bibliotekos vedėja Jolanta Šilenskienė,  2021-12-27. 

  Advento laikotarpis – geriausias laikas pamąstymui apie tai, kas mums svarbu, ką gero 

galime nuveikti ir ką galime duoti vieni kitiems. Gruodžio 20 dieną gimnazijos skaitykloje 

vyko tradiciniai „Advento skaitiniai“, renginys skirtas akcijai „Knygų Kalėdos 2021“. 

Paskaityti ir išgirsti Bruno Ferrero trumpų pasakojimų sielai atėjo lietuvių kalbos mokytoja 

Lolita Narbutienė su Ii klasės gimnazistais. Jaukiai susėdus prie šviesos bei nesustojančio 

laiko simbolio – adventinio vainiko, bibliotekininkė Jolanta Šilenskienė perskaitė savo 

kūrybos tekstą, šventinius linkėjimus ir pakvietė paklausyti šiltų bei pamokančių istorijų.  

 

 

 

Istorijas  garsiai skaitė patys gimnazistai,  o pratęsdavo skaitinius pasirinktas bendraklasis. 

Renginio „Advento skaitiniai“ dalyviai suprato – svarbiausia matyti aplink mus esančius 

žmones, maži ir geri poelgiai suteikia džiaugsmo, o pati geriausia dovana – tai laikas, 

praleistas kartu… 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1640182230.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1640182195.jpg


40 2021-2022 m. m. metraštis 

Karnavalas „Gražiausios Eurovizijos dainos“ 

IVm klasės mokinė Erika Slabytė, 2021-12-27. 

  Šių metų gruodžio 23 dieną tarp Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos sienų moksleiviai 

šurmuliavo garsiau nei įprastai. To priežastis – kalėdinis karnavalas, į kurį sugūžėjo 

linksmi, šventiškai nusiteikę, akį traukiančiais kostiumais pasipuošę gimnazistai.  

  

Šventę atidarė šokių grupės „Eureka“ bei gimnazistų tarybos pasirodymai, kurie visiems 

tik dar labiau pakėlė nuotaiką. Netrukus po šių pasirodymų buvo pradėtas tikrasis 

karnavalas, kuris leido visiems pasijusti tarsi išties jie būtų Eurovizijos dainų konkurse. 

  

Gimnazistai atliko įvairiausių metų, skirtingų Europos šalių dainas. Pasirodymuose buvo 

visko. Vieni stebino vaikščiodami ant rankų, kiti savo kostiumais, o dar kiti šokio 

sugebėjimais. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1640607163.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641455208.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1640607171.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641455092.jpg


41 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Kokia Eurovizija be komisijos? Šį kartą ją sudarė: gimnazijos direktorius Vytautas 

Kantauskas, direktoriaus pavaduotoja Irma Riukienė, rusų kalbos mokytoja Svetlana 

Januševičienė, IT mokytojas Gražvydas Felinskas bei specialioji pedagogė Asta 

Baranauskienė. Šios komisijos sprendimu įvairiosiomis nominacijomis buvo apdovanota 

kiekviena klasė. 

Tačiau labiausiai šią komisiją sužavėjo du pasirodymai, kuriems buvo skirtos nugalėtojų 

nominacijos. Viena iš jų atiteko Im klasei, kuri paruošė net dvi 2021 metų Eurovizijos 

dainas (Måneskin – Zitti E Buoni ir The roop - Discoteque) viename pasirodyme. O antroji 

nugalėtojų nominacija atiteko jungtinei abiturientų vaikinų komandai, kuri visus nustebino 

atkartodami 2006 metų LT UNITED pasirodymą „We are the winners“. 

 

Šis karnavalas ne tik sukėlė gerų emocijų antplūdį, bet ir suteikė progą gimnazijos 

bendruomenei suartėti bei dar geriau pažinti vieni kitus. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641455068.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641455079.jpg


42 2021-2022 m. m. metraštis 

 
 

Tradicinis daukantiškių susitikimas 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė, 2022-01-31. 

  2022 m. sausio 28 vakarą vyko Tradicinis virtualus daukantiškių susitikimas. Susitikimą 

pradėjo trečiokės gimnazistės Gabija ir Aistė. Visus su gražiu muzikiniu kūriniu pasveikino 

trečiokė gimnazistė Kaila Jančauskaitė. Daukantiškius sveikino gimnazijos direktorius 

Vytautas Kantauskas, pavaduotoja Irma Riukienė, XXI laidos abiturientų klasių auklėtojos 

Danguolė Kerienė, Rita Mažunavičienė ir Ramunė Zubrickienė. Prisiminimais dalijosi I 

abiturientų laidos atstovė Agnė. 

Daukantiškiai atsakinėjo į gimnazisčių Aistės ir Gabijos klausimus, dalijosi prisiminimais 

apie gimnaziją. Visus šokiu  nudžiugino grupės „Eureka“ nariai, kurių pasirodymas šokių 

festivalyje - konkurse „Merry Chrismas, Baltic Amber Trakai 2021" laimėjo I-ąją vietą.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641455228.jpg


43 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Kaip ir kiekvienais metais, vyko tradicinis daukantiškių protmūšis, kuriam klausimus kūrė 

gimnazistų taryba, istorijos mokytojas Virginijus Navickas ir buvęs IT mokytojas  Andrius 

Bukis. Džiaugiamės nugalėtojais! 

Nuoširdžios šypsenos ir puiki nuotaika tvyrojo DAUKANTIŠKIŲ susitikime! 

Iki pasimatymo, Daukantiškiai, kitų metų paskutinį sausio penktadienį! 

„Kurkime geresnį internetą kartu!“ 

Anglų kalbos mokytoja, saugesnio interneto ambasadorė Jurga Selvenienė, 2022-02-10. 

  „Kurkime geresnį internetą kartu!“ (angl. „Together for a better internet“). Tokiu 

šūkiu saugesnio interneto kampanija kviečia atkreipti dėmesį į aktualius skaitmeninius 

iššūkius, skatinti saugesnį, ypač paauglių, naudojimąsi internetu ir skaitmeninėmis 

technologijomis. Saugesnio interneto diena yra minima kiekvienų metų antro mėnesio 

antros savaitės antrą dieną. Simono Daukanto gimnazijos bendruomenė, kaip ir kasmet, 

prisijungė prie šios pasaulinės iniciatyvos. 

Nereikia nė sakyti, kad internetas yra nuostabus įrankis, jeigu naudojamas teisingai, 

neatsiejama mūsų gyvenimo dalis, tačiau apie internetinėje erdvėje slypintį žalingą ir 

neteisėtą turinį susimąstome tik tada, kai tai paliečia mus arba mūsų artimuosius. Mūsų 

gimnazijos bei Medelyno progimnazijos mokiniams vestų veiklų bei integruotų anglų 

kalbos pamokų „When sharing is NOT caring“ tikslas buvo ugdyti socialinę kompetenciją, 

atkreipti jautriausios, 13-15 metų, mokinių grupės dėmesį į užterštą interneto turinį bei 

grėsmes, kylančias bendraujant socialiniuose tinkluose, kurie jaunimui atstoja bendravimą, 

žinių šaltinį bei yra tapę laisvalaikio pakaitalu. Taip pat buvo svarbu mokiniams suteikti 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643658270.jpg


44 2021-2022 m. m. metraštis 

žinių bei įrankių kaip grėsmes atpažinti, įvertinti ir išdrįsti apie jas pranešti pagalbą 

teikiančioms pusėms. 

Veiklų metu dėmesys buvo skiriamas ir skaitmeninio įvaizdžio formavimo svarbai, 

kritiškam savo elgesio vertinimui internete - kur jaunas žmogus naršo ir ką skelbia, 

dalinasi, komentuoja ar seka, kokias programas instaliuoja, t. y. savo skaitmeniniam 

pėdsakui (ang. digital footprint). 

Dabartinių jaunų žmonių karta yra vadinama „ekrano“ karta (ang. screenagers) dėl itin 

didelio laiko kiekio praleidžiamo prie išmaniųjų ekranų, o tai, kaip žinia, gali sukelti 

priklausomybę. Norint jos išvengti, rekomenduojama kartas nuo karto visiškai atsiriboti 

nuo išmaniųjų ekranų, praktikuojant visiškai naują reiškinį- skaitmeninę detoksikaciją 

(ang. digital detox). 

Tam, kad virtualiame pasaulyje jauni žmonės išvengtų nemalonių patyrimų, kad būtų 

saugūs, būtinas kiekvieno iš jų indėlis į geresnio interneto kūrimą. Norėtųsi, kad kiekvienas 

jaunas žmogus atsakingai, pagarbiai, kritiškai ir kūrybingai naudotų šiuolaikines 

technologijas. 

 

Improvizacinės dirbtuvės „Nebijok klysti" 

IVm klasės mokinės Monika Naginskaitė ir Erika Slabytė, 2022-02-14. 

  Vasario 10 dieną Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje lankėsi ir abiturientus mokė 

improvizacijos meno subtilybių profesionalus teatro ir kino aktorius, kino režisierius, 

muzikantas, dainų autorius ir lektorius Ignas Gužauskas. Lektorius improvizacinėse 

dirbtuvėse „Nebijok klysti" mokė abiturientus būti „čia ir dabar" bei elgtis spontaniškai. 

Paskaita, kuri su kiekviena akimirka nustebindavo vis naujais dalykais, suteikė 

moksleiviams galimybę išlipti iš savo komforto zonos bei išmokti priimti savo klaidas ir 

tobulėti.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1644505406.jpg


45 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Viso to lektorius mokė kiek neįprastu mokykloje būdu - improvizuojant scenoje. 

 

 

XXII laidos abiturientų šimtadienio spektaklis „Odisėjas“ 

IVi klasės mokinė Neila Goštautaitė, 2022-02-27. 

  Vasario 23 dieną vyko XXII-osios laidos abiturientų spektaklis „Odisėjas”. Visa 

spektaklyje pasakojama istorija sukasi apie Odisėjo kelionę atgal į Itakę. Odisėjas jau prieš 

10 metų išvyko į Trojos karą. Dabar jis su Dievų pagalba bando rasti kelią namo.  

  

Nors Odisėjo ir jo „Alfa” būrio kelionės dialogai yra nuotaikingi, visi vyrai stengiasi kuo 

greičiau grįžti pas savo artimuosius į jų kraštą - Itakę. Vis dėlto tokia ilga kelionė 

neapsieina be sunkių iššūkių. Pirmiausiai, Odisėjas sutinka Atėnę, vėliau jis atsiduria pas 

įpykusį Poseidoną, besistengiančią įspėti apie užkeikimą Adikiją, jį užkerėjusią Kirkę, 

senąją žynę Terisėją, Obuolių salos Dievą Hyperioną, Kalipsą ir jos nuostabiausias moteris 

bei į Itakę nukreipiančią Antiopę. Tačiau namuose, jo karalystėje Itakėje, Odisėjo kantriai 

laukia žmona Penelopė, sūnus Telemachas ir mama Antiklija, kuri, deja, iš širdgėlos, savo 

gyvenimą nutraukia, tačiau ir iš numirusiųjų karalystės jam padeda rasti kelią namo. Pas 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1644829997.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991991.jpg


46 2021-2022 m. m. metraštis 

Penelopę yra atvykę Graikijos kilmingieji vyrai, kurie siekia sosto ir atsivežę įvairiausių 

dovanų jai peršasi. Tačiau ištikima vyrui Penelopė juos visus atstumia.  

  

Nepaisant piktų raganų ir alinančios kelionės, Odisėjas išlieka stiprus ir galiausiai grįžta 

namo. Pačiu laiku grįžęs Odisėjas perskaito Odisėjo Senojo raštą ir visus nustebina. 

Supratę, kad raštą perskaitė pats Odisėjas, besiperšantys vyrai sprunka, tačiau tam jau per 

vėlu. Galiausiai, Penelopė ir Odisėjas susitinka ir taria vienas kitam nuoširdžius ilgesio 

žodžius. 

  

 Tai istorija pilna žiaurumo, iššūkių, ištvermės, ištikimybės ir meilės. Odisėjas įrodo, kad 

yra tikras karalius ir narsus vyras.  

XXII laidos abiturientams - aktoriams, buvo nuostabi patirtis. Per visą repeticijų laikotarpį 

užsimezgė nemažai naujų draugysčių, visi suartėjome, vis labiau vieni kitus pažinome ir 

tapome draugais.  

Nors iš po šokių repeticijų merginos išeidavo su nemažai mėlynių ant kelių, tapome 

tikromis šokėjomis. Per kiekvieną repeticiją juokėmės, bendravome, nuoširdžiai skyrėme 

savo laiką, kad nepriekaištingai atstovautumėme savo XXII-ąją laidą. Ši patirtis išliks mūsų 

atmintyje visą gyvenimą. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991929.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991857.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991873.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991912.jpg


47 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

 

Tariame didžiausią AČIŪ režisieriui Mindaugui Jurevičiui, choreografei Arnoldai 

Kapačinskienei ir muzikos studijos vadovui Kęstučiui Stoškui! 

Gimnazistų iniciatyva - „Kepinių diena“ 

IIIi klasės mokinė Gabrielė Banytė, 2022-03-21. 

  Pasaulyje pasklidusi žinia apie Rusijos - Ukrainos karą daugelio mūsų širdyse pasėjo daug 

nerimo bei išgąsčio. Klaikūs vaizdai internete, gąsdinančios antraštės naujienų portaluose 

taip pat prisidėjo prie prastos žmonių emocinės savijautos. Tačiau žmonės abejingi neliko. 

Greitai ėmė kurtis paramos, savanorių organizacijos padedančios Ukrainos piliečiams. 

Tokia buvo ir mūsų idėja - nelikti abejingais, išreikšti pagarbą  

Ukrainai ir nuo karo kenčiantiems civiliams bei prisidėti finansiškai.  

Lydimi tokių idėjų, kovo 17 dieną mes, Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos gimnazistai, 

savo ir technologijų mokytojos Jurgitos Kragienės iniciatyva parengėme paramos projektą. 

Pasiruošimas šiam projektui buvo labai smagus, į technologijų kabinetą bendruomenės 

narius viliojo kepinių kvapas. Mūsų projektas buvo įgyvendintas, o ir gimnazijos 

bendruomenės nariams ši iniciatyva labai patiko. Jie buvo tokie aktyvūs, kad daugelį 

kepinių išgraibstė per pirmąją pertrauką. 

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1645991752.jpg


48 2021-2022 m. m. metraštis 

 Didžiuojamės, kad per dvi pertraukas mūsų mokyklos bendruomenė surinko net 205 eurus, 

kurie bus paaukoti kenčiantiems nuo karo Ukrainoje. Mes, Šiaulių Simono Daukanto 

gimnazijos gimnazistai, labai džiaugiamės turėdami galimybę bent taip prisidėti prie 

kenčiančių nuo karo žmonių gerovės ir norime paskatinti žmones nelikti abejingais! 

Netradicinės tikybos ir istorijos pamokos 

Tikybos mokytoja Irena Liutkevičienė, 2022-03-28. 

  Kovo 28 dieną gimnazijos II ir IV klasių mokiniams vyko netradicinės tikybos-istorijos 

pamokos. Buvo organizuotas susitikimas su vienuole sese Edita Regina Teresiūte. 

Vienuolė dalinosi savo asmenine patirtimi apie Katalikų Bažnyčios kronikos platinimą ir 

medžiagos rinkimą.  

 

Mokiniai pamatė, kokiais būdais ir priemonėmis vyko kronikos sklaida, išgirdo, kokių 

pavojų teko išgyventi, kokių slėptuvių reikėjo, kad galėtų atlikti savo užduotis ir apsaugoti 

kroniką, su kokiomis bausmėmis teko susidurti platintojams.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648492581.jpg


49 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Dalyvių nuomone, tokie susitikimai turėtų žadinti jaunimo suvokimą, kas yra 

pilietiškumas, koks sudėtingas tai buvo laikmetis ir kokie drąsūs buvo žmonės vedini savo 

tikėjimo ir laisvės siekio. 

 Nuoširdžiai dėkojame sesei Editai Reginai Teresiūtei už pasidalinimą, linkėjimus ir laiką 

praleistą kartu!  

Politikos mokslai. Kas tai? 

IIm klasės mokinė Izabelė Baranauskaitė, 2022-04-06. 

  Balandžio 6 dieną Simono Daukanto gimnazijos IIm, IIa, IIi ir IIIm klasių mokiniai turėjo 

galimybę susipažinti su Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 

institutu. Buvusi Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos mokinė Gabija Pališkytė pristatė 

mums šį institutą bei papasakojo, kas tai yra.  

Alumnė Gabija mus supažindino su VU TSPMI dėstytojais. Sužinojome apie studentų 

organizacijas, mokymosi programas bei karjeros galimybes. 

„Daukanto talentas 2022“ 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2022-04-13. 

  Šių metų balandžio 12 d. daukantiškiai turėjo galimybę visai bendruomenei parodyti savo 

subtiliausius gebėjimus. Pirmą kartą gimnazijos istorijoje vykusiame renginyje ,,Daukanto 

talentas 2022” pasirodė net devyni talentingi ir drąsus gimnazistai: Kaila Jančauskaitė, 

Erika Slabytė, Emilija Pauliukonytė, Emilija Lipinskaitė, Rokas Petrošius, Ema Rupšytė, 

Mangirdas Baškys, Vilius Ribinskas ir Edvinas Prakapas. 

  

Gimnazistai stebino įspūdingais talentais: muzikavimu, sportiniais pasiekimais, 

nuostabiais balsais bei jų variacijomis, kūrybiniu šokiu ir žaibišku Rubiko kubo galvosūkio 

sprendimu. Dalyvius vertino gimnazijos direktorius Vytautas Kantauskas, mokytoja Asta 

Baranauskienė, soc. pedagogas Mindaugas Banys ir renginio idėjos autorius muzikos 

mokytojas Kęstutis Stoškus.Sveikiname gimnazistus, pelniusius aukščiausius komisijos 

vertinimus:  

Emiliją Pauliukonytę (IIIa), Eriką Slabytę (IVm) ir Roką Petrošių (IVb).  



50 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Labiausiai komisiją ir publiką sužavėjo abiturientas Vilius Ribinskas, parodęs neįtikėtiną 

talentą surinkti net tris Rubiko kubus vos per 28 sekundes. Viliui atiteko simpatijų ir 

pagrindinis prizas-trofėjus ,,Daukanto talentas 2022” bei saldi dovana. Sveikiname jį! 

Dėkojame mokytojui Kęstučiui Stoškui už iniciatyvą ir gimnazistų tarybai, padėjusiai 

organizuoti renginį.  Džiaugiamės ir didžiuojamės mūsų gimnazistais, kurie išdrįso 

atskleisti savo gebėjimus ir nepabijojo užlipti ant scenos - juk nuo to, anot mokytojo 

Kęstučio, viskas ir prasideda. 

Susitikimas su alumnu Mindaugu Šaukliu 

IIb, IIIm klasių auklėtoja Raima Štabokienė ir IIIm klasės mokinė Iveta Daugėlaitė, 2022-04-13. 

 

  Balandžio 13 d. IIIm ir IIb klasės mokinių klasės 

valandėlėje lankėsi buvęs Simono Daukanto 

gimnazijos mokinys Mindaugas Šauklys, kuris yra 

Lietuvos teismo ekspertizės centro, Klaipėdos 

skyriaus vyresnysis ekspertas.  

Svečias pristatė informacinių technologijų įtaką 

kriminalistiniams tyrimams.Mindaugas mums 

pristatė, kur ir kaip yra atliekami ekspertiziniai bei 

eismo įvykių tyrimai, kaip ir kokiuose 

įrenginiuose yra nuskaitoma įvairi informacija ir 

kaip sudaromos analizės bei pateikiami rezultatai.  

Šiuo metu įstaigoje yra atliekamos 32 rūšių 

ekspertizės. 

Pagrindiniai ekspertizių užsakovai yra teismai, prokuratūros, policija, muitinės tarnybos, 

saugumo ir specialiųjų tyrimų tarnybos, Valstybinė mokesčių inspekcija, Valstybės 

kontrolė, privatūs fiziniai ir juridiniai asmenys, užsienio teisėsaugos tarnybos. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650344350.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1649856510.jpg


51 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Mindaugas taip pat papasakojo, kaip tapo IT ekspertu ir gavo šį darbą bei kokių mokomųjų 

dalykų reikia, kad ir mes galėtume įsidarbinti Lietuvos teismo ekspertizės centre. 

Akcija - Netradicinė kuprinė 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė, 2022-04-15. 

  Balandžio 15 dieną gimnazijoje vyko akcija - Netradicinė kuprinė. Gimnazistai stebino 

aktyvumu ir išradingumu. Gera emocija ir jaunatviškas šurmylys pozityviai nuteikė 

atostogoms! 

Džiaugiamės gimnazistų idėjomis! 

  
  

 
 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650022582.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650022545.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650022613.jpg


52 2021-2022 m. m. metraštis 

Sleep Is My Superpower 

Anglų kalbos mokytoja Jurga Selvenienė, 2022-04-28. 

  Šiuolaikinis gyvenimo tempas negailestingas jaunam žmogui – vis mažiau laiko jis gali 

skirti pakankamam ir visaverčiam poilsiui bei miegui. Ypač kelia nerimą pasikeitę paauglių 

miego ypatumai dėl laiko praleidžiamo virtualioje erdvėje. Naktinėjimas  prie išmaniųjų 

įrenginių tapo paauglių kasdienybe. Esame nepaprastai dėkingi Oslo universiteto 

neuromokslininkei dr. Laurai Bojarskaitei, kuri mielai sutiko skirti savo laiko ir pasidalinti 

žiniomis bei atradimais apie miego higieną, miego svarbą ne tik jauno žmogaus sveikatai, 

bet ir jo akademiniams pasiekimams.  

 

Paskaitoje, kuri vyko anglų kalba, mokslininkė pasakojo apie miego metu smegenyse 

vykstančius procesus, kurie yra svarbūs tiek mūsų atminčiai, tiek ir naujos informacijos 

įsisavinimui bei supratimui (sleep to remember, remember to sleep). Paaugliai dažnai 

galvoja, kad jei pamiegos kitą rytą ilgiau, kompensuos miego deficitą. Taip, nusnūdimas 

dienos metu ar ilgesnis miegojimas savaitgalį gali iš dalies sumažinti miego trūkumą, 

pagerinti budrumą ir  nuotaiką. Anot mokslininkės, vertėtų žinoti, kad pietų miegas ir ilgas 

rytinis miegojimas savaitgaliais niekada neatstos nakties pradžios miego, kurio metu 

gaminami svarbūs augančiam paauglio organizmui hormonai, nes dienos miego metu 

jaunas žmogus tik pailsi, o naktį jis iš tikrųjų auga, bręsta, apdoroja informaciją. 

Negalėtume sutikti labiau, kad miegas- tai mūsų supergalia! 

Dėkojame neuromokslininkei dr. Laurai Bojarskaitei! 

Viktorina „Muzikinis klausimėlis“ 

Muzikos mokytoja Edmantė Urbonaitė-Sidarienė, 2022-05-09. 

  Gegužės 6 dieną vyko viktorina „Muzikinis klausimėlis”. Gimnazistai muzikinėje 

viktorinoje įrodė, kad puikiai pažįsta tiek lietuvių atlikėjus, tiek užsienio. Taip pat puikiai 

įveikė muzikinius įššūkius. Kitą muzikinę viktoriną pavadinsime - muzika be kliūčių! 

Pirmąją vietą laimėjo Im klasė, antrąją vietą - Ia klasė, trečiąją vietą laimėjo IIm klasė!  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651149167.jpg


53 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Gimnazistai buvo apdovanoti padėkos raštais bei saldžiomis dovanėlėmis!  

 

Padėkos vakaras „Džiaugiamės ir didžiuojamės“ 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2022-05-24. 

  Gegužės 19 d., 18 val., gimnazijos aktų salėje vyko iškilmingas padėkos vakaras 

,,Džiaugiamės ir didžiuojamės”. Tiesa, šį kartą jis buvo kitoks - gausiame gimnazistų, jų 

tėvelių bei mokytojų būryje svečiavosi ir tarptautinio projekto ,,Erasmus+” dalyviai.  

Šventės pradžią skelbė mušamųjų instrumentų ansamblis ,,Ritmas kitaip”, o žiūrovus 

džiugino charizmatiškas šokio kolektyvas ,,Eureka”. 

 

Visą savaitę darbavęsi projekto dalyviai iš Šiaurės Makedonijos, Olandijos, Vokietijos ir 

Lietuvos pristatė gimnazijai informaciją, kurią surinko besilankydami įvairiose 

institucijose ir konsultuodamiesi tema ,,Migracija”.  

Šventės metu buvo apdovanoti gimnazistai, kurie 2021-2022 mokslo metais dalyvavo 

olimpiadose ar konkursuose ir pelnė puikius akademinius, meninius, sportinius 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652124263.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653471617.jpg


54 2021-2022 m. m. metraštis 

pasiekimus. Beje, buvo pasveikinti ne tik aktyviausi mokiniai - už jų paskatinimą tobulėti 

ir paruošimą tėveliams ir dalykų mokytojams gimnazijos direktorius Vytautas Kantauskas 

ir pavaduotoja Irma Riukienė įteikė padėkas ir tarė nuoširdų sveikinimo žodį. 

 

Padėkos vakaras pasižymėjo ir muzikalumu: gimnazistė Kaila džiugino žiūrovų ausis nauju 

dainos ,,Sentimentai” atlikimu, o gimnazijos gitaristų būrelis, vadovaujamas muzikos 

mokytojo Kęstučio Stoškaus, sugrojo roko stiliaus kūrinį ,,Seven Nation”.  

Nuoširdžiai dėkojame gimnazistams, kurie savo pasiekimais garsina gimnazijos vardą ir 

siekia asmeninio tobulėjimo. Džiaugiamės Jumis ir didžiuojamės! 

Gimnazijoje nuskambėjo paskutinis XXII abiturientų laidos skambutis 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2022-05-27. 

  Šių metų gegužės 26-ąją gimnazijoje nuskambėjo paskutinis XXII abiturientų laidos 

skambutis. Nuo ankstaus ryto automobiliuose aidintys dvyliktokų balsai kvietė drauge 

džiaugtis paskutinėmis jų dienomis gimnazijoje ir sveikinti užbaigus šį dvylika metų 

trukusį mokslo kelią.  

Šventiškai nusiteikusius abiturientus bei jų klasių auklėtojas pasitikę vienuoliktokai 

nestokojo sveikinimų: lydimi garsių aplodismentų, raudonu kilimu dvyliktokai 

nužingsniavo į savo klases. Po abiturientų paskutinės pamokos visi sugužėjo į aktų salę. 

Jautrų sveikinimo žodį tarė gimnazijos direktorius Vytautas Kantauskas, klasių auklėtojos 

ir abiturientų tėveliai, o vienuoliktokai, įnešdami jaunatviško polėkio, perdavė linkėjimus 

su daina ,,Myliu gyvenimą”. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653505515.jpg


55 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 
 

 

 

 

 

Beje, pasidžiaugti dvyliktokais atvyko ir Medelyno progimnazijos pirmokai, trumpai 

akimirkai nukėlę abiturientus į vaikystę ir skyrę jiems smagias daineles. 

Tradiciškai abiturientai padovanojo gimnazijai simbolinį raktą, vinjetę bei testamentą.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653657921.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653657836.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653657985.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653657964.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653657853.jpg


56 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Mieli abiturientai, Jūsų finalinėje dainoje skambėjo žodžiai apie paskutinį traukinį. Tad 

norime Jums palinkėti, kad, užvėrę gimnazijos duris ir išskubėję tuo gyvenimo traukiniu, 

žvelgtumėte į ateitį atsakingai ir su drąsa priimtumėte išbandymus, kuriuos Jums siųs 

likimas.  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653633181.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653658093.jpg


57 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Palankaus Jums vėjo, abiturientai! 

Netradicinė anglų kalbos pamoka „Menas Šiauliuose“ 

IIi klasės mokinė Rugilė Batavičiūtė, 2022-06-08. 

  Birželio 7 dieną IIi klasės mokiniai kartu su anglų kalbos mokytoja Inga Razanoviene ėjo 

į Šiaulių bulvarą, kur vyko netradicinė pamoka „Menas Šiauliuose".  Mokiniai anglų kalba 

išsamiai pristatė garsius Šiaulių meno kūrinius, tokius kaip paminklą, skirtą popiežiui Jonui 

Pauliui II-ajam, A.Toleikio skulptūrą „Motinystė” ir šalia esančius fontanus „grybukus”, 

menininkės Birutės Kasperavičienės kūrinius „Trys nykštukai" ir „Pelikanai", skulptūrą 

„Chameleonas" ir kitus įvairių menininkų Dailės galerijos organizuojamų plenerų metu 

sukurtus kūrinius.   

 

Dažnai mieste praeiname pro įvairius meno kūrinius, bet nieko apie juos nežinome, o kai 

kurių, tokių kaip piešiniai po balkonais, net nepastebime. Dabar tikrai žinosime daugiau ir 

galėsime miesto svečiams papasakoti. 

 Dėkojame anglų kalbos mokytojai Ingai Razanovienei už labai įdomią edukaciją. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653658083.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1654663736.jpg


58 2021-2022 m. m. metraštis 

Saugi vasara 

Socialinis pedagogas Mindaugas Banys, 2022-06-16. 

  2022 m. birželio 16 d. gimnazijoje lankėsi Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnas 

Romas Stašauskis. Prevenciniame susitikime gimnazijos aktų salėje dalyvavo I-II 

gimnazijos klasių mokiniai. Susitikimo metu policijos pareigūnas mokiniams pravedė 

paskaitą apie teisinę atsakomybę, žalingus įpročius ir jų žalą, bausmes už psichotropinių 

medžiagų turėjimą/vartojimą. 

 
 

Atsisveikindamas policijos pareigūnas priminė mokiniams apie saugų elgesį vasaros metu 

bei palinkėjo gerų ir gražių vasaros atostogų! 

I klasių gimnazistų projektas „Laivai“ 

Im klasės mokinė Austėja Riukaitė ir anglų kalbos mokytoja Jurga Selvenienė, 2022-06-20. 

  Per visą šią, projektinę savaitę, puikiai ir įdomiai praleidome laiką. Turėjome kelionių ir 

įgijome naujų patirčių. Sužinojome daugiau apie laivus, jų veikimą, kodėl jie plaukia. Taip 

pat galėjome labiau pažinti savo miestą ieškodami su laivais susijusių detalių bei Šiauliuose 

esančių statulų ir piešinių. 

Taip pat įsitraukėme ir į įdomias veiklas anglų kalba. Turėjome rytinę filmo peržiūrą anglų 

kalba ir jo aptarimą. Atlikome nedidelės apimties apžvalgą apie vikingų laivus ir laivus 

vaiduoklius, kuria dalinomės Padlet aplinkoje. 

Grupė vaikų dalyvavo ir savo jėgas išbandė „Drakono" valčių regatos varžybose ir užėmė 

I-ąją vietą. Drakonų valčių varžyboms pasirengėme ne tik fiziškai, bet ir teoriškai. Grupėse 

parengėme pranešimus anglų kalba apie drakonų valčių varžybų kilmę, tokių valčių 

ypatumus, lyginome tradicinį irklavimą su drakonų valčių irklavimu bei pateikėme šiek 

tiek fun facts apie drakonų valtis. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655383983.jpg


59 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Apibendrinant, visi puikiai ir naudingai praleidome laiką su dainomis ir geroma nuotaika! 

Birželio 17 dieną I klasių gimnazistų veiklą pristatėme gimnazijos bendruomenei.   

 
 

II klasių gimnazistų projektas „Piliakalniai“ 

IIm klasės mokinė Izabelė Baranauskaitė, 2022-06-21. 

  Birželio 17 dieną Simono Daukanto gimnazijoje vyko birželio mėnesio projekto 

,,Piliakalniai“ pristatymas. Per visą projektinį laiką IIa, IIb ir IIm klasių mokiniai aktyviai 

dalyvavo veiklose. Aplankėme įvairius Žemaitijos piliakalnius. Susipažinome su Sprūdės, 

Medvėgalio, Girnikų piliakalnių istorija, legendomis ir sakmėmis.  

 

Prie kiekvieno piliakalnio praleidome ilgiau nei pusvalandį, išsisaugojome įdomiausią 

informaciją. Vėliau užsukome į Varnių regioninį parką, grįždami sustojome Paršežerio 

stovyklavietėje. Kelionėje praleidome visą dieną, laikas prabėgo greitai, įdomiai ir 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655701765.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655818772.jpg


60 2021-2022 m. m. metraštis 

turiningai. Kitos dienos buvo skirtos piliakalnių lankymui Šiauliuose ir Šiaulių rajone. 

Apžiūrėjome Salduvės, Jurgaičių, Kryžių kalno piliakalnius. Kelionių metu surinktą 

informaciją išanalizavome, apibendrinome, atlikome mokytojų pateiktas užduotis klasėje. 

Šio projekto metu užsiėmę buvome ne tik pažintine veikla, tačiau galėjome pabendrauti, 

drauge pakeliauti, pabūti kartu vieni su kitais. Penktadienį, birželio 17 dieną, projektinėse 

veiklose dalyvavę mokiniai parengė apie lankytus piliakalnius įdomius pristatymus, 

pasidalijo surinkta informacija, įspūdžiais. 

Renginio metu buvo pristatyti inžinerinių klasių projektai ir apdovanoti geriausiai 

besimokę šiais mokslo metais antros gimnazijos klasės mokiniai, padaryta bendra 

fotonuotrauka atminčiai, nuskambėjo gražūs vasariški palinkėjimai. 

Projektas „Sodybos“ 

Lietuvių kalbos mokytoja Alvyda Jusienė, 2022-06-22. 

  Trečių klasių gimnazistai rinko medžiagą projektui „Sodyba“. Šiemet buvo domimasi 

Aukštaitijos regionui būdingomis sodybomis. Pirmiausia aplankėme Kleboniškių kaimo 

buities muziejų. Tai gatvinis kaimas Radviliškio rajone. Į muziejų po atviru dangumi iš 

apylinkių perkelti XIX–XX a. būdingi kaimų pastatai: gryčios, klėtys, pirtys, klojimai, 

daržinės.  

 

Gimnazistai fotografavo, domėjosi statiniais, buitimi, kaupė medžiagą interaktyviam 

žemėlapiui, kurį IT grupė turėjo sukurti ir pristatyti projekto pabaigoje. Kiekvienoje 

sodyboje buvo sodinama daug augalų: vaismedžių, medžių, saugančių nuo vėjų, gėlių. 

Šiaulių botanikos sode moksleiviai aiškinosi, kokie augalai buvo sodinami, kaip buvo 

puoselėjami ir prižiūrimi. Daug sužinota apie vaistinius augalus, išragautos įvairios 

arbatos. Nesvarbu, kad ekskursijos dieną nesustodamas pliaupė lietus, bet jis nesutrukdė 

smalsumui. Šiuolaikiniam jaunam žmogui ne tik kaimo buitis tolima, bet ir senosios 

tradicijos yra nežinomos. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655892784.jpg


61 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Tad trečioji išvyka į Žaliūkių malūną ir duonos kepimas suteikė galimybę patiems 

persikelti į XIX amžių ir sužinoti daug įdomių faktų apie duoną ir jos kepimo tradicijas. 

Trečiokai gimnazistai nagrinėja Biliūno, Vaižganto ir kitų literatūros klasikų kūrinius, 

skaito apie kaimą jo nepažindami. Todėl šis projektas suteikė galimybę iš arčiau patyrinėti 

aukštaitišką sodybą.IT grupė sukūrė interaktyvų žemėlapį, kuriuo galės pasinaudoti visi 

mokiniai. Projekto pristatymas pasibaigė mokslo metų apibendrinimu: padėkomis, 

apdovanojimais už gerą mokymąsi, aktyvią veiklą, akademinius pasiekimus įvairiose 

srityse. 

XXII abiturientų laidos Brandos atestatų įteikimo šventė 

IVi klasės mokinė Neila Goštautaitė, 2022-07-19.  

 

Liepos 15 dieną Šiaulių Kultūros centre vyko Simono Daukanto gimnazijos XXII 

abiturientų laidos Brandos atestatų įteikimo šventė.  

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295139.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295152.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295287.jpg


62 2021-2022 m. m. metraštis 

Tądien išleista pirmoji inžinerinį ugdymą baigusi laida, paminėtas kiekvienas inžinerinės 

klasės gimnazisto asmeninis projektas.  

 

Kartu su Brandos atestato įteikimu pasidžiaugta kiekvienos klasės mokinių aktyviu 

įsitraukimu į gimnazijos bendruomenės gyvenimą, asmeniniais pasiekimais moksle, 

inžineriniuose projektuose ir gimnazijos vardo garsinimą.  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295196.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295207.jpg


63 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Abiturientai buvo pakviesti paskutinį kartą sušokti XXII laidos valsą bei sudainuoti laidos 

dainas. 

 

 Sveikinimo žodį tarė gimnazijos direktorius Vytautas Kantauskas, direktoriaus 

pavaduotoja Irma Riukienė, klasės auklėtoja Diana Vaidžiulė bei tėveliai, linkėdami 

abiturientams viso ko geriausio tolimesniame kelyje, siekiant savo svajonių išsipildymo. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295217.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295228.jpg


64 2021-2022 m. m. metraštis 

 

 
 

Abiturientai dėkojo mokytojams ir draugams už sukurtus nuostabius ketverius metus 

Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje.  

Esame dėkingi kiekvienam mokytojui, tėveliams ir draugams už nuolatinį palaikymą ir 

rūpestį! 

 

 
 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295240.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1658295262.jpg


65 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Sporto renginiai 

Draugiškos krepšinio varžybos 

Fizinio lavinimo mokytojas Sigitas Polekas, 2021-09-29. 

  Rugsėjo 28 dieną gimnazijos sporto salėje vyko draugiškos krepšinio rungtynės. Susitiko 

Simono Daukanto gimnazijos ir Didždvario gimnazijos vaikinų komandos. Minimaliu 

skirtumu 66-65 laimėjo daukantiškiai. Komandos lyderiai - Nedas Žolpis, Gabrielius 

Januševičius, Arnas Neimantas, Adrijus Rimkūnas ir Rimvydas Mažunavičius. 

Daukantiškiai dėkoja žiūrovams už aktyvų palaikymą. 

   

 

Judrioji pertrauka - šokio ritmu 

Fizinio lavinimo mokytoja Ingrida Bartašienė, 2021-10-27. 

  Spalio 26 dieną, aktų salėje, po trijų ir keturių pamokų, I-II gimnazijos klasių  merginos 

buvo pakviestos į judriąją pertrauką. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632943011.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632943026.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632943046.jpg


66 2021-2022 m. m. metraštis 

 Zumba šokio meno mylėtojos ir entuziastės -  IIIi ir IIIm klasės merginos: Aristida 

Šiaulytė, Deimantė Šambarauskaitė, Sofija Urmonaitė , Aistė Šarkutė, Gabija Jaselskytė 

žaismingais aerobikos šokių judesiais nuotaikingai pravedė mankštą šokio ritmu.  

Ačiū merginoms už labai nuoširdų darbą ir gerą emociją! 

  

Judriosios pertraukos akimirkos. 

Judrioji kalėdinė savaitė 

Fizinio ugdymo mokytoja Ingrida Bartašienė, 2021-12-16. 

  Gruodžio 13 – 16 dienomis vyko Kalėdinė sporto savaitė.  

  Judriąsias  pertraukas I-II klasių merginoms puikiai pravedė grupelė šaunių merginų: 

Aristida Šiaulytė (IIIi), Deimantė Šambarauskaitė (IIIi), Sofija Urmonaitė (IIIi), Aistė 

Šarkutė (IIIm), Gabija Jaselskytė (IIIm), Rugilė Strumylaitė (IIIi), Alba Noguera – 

Dambrauskaitė (IIi), Kamėja Raguckaitė (IIi), Milana Kaltanaitė (IIi). Ačiū merginoms už 

nuoširdų darbą ir gerą emociją! 

Fizinio ugdymo mokytojas S.Polekas gimnazijos sporto salėje organizavo baudų metimo 

konkursą. Taikliausiais metimais į krepšį pasižymėjo ir nugalėjo IVm klasės mokinys 

Justinas Zutanas. Metimus į krepšį iš aikštės vidurio laimėjo IIIi klasės mokinys Nedas 

Žolpis. 

Treniruoklių salėje vyko štangos spaudimo varžybos, kuriose geriausią 

rezultatą  pademonstravo Ii klasės mokinys Gvidas Ignotas, įveikęs 100 kg svorį. 

Didžiausio susidomėjimo sulaukė Kalėdinis tinklinio turnyras, kuriame dalyvavo keturios 

(mišrių klasių) komandos.  

Džiugu, kad visų komandų žaidėjai tarpusavyje gerai sutarė, buvo atkaklūs ir kovingai 

nusiteikę, žaidė su didžiuliu entuziazmu, kas ir padėjo sukurti jaukią, šiltą varžybų 

atmosferą. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1635315935.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1635315948.jpg


67 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  

Sveikiname I vietos laimėtojus: Edviną Bielskį, Gytį Parvainį, Rimvydą Mažunavičių, 

Domantą Činskį, Nedą Žolpį, Justiną Zutaną. 

II vietos laimėtojai: Ugnė Linkutė, Mantas Danys, Dovydas Damkus, Gabrielius Ziberkas, 

Urtė Čekanauskaitė, Gabrielė Dapkutė, Dominykas Palubinskis, Matas Mažeika. 

III vietos laimėtojai: Matas Gimžauskas, Liudvikas Leišis, Mykolas Venckus, Nedas 

Jovaiša, Rokas Petrošius, Eivita Stankūnaitė, Gabrielius Januševičius, Laimonas 

Zubavičius. 

Džiaugiamės, kad komandų kapitonai: Edvinas Bielskis, Kamilė Stapušaitytė, Ugnė 

Linkutė ir Matas Gimžauskas ne tik  subūrė savo komandas, bet ir labai 

stengėsi  bendradarbiauti su silpnesniais savo komandos žaidėjais, kurie nėra dar gerai 

perpratę tinklinio žaidimo. 

Visų keturių komandų varžybų dalyviai buvo apdovanoti diplomais. 

Judrioji savaitė gimnazijoje 

Fizinio lavinimo mokytoja Ingrida Bartašienė, 2022-04-01. 

  Kovo 28 d. – balandžio 1 dienomis gimnazijoje vyko judrioji sporto savaitė. Mokiniai 

galėjo išbandyti rankos taiklumą šaudydami lygiavamzdžiu šautuvu, dalyvaudami 

badmintono, futbolo 3X3, tinklinio 2X2, tinklinio 6X6, krepšinio estafetėje, masinėje 

mankštoje su savigynos ir šokio elementais ir štangos spaudimo varžybose. 

Taikliausiai šaudė: Lukas Bukantas (IIa), Kamilė Stapušaitytė (IIa), Matas Bačianskas 

(Im). 

Tinklinio 2X2 varžybose dalyvavo 12 komandų. Nugalėjo Oskaras Jasudas (Im) ir Gvidas 

Tamutis (Im). Antroji vieta: Mindaugas Artamonovas (Ia) ir Rimantas Kriukas (Ia), trečioji 

vieta: Aurimas Mušinskis (Ia) ir Vilmantas Šiuša (Ia). 

Badmintono 1X1 varžybų nugalėtoju tapo Rimantas Kriukas (Ia). 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639679473.jpg


68 2021-2022 m. m. metraštis 

Salės futbolo 3X3 varžybų nugalėtojai: I vieta – IIa klasė, II vieta – Im klasė, III vieta – Ia 

klasė. 

 

Judriosios savaitės svečiai – Medelyno, V. Kudirkos, Salduvės, Ragainės progimnazijų 

vaikinai, kurie išbandė jėgas salės futbolo turnyre. Nugalėtoja tapo Medelyno 

progimnazijos vaikinų komanda. 

Fizinio ugdymo mokytojas S.Polekas gimnazijos sporto salėje pravedė krepšinio estafetės 

konkursą. Nugalėtoju tapo IVm klasės mokinys Justinas Zutanas . 

Treniruoklių salėje vyko štangos spaudimo varžybos, kuriose geriausią 

rezultatą  pademonstravo  Ia klasės mokinys Rimantas Kriukas ir Ii klasės mokinys 

Armandas Paulauskas. 

 

Didžiausio susidomėjimo sulaukė tinklinio 6X6 turnyras, kuriose dalyvavo keturios 

(mišrių klasių) komandos. Džiugu, kad visų komandų žaidėjai tarpusavyje gerai sutarė, 

buvo atkaklūs ir kovingai nusiteikę, žaidė su didžiuliu entuziazmu ir kilniai rungtyniavo. 

Pirmą vietą užėmė IVi klasės mokinio Rimvydo Mažunavičiaus komanda, antrąją vietą 

užėmė IVi klasės Edvino Bielskio komanda, trečioji vieta atiteko Ii klasės Eivitos 

Stankūnaitės komandai. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648819591.jpg


69 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Didžiulis ačiū šaunių merginų grupei: Aristidai Šiaulytei (IIIi), Deimantei Šambarauskaitei 

(IIIi), , Aistei Šarkutei (IIIm), Gabijai Jaselskytei (IIIm), Rugilei Strumylaitei (IIIi)! Ačiū 

merginoms, kurios padėjo sukurti jaukią, šiltą varžybų atmosferą. 

Pavasario kroso varžybos 

Fizinio lavinimo mokytoja Ingrida Bartašienė, 2022-04-28. 

  Balandžio 28 dieną Šiaulių miesto centriniame parke vyko pavasario kroso čempionatas, 

kuriame rinkosi  įvairių amžiaus grupių bėgikai ir bėgikės.   

Džiaugiamės mūsų IIm klasės 

mokine Ema Rupšyte, kuri 

500m bėgime užėmė II-ąją 

vietą. 

Smalsumo vedami, 1000 m 

trąsoje išmėgino jėgas  ir 

nepabūgo bėgti su patyrusiais 

sportininkais  mūsų 

gimnazistai : Matas Jaugelis 

Im, Gvidas Tamutis Im ir IVi 

klasės abiturientas Edvinas 

Bielskis . Džiaugiuosi jų noru 

išbandyti save kroso varžybose 

ir siekti asmeninių rezultatų. 
 

Sporto šventė 2022 

Fizinio ugdymo mokytoja Ingrida Bartašienė, 2022-06-12. 

  Birželio 10 dieną, Šiaulių centriniame miesto parke,  vyko Simono Daukanto ir 

Didždvario gimnazijų  sporto šventė.  

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651170453.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057096.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057005.jpg


70 2021-2022 m. m. metraštis 

Fizinio ugdymo mokytojas S. Polekas supažindino su programa ir pristatė mūsų gimnazijos 

įsteigtą taurę . Visus dalyvius džiugino puikus oras, jauki , modernizuota parko estrada ir 

naujai sukurtos parko erdvės.  

Šventės dalyviams nuotaikingą mankštą paruošė fizinio ugdymo mokytoja I. Bartašienė ir 

aerobikos merginų  grupė. Vaikinai ir merginos rungėsi individualiose jėgos rungtyse, 

dalyvavo svorio pernešimo, komandinėje greičio estafetėje, žaidė „Kvadratą kitaip“, 

tinklinį ir išbandė netradicini žaidimą su teniso kamuoliuku „Tumbarella“. 

 

Visose rungtyse vyko atkakli kova. Gimnazistai varžėsi labai azartiškai, emocijos „liejosi 

per kraštus“, įnirtingai kovojo dėl kiekvieno taško ir galiausiai, rezultatu 42-36, nugalėjo 

Didždvario gimnazijos mokinių komanda. 

  

Mokytojai džiaugėsi, kad gimnazistai kilniai rungtyniavo, buvo draugiški -  palaikė vienas 

kitą.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057182.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057069.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057138.jpg


71 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Šventės pabaigoje, stipriai pliaupiant lietui, visi dalyviai, linksmai nusiteikę, sugūžėjo po 

parko estrados stogu. Fizinio ugdymo mokytojas S.Polekas įteikė nugalėtojo taurę 

didždvariečiams, padėkojo visiems dalyvavusiems sporto šventėje. 

 

Džiaugiamės ir dėkojame visiems dalyvavusiems, kurie nepabūgo išbandyti savo jėgas 

individualiose ir komandinėse rungtyse. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655057192.jpg


72 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Inžinerinis ugdymas Simono Daukanto gimnazijoje 

Inžinerinio projekto pradžia 

Technologijų mokytoja Jurgita Kragienė, 2021-09-26. 

  Rugsėjo 22 dieną startavo Ii klasės mokinių inžinerinis projektas „Moliūgų panaudojimas, 

kuriant orginalų, žmogui naudingą maisto produktą“. Mokiniai susiskirstė į komandas, 

numatė iškeltos problemos sprendimo būdus.  

Pirmokams talkino IIIi klasės mokiniai ir gimnazijos mokytojai. 

  
 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632680707.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632680696.jpg


73 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Naudodamies

i proga Ii 

mokiniai 

skelbia akciją 

„Padovanok 

moliūgą 

mokslo labui“ 

ir kviečia 

gimnazijos 

bendruomenė

s narius 

nelikti 

abejingais! 

 

Apie inžineriją su alumnu Tomu Kinu 

IIi klasės mokinė Milana Kaltanaitė, 2021-10-13. 

  Spalio 13 d. Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje svečiavosi buvęs gimnazijos mokinys 

Tomas Kinas. IIi klasės gimnazistai turėjo diskusiją apie inžineriją. Diskusijos metu buvo 

kalbama apie mechanikos inžineriją, kokios galimybės dirbti, ir kokias pareigas galima 

užimti baigus universitetą. Tomas Šiaulių Universitete yra baigęs mechanikos inžinerijos 

bakalauro ir magistro studijas. Šiuo metu dirba Šiauliuose ir užima technikos skyriaus 

vadovo pareigas įmonėje ROL Lithuania.  

 

Savo kelią Tomas pradėjo nuo inžinieriaus darbo. Jis paminėjo, jog atlyginimas ir 

galimybės priklauso nuo to, kiek pats investuosi į savo profesiją laiko, papildomo 

mokymosi. Diskusijos metu puikiai atsispindėjo Tomo ryžtingumas, drąsiai galima teigti, 

jog Tomas nuo pat darbo pradžios kilo karjeros laiptais ir dėka gabumų, laiko planavimo, 

jo tikslingo išnaudojimo dėka pasiekė aukštas pozicijas. Prisiminęs mokyklos laikus, 

Tomas sako, kad mylimiausia pamoka buvo matematika, ir nuo jaunesnio amžiaus jį traukė 

tikslieji mokslai, būtent todėl jis nusprendė studijuoti inžineriją. Taip pat mokiniai 

sužinojo, kad norint studijuoti inžineriją, labai svarbu turėti kantrybę, valią ir kruopštumą, 

juk vis dėl to visi klystame, kartais nepasiseka, bet nereikia nuleisti rankų - sako Tomas. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632680719.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634145756.jpg


74 2021-2022 m. m. metraštis 

Diskusijos metu gimnazistai sužinojo apie inžineriją, studijas, darbo pobūdį, įvairius 

iššūkius, ir kaip su jais galima tvarkytis. Dėkojame Tomui už įdomią diskusiją! 

Inžinerinio projekto  

,,Moliūgų naudojimas, kuriant išskirtinį gaminį'' veiklos 

Technologijų mokytoja Jurgita Kragienė, 2021-10-17. 

   Įsibėgėja Ii klasės inžinerinio projekto ,,Moliūgų naudojimas, kuriant išskirtinį gaminį'' 

veiklos. Spalio 15  rytas Ii mokiniams prasidėjo darbingai. Gimnazistai atliko aibę skirtingų 

ir labai įdomių užduočių. Įgyvendinant inžinerinį projektą ,,Moliūgų naudojimas, kuriant 

išskirtinį gaminį'', būtina ne tik virtuvėje pasisukioti, bet ir pamatuoti tyrės užvirimo laiką 

skirtingomis sąlygomis, apskaičiuoti gaminio energetinę vertę, ištirti gaminio rūgštingumą, 

sukurti gaminio pakuotę, parengti aprašymus keliomis užsienio kalbomis, numatyti 

marketingo žingsnius.  

  
 

 

 

 

Gimnazistams padėjo būrys gimnazijos mokytojų. Tarpiniai projekto rezultatai pranoko Ii 

mokinių lūkesčius. 

Antroji STEM JUNIOR veikla „Keksiukai su e. prieskoniais“ 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2021-10-21. 

  Spalio 21dieną linksmai nusiteikę iškeliavome į antrąją ŠPRC rengiamą veiklą. Pagal 

vakar pačių savo sukurtas technologines lenteles ir vizualizacijas, mes pasigaminome 

keksiukus ir juos dekoravome! Gavosi daug geriau nei tikėjomės. Visiems mums 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634492402.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634492422.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634492438.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634492522.jpg


75 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

svarbiausia buvo, gerai praleisti laiką, tad tai įvykdėme! O pats geriausias dalykas, kad 

mums gaminti ir dekoruoti moliūgo skonio keksiukus padėjo mokytoja Reda.  

 

 

 

Mokytoja nuoširdžiai patarė, kaip naudoti įvairias 

dekoravimo priemonės, ką naudoti geriau, o ko ne. Bet 

leido mūsų fantazijoms išleisti sparnus ir padaryti viską, 

ko trokštame ir ko norime. Dar kartą Ačiū! 

 

 

  
 

 

Svečiuose - „Metso Outotec Lithuania“ 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2021-12-02. 

  Gruodžio 1 dieną gimnazistai susitiko su „Metso Outotec Lithuania“ įmonės atstovais. Jie 

papasakojo apie Šiauliuose veikiančią įmonę, gaminančią ir teikiančią įrangą bei detales 

stambiems mechanizmams,kurie naudojami gamtinių išteklių kasimui ir perdirbimui. Tarp 

šių gamtinių išteklių yra ir deimantai. Įmonės paslaugų ir gaminių reikia tokiose pramonės 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634841411.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634841402.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634841420.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1634841385.jpg


76 2021-2022 m. m. metraštis 

šakose kaip kasyba, karjerų eksploatavimas. Bendrovėje dirba ne tik gamybos operatoriai, 

bet ir automatikai, mechanikai, inžinieriai.  

 

Gimnazistus ypač sudomino dalis, kurioje svečiai pademonstravo mechanizmų detales. 

Ačiū svečiams! 

 
 

Abiturientų ilgalaikių inžinerinių darbų pristatymas 

Inžinerijos mokytoja Elida Ignatavičienė (2022-01-31 19:45:55) 

  Sausio 27 dieną Simono Daukanto gimnazijoje vyko baigiamųjų inžinerinių darbų 

pristatymas.  

Ketvirti metai mokantis pagal inžinerinio ugdymo programą davė puikius rezultatus. 

Mokinių kurti objektai, prototipai, pasižymi išmanumu, nauda žmogui, tvarumu ir 

ekonominiu pagrįstumu.  

Abiturientų pristatyti inžineriniai projektai: „Marsaeigio kūrimas ir programavimas“, 

„Hidrolato atliekų prikėlimas antram gyvenimui, kuriant natūralų aromatą“, „Jutiklinė 

kliūties atpažinimo funkcija elektrinėje stabdžių valdymo sistemoje“, „Paspirtuko 

sukūrimas“, „Išmanus vazonas, reguliuojantis temperatūrą“, „Multifunkcinės kuprinės 

kūrimas. Kuprinės paruošimas, pritaikymas prie saulės baterijos ir kuprinės galimybių 

išnaudojimas“, „Išorinės saulės baterijos sukūrimas ir pritaikymas kelionėms, turistiniams 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638441777.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638441770.jpg


77 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

žygiams“, „Išmanus šviestuvams kompiuterio monitoriui“, „Saugumą eisme gerinanti 

garso Sistema dviračiams ir kitoms nemotorinėms priemonėms“, „Krepšys su integruotu 

apšvietimu“. 

  

  

Renginyje dalyvavę svečiai: Šiaulių miesto mero pavaduotojas E. Elijošius, Švietimo 

skyriaus vedėja E. Minkuvienė,  VU Šiaulių akademijos profesorė R. Macaitienė, Šiaulių 

valstybinės kolegijos, ŠPRC ir verslo atstovai drąsino mokinius, išreiškė palaikymą, 

negailėjo pagyrimų ir patarimų. 

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652099.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652132.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652194.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652217.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652284.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643652262.jpg


78 2021-2022 m. m. metraštis 

Inžinerinių patirčių diena 

IIi klasės mokinė Kamėja Raguckaitė, 2022-05-09. 

  Gegužės 6 dieną Ii, IIi ir IIIi klasės mokiniai vyko į Tartu AHHAA mokslo centrą Estijoje. 

Ten išvydome kvapą gniaužiančių naujovių bei išradimų. Pradedant nuo tokių kaip žemės 

drebėjimo simuliatoriaus, tęsiant žmogaus anatomija, aiškinančią kaip funkcionuojame ar 

kaip ligos paveikia mūsų kūną, baigiant didžiuliais skruzdėlių inkubatoriais bei dar 

daugiau! 

  
 

 

 

 

Visgi apklausus mokinius, vaikinams labiausiai patiko AHHAA sporto veiklos ir savęs 

išbandymai, pavyzdžiui, kiek aukštai gali pašokti į viršų ir pasiekti pasaulio rekordą. Tuo 

tarpu merginoms daug emocijų sukėlė važiavimas dviračiu ant lyno, kuriuo važiuojant po 

kojomis matosi visas mokslo centro pirmas aukštas! 

 Mokiniai grįžo kupini naujų įspūdžių ir žinių. 

  

 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652085286.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652085293.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652085316.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652085309.jpg


79 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Dalyvavimas konferencijose, projektuose, akcijose, konkursuose 

Šiaulių miesto mokinių forografijos konkursas  

„Šiauliai - mano miestas“ 

Forografijos mokytoja Elida Ignatavičienė, 2021-09-17. 

  Kiekvieną rudenį švęsdami Šiaulių gimtadienį, miestą matome pasikeitusį, atsinaujinusį. 

Simono Daukanto gimnazija moksleivius pakvietė įamžinti aplinką fotografijose.  

  

 

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631883747.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631883763.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631883770.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631883755.jpg


80 2021-2022 m. m. metraštis 

Konkursui nuotraukas siuntė moksleiviai iš Salduvės, „Romuvos“, Medelyno, Gytarių 

progimnazijų, „Romuvos“, Didždvario, Simono Daukanto gimnazijų ir „Dermės“ 

mokyklos. 

Sulaukta arti šimto nuotraukų. Jose mokiniai fiksavo gerai atpažįstamus miesto objektus, 

įvykius, dalinosi naktinių fotosesijų rezultatais, ieškojo neįprasto rakurso. Komisijos 

vertinimu atrinktos unikaliausios, išskirtinės nuotraukos. Laureatų paskelbimas ir 

apdovanojimas vyko Simono Daukanto gimnazijoje rugsėjo 17 dieną. 

LMS savivaldų forumas 

IIIm klasės mokinė Gabija Jaselskytė, 2021-09-26. 

  Rugsėjo 24 d. aš, IIIm klasės mokinė Gabija Jaselskytė, atstovavau gimnaziją LMS 

rinkiminiame mokinių savivaldų forume. Renginys prasidėjo svečių kalbomis ir 

organizatorių prisistatymais, vėliau buvo suskaičiuoti forumo dalyviai ir forumas buvo 

oficialiai patvirtintas. Buvo pristatyta metinė Šiaulių LMS padalinio veiklos ataskaita, tada 

turėjome trumpą arbatėlės pertraukėlę, po to buvo renkamas naujas Šiaulių LMS padalinio 

pirmininkas.  

 

 

Vyko bendrų 

klausimų sesija, 

pasisakymų už/prieš 

sesija, vėliau 

balsavimas ir nauja 

LMS pirmininkė tapo 

Goda Samalionytė.  

Taip pat paskelbti 

rinkimai į LMS 

Šiaulių padalinio 

savanorius. Visi 

norintys tapti LMS 

savanoriais dabar gali 

pasinaudoti proga. 

 Renginys praėjo 

sklandžiai, buvo 

puikiai praleistas 

laikas, nuostabi 

patirtis. 

 

Akcija „Bibliotekų knygų Kalėdos 2021“ 

Gimnazijos bibliotekos vedėja Jolanta Šilenskienė, 2021-12-09. 

  Šiemet skelbiama akcija „Bibliotekų knygų Kalėdas 2021“, akcijos šūkis – „Šventinis 

gerumas kartu su knyga“. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632638868.jpg


81 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Ne tik trumpėjančios dienos, bet ir nesitraukianti pandemija kelia nerimastį. Vis dėlto 

Kalėdos yra laikas, kai metus norime užbaigti ramiau, dovanodami vieni kitiems šventinį 

gerumą, prie jo pridedant dar ir knygą – perskaitytą gerą romaną ar eilėraštį. 

Akcijos „Bibliotekų knygų Kalėdos“ organizatorius – Lietuvos bibliotekininkų draugija. 

Rėmėjas – UAB „Asseco Lietuva“. 

 

Malonu, kad mūsųs gimnazijos mokiniai 

įsijungė į akciją ir su bendraminčiais, 

draugais dalinasi geromis emocijomis, 

susitinka jaukioje bibliotekoje, aplanko 

renginius bei pasidžiaugia draugų 

padovanotomis knygomis, 

 

 

Šiaulių miesto mokinių fotografijų konkursas 

 „Įžiebk Kalėdas Šiauliuose“ 

Fotografijos mokytoja Elida Ignatavičienė, 2022-01-11. 

  Metus išlydime šventiškai nusiteikę, papuošę savo namus ir aplinką, ilgiausias naktis 

nušvietę lempučių šviesa. Reikšmingiausios metų šventės pasižymi jaukumu, šeimos ir 

artimųjų bendravimo malonumu. Iš miesto aikščių ir gatvių šventiška nuotaika persikelia į 

kiekvienus namus, į širdis. Stebėti šventinę aplinką ir perteikti emocijas Šiaulių miesto 

mokinius pakvietė fotografijų konkursas „Įžiebk Kalėdas Šiauliuose“. Mokinių 

nuotraukose užfiksuotos viešos erdvės, šventiškai apšvieti kiemai, Kalėdų nuotaikos pilni 

namai.  

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639038323.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641912088.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641912126.jpg


82 2021-2022 m. m. metraštis 

Pateiktas nuotraukas komisija vertino 9-10 ir 11-12 klasių grupėse. Sausio 11 dieną Simono 

Daukanto gimnazijoje laureatų apdovanojimo šventėje pasveikinti nugalėtojai. 9-10 klasių 

grupėje I vietą laimėjo Taja Oniūnaitė, II — Armandas Adomaitis, III — Gustas Adomaitis 

ir Deimantė Diniūtė. Jie mokosi Simono Daukanto gimnazijoje. 11-12 klasių grupėje I vieta 

skirta Saulėtekio gimnazijos mokiniui Dovydui Bogužui, dvi II vietos skirtos Mantei 

Rutkauskaitei taip pat iš Saulėtekio gimnazijos ir Gabrielei Mažeikaitei iš Simono 

Daukanto gimnazijos. III vieta skirta daukantiškei Augustei Vilkaitei. 

 
 

 
Nuotolinė konferencija ,,Savanorystė – išnaudojimas ar būdas augti?” 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2022-01-31. 

  Sausio 27 d., 18 val., Gabija Stirblytė ir aš, Aistė Šarkutė (IIIm), dalyvavome ,,LiJOT” 

organizuotoje nuotolinėje konferencijoje ,,Savanorystė –išnaudojimas ar būdas 

augti?” >Konferencijoje išgirdome įvairių jaunimo savanoriškos veiklos organizacijų 

pranešimus: ,,Skautijos”, ,,Raudonojo kryžiaus”, ,,Maltiečių” bei dar daugelio kitų. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1641912135.jpg


83 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Išklausiusios pranešimus, kartu su Gabija padarėme išvadą, jog savanoriška veikla nėra 

išnaudojimas, jei ji atliekama savo noru. Pranešėjai pabrėžė, kad savanorystėje svarbų 

vaidmenį užima lyderystė: ilgą patirtį kurioje nors savanorystės srityje turintį asmenį reikia 

paskatinti jam suteikiant naujas pareigas, pavyzdžiui, galimybę apmokyti naujus 

savanorius. Tokiu būdu savanoris jausis labiau pasitikintis savimi ir galės ugdyti savo 

lyderystės kompetenciją bei tobulėti.  

XIII-ojoji respublikinė dorinio ugdymo mokytojų konferencija 

„Kompetencijų ugdymas dorinio ugdymo pamokose“ 

Etikos mokytoja Inga Vainorienė – Marauskė, 2022-03-16. 

  Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje gimusi idėja organizuoti dorinio ugdymo mokytojų 

bei mokinių ir mokytojų konferencijas tapo ilgamete tradicija ir suburia ne tik Lietuvos 

šiaurės – vakarų regionų pedapgus, bet sulaukia kaskart vis daugiau dorinio ugdymo 

mokytojų bei jų ugdytinių dėmesio bei konferencijos dalyvių iš visos Lietuvos. Šiais metais 

XIII-ojoji respublikinė dorinio ugdymo mokytojų konferencijos tema  „Kompetencijų 

ugdymas dorinio ugdymo pamokose“. Konferencija vyko nuotoliniu būdu. Mokytojai 

aptarė aktualiausias jų darbo problemas, dalinosi sėkmės istorijomis bei įžvalgomis, 

pristatė kompetencijų ugdymo metodų taikymo patirtį. Mokytoja V.Klumbytė Kalbėjo apie 

skaitmeninių priemonių taikymo dorinio ugdymo pamokose galimybes bei savo patirtį. 

Apie ugdymo turinio praturtinimo ir mokinių kūrybiškumo išlaisvinimo galimybes taikant 

IT, pranešimą pristatė ir Šiaulietės tikybos mokytoja L. Jankauskienė bei muzikos 

mokytoja I. Jonavičienė. 

Pranešėja iš Krettingos raj.Vidmantų gimnazijos soc.pedagogė S.Brazdeikienė dalinosi 

mokymų Islandijoje įgytomis žiniomis apie inkliuzinio/integruoto ugdymo patirtis kai 

klasėje dirbama su skirtingų gebėjimų ir poreikių mokiniais. Mokytoja perteikė 

konferencijos dalyviams Islandijos mokslininkų sociologų (Islandijos – Gudrun 

Petursdottir, Anglijos – Cherry Hopton).rekomendacijas pedagogams kokia turi būti gera 

grupės, klasės atmosfera, kaip ją padaryti skatinančia mokytis ir išmokti. Pranešėja atkreipė 

dėmesį, kad XXI a. švietimo iššūkiai kelia dar didesnius reikalavimus ir mokytojo darbui 

– kaip gyventi, dirbti, mokytis kartu kai susiduriame su itin dideliais nacionalinių kultūrų 

skirtumais; kokias kompetencijas šiandien mokytojai turi ugdyti vaikuose? Pranešėja 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643631761.jpg


84 2021-2022 m. m. metraštis 

kalbėjo apie kooperatyvinio ir grupinio darbo panašumus bei skirtumus, pristatė praktinių 

pavyzdžių. 

  

Konferencijos dalyviai diskutavo apie grupinio darbo struktūravimą, užduočių skatinančių 

sąveiką ir bendradarbiavimo įgūdžių, visų grupės narių gebėjimų, kompetencijų ugdymą. 

Daugelis konferencijos dalyvių užduodami klausimus pranešėjai, dalinosi savo patirtimi. 

Klaipėdos etikos mokytoja I.Kovalskė pristatė kolegoms dalykų integracijos praktinių 

pavyzdžių. Viena geriausiai pavykusių integruoto ugdymo pamokų – pamoka „Be sienų“ 

šv.Pranciškaus vienuolyne, kur kartu su br.Benediktu (OFM) mokiniai skaitė A.de Sent 

Egziuperi „Mažąjį princą“ ir diskutavo apie amžinąsias vertybes. 

 

Kuršėnų Daugėlių progimnazijos etikos mokytoja daiva Daujotienė akcentavo projektinių 

veiklų svarbą ugdant mokinių kompetencijas. Buvo pristatytas integruotas mokyklinis 

projektas „Ką pamatyti, išgirsti, pažinti, paragauti... Lietuvoje?“. 

Laima Malakauskienė, lietuvių kalbos bei etikos mokytoja iš Šiaulių r. Kužių mokyklos, 

Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų mokyklos, pasidalino darbo per etikos pamokas 

patirtimi bei  MO muziejaus ir Britų Tarybos projekto mokytojams ,,Vizualinio mąstymo 

mainai mene“ metodine medžiaga. Mokytoja akcentavo, kad šis mokymo metodas padeda 



85 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

mokiniams giliau suprasti temą, pasitelkiant meno kūrinius, lavinamos kompetencijos: 

kritinis mąstymas, gebėjimas argumentuoti, komunikavimo ir bendradarbiavimo, 

kūrybingumo įgūdžiai, be to, gebėjimai atidžiai stebėti ir išklausyti. 

Ingrida Saunorienė Šiaulių „Romuvos“ gimnazijos etikos mokytoja pristatė streso valdymo 

ir emocinio intelekto ugdymo strategijas ir metodus, su kuriais susipažino Erasmus projekte 

„Stress Management and Recognition: Key Strategies for Teachers“. Šie projekto mokymai 

vyko Nicoje, Prancūzijoje. 2022 m. 

Šį pranešimą tarsi papildė ir Šiaulietės etikos mokytojos Irmos Žemaitienės pranešimas 

apie pozityvaus mąstymo ugdymą dorinio ugdymo pamokose. 

Šiaulių J.janonio gimnazijos tikybos mokytoja Danutė Kratukienė savo pranešime svarstė 

ir kvietė aktyviai diskutuoti kolegas: Ką ugdome: mokinio kompetencijas ar mokome 

dalyką? Pranešėja kalbėjo apie BP atnaujinimo kryptis, apibrėžė yra kompetencija; 

akcentavo, kad pasiekimai - nuoroda į kompetencijų ugdymą; apžvelgė kokie pamokoje 

naudojami ugdymo metodai efektyviausi ugdant mokinio kompetencijas. 

Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos etikos mokytoja Inga Vainorienė-Marauskė savo 

pranešime dalinosi įžvalgomis apie efektyvias mokinio-mokytojo kūrybiškumo ugdymo ir 

tarpusavio bendradarbiavimo skatinimo strategijas. Mokytoja atkreipė dėmesį į 

patyriminės veiklos svarbą ugdant mokinio kompetencijas ir skatinant savivaldų 

mokymąsi, atsakomybę už rezultatą. 

„Vaiko ugdymas panašus į žemės purenimą. Kad ir kokia derlinga būtų žemė, jei ji 

nebūtų ariama ir purenama, joje augtų tik piktžolės ir erškėčiai. Dirva, kurią jūs dirbate, 

yra šventa, turite matyte joje įspaustą Dievo meilės žymę“  

– šie Popiežiaus Pranciškaus žodžiai įkvepia dorinio ugdymo mokytojus kantriai ir 

atsakingai lydėti savo mokinius pažinimo ir ugdymosi kelyje. 

Mūsų gimnazistai - tarptautiniuose jaunimo debatuose vokiečių kalba 

Vokiečių kalbos mokytoja Ingrida Bagučianskienė, 2022-03-17. 

  Džiaugiamės jaunųjų debatantų, IIm klasės mokinių, Dominyko Šiurkaus ir Saulės 

Bubnytės gebėjimu argumentuotai išsakyti savo nuomonę ir vokiečių kalbos žinias taikyti 

ne tik pamokoje, bet ir realiose situacijose. 

Sveikiname Saulę  patekus į vokiečių kalbos konkurso „Jaunimo debatai Vidurio, Rytų ir 

Pietryčių Europoje" pusfinalį!Pusfinalio dalyviai 2022 m. kovo 27 – 31 dienomis dalyvaus 

Baltijos šalių debatų pratybose, kurių metu debatų ir retorikos subtilybių bus mokomasi 

kartu su Latvijos ir Estijos mokiniais ir referentais iš visos Europos. 

Linkime sėkmės ruošiantis pusfinalio debatams, kurių  tema yra „Ar Lietuvoje turėtų būti 

uždrausta intensyvi gyvulininkystė?” 



86 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Tarptautinė konferencija „Mokinių matematikos, informacinių 

technologijų ir ekonomikos projektiniai darbai“ 

Matematikos - ekonomikos mokytoja Danguolė Kerienė, 2022-03-18. 

  Jau dvidešimt pirmą kartą Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos matematikos, 

informacinių technologijų ir ekonomikos mokytojai kartu su Vilniaus universiteto Šiaulių 

akademija, tarpininkaujant Šiaulių miesto Švietimo centrui, organizavo tarptautinę 

konferenciją „Mokinių matematikos, informacinių technologijų ir ekonomikos projektiniai 

darbai“. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1647613053.jpg


87 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Pernai konferencijos dalyviai atsisveikino su viltimi, kad šiais metais susitiks gyvai, tačiau 

svajonė neišsipildė. Konferencija vėl buvo surengta virtualioje aplinkoje. Organizatoriai 

baiminosi, kad susidomėjimas  konferencija gali sumažėti ir ji neįvyks. Pasirodo, 

baimintasi veltui. Susidomėjimas konferencija nepamažėjo.   

Buvo pristatyti 35 tiriamieji projektiniai darbai. 

 

Konferencijoje dalyvavo mokiniai ir mokytojai iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių: 

Kauno, Veliuonos, Vilniaus, Jurbarko, Klaipėdos, Kėdainių, Kuršėnų, Radviliškio, 

Pasvalio ir, žinoma, svečiai iš Latvijos. 

Plenariniame posėdyje buvo pristatyti devyni tiriamieji projektiniai darbai. Kiekvienas 

pranešimas buvo savaip įdomus. Didelį įspūdį paliko pranešimai „Parabolė: jos 

nuostabios optinės savybės ir pritaikymas“, „Matematikos pagrindai medicinoje ir su 

ja susijusiose srityse“. 

Po plenarinio posėdžio darbas vyko trijose sekcijose, kuriose buvo pristatyti dvidešimt šeši 

vienas už kitą įdomesni ir svaresni mokinių tiriamieji darbai. Projektinius darbus aptarė bei 

vertino Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos docentai ir profesoriai. Buvo pasidžiaugta, 

kad yra  mokinių, kurie nori tyrinėti, eksperimentuoti ir patirti atradimo džiaugsmą. 

  Konferencijos dalyviai atsisveikino iki kitų metų. 

Respublikinė gamtos mokslų konferencija „Tyrinėdami mokomės“ 

Chemijos mokytoja Giedrė Kuodienė, fizikos mokytoja Vilma Grigelienė, 2022-04-13. 

  Balandžio 8 dieną Šiaulių S. Daukanto gimnazijoje vyko jau tradicine tapusi respublikinė 

gamtos mokslų konferencija „Tyrinėdami mokomės“. Konferenciją organizavo Šiaulių 

Simono Daukanto gimnazijos gamtos mokslų mokytojai. Konferencijoje dalyvavo visi 

neabejingi gamtos ir inžinerijos mokslams mokytojai ir mokiniai. Tai puiki proga pristatyti 

savo pranešimus, išgirsti Lietuvos mokinių tiriamųjų ar projektinių darbų pranešimus, rasti 

bendraminčių ar pasisemti idėjų ateities darbams.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1647613062.jpg


88 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Konferencijos programa – itin turininga. Pranešimus skaitė inžinerinio ugdymo ir dailės 

mokytoja ekspertė Elida Ignatavičienė. Mokytoja pristatė inžinerinį ugdymą Šiaulių 

Simono Daukanto gimnazijoje. Savo inžinerinius projektus pristatė IV inžinerinės klasės 

mokiniai: Jonas Liaudanskas pristatė projektą „Marsaeigis“, Dovydas Špukas – „Roboto 

rankos-manipuliatoriaus sukūrimas“, Domantas Činskis ir Astijus Albrechtas pristatė 

projektą „Paspirtukas savo rankomis“.  

Antroje konferencijos dalyje mokytojai ir mokiniai, pasiskirstę į sekcijas, pristatė chemijos, 

biologijos, fizikos projektinius darbus. Renginys šiais metais stebino plačiu temų spektru 

– mokslinę veiklą pristatančių mokinių ir mokytojų darbais. Išgirdome apie vandens 

užterštumą, daigų energetines vertes, termovizorius, eksperimentų vizualizaciją, nitratų 

kiekio maiste tyrimą. 

Konferencija vyko aktyviai, mokiniai ir mokytojai klausinėjo ir domėjosi vieni kitų 

darbais. Tikimės, ateityje ir vėl dalintis savo darbais, projektais ir idėjomis. 

Mokinių mokomoji bendrovė „P. T. I.“ - regiono  

MMV Expo 2022 dalyvė 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2022-04-15. 

  Šiandien balandžio 15 dieną Ii klasės mokinių mokomoji bendrovė „P. T. I.“ ir mokytojos 

Danguolė Kerienė, Jurgita Kragienė vyko į Panevėžio regiono MMV Expo 2022 . Mugėje-

parodoje turėjome galimybę susipažinti su įdomiais žmonėmis, kurie mums padėjo suprasti 

verslo ypatumus. Turėjome iššūkį pristatyti savo produktus komisijai. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1649852479.jpg


89 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Visiems labai patiko mūsų idėja sunaudoti kuo daugiau moliūgo dalių ir sukurti inovatyvų 

produktą. Įgavome daug patirties - tiek pardavimo, tiek verslumo, tiek finansinėse srityse. 

Konsultavomės eksporto ir kitais verslo klausimais. Esame labai dėkingos už šią nuostabią 

patirtį. Šią dieną vainikavo trys apdovanojimai – Europietiškiausia jaunoji bendrovė, 

lyderystė ir II-oji vieta Panevėžio regioninėje jaunųjų bendrovių Expo 2022. 

Robotikos varžybos „Saulės robotų mūšis 2022“ 

Robotikos būrelio vadovas Ričardas Gečas, 2022-04-15. 

   Balandžio 9 dieną robotikos būrelio nariai dalyvavo tarptautinėse robotikos varžybose 

„Saulės robotų mūšis 2022“.  

Visą šeštadienį vyko įnirtingos kovos devyniose rungtyse: Folkrace, Freestyle, Lego linijos 

sekimo, Linijos sekimo, Linijos sekimo Turbo, Lego sumo, Lego sumo junior, Mini sumo 

ir Antweight. 

Išmone ir kūryba pasižymėjo Freestyle robotų rungtis. Trečiąją vietą Freestyle robotų 

rungtyje užėmė Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos ugdytinio Jono Liaudansko sukurtas 

„Marsaeigis–prototipas“ (mokytojas Ričardas Gečas). 

Mini sumo grupėje pirmąją vietą užėmė Jonas Liaudanskas su robotu „Blaze“. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650028827.jpg


90 2021-2022 m. m. metraštis 

 
 

Jaunimo debatai (vokiečių kalba) Vidurio, Rytų ir Pietryčių Europoje 

Vokiečių kalbos mokytoja Ingrida Bagučianskienė, 2022-04-28. 

  Smagu vėl bendrauti 'gyvai', vykti su mokiniais į projektus, susitikti kolegas. Jau daugiau 

nei 15 metų projekte ,,Jaunimo debatai Vidurio, Rytų ir Pietryčių Europoje“ su 

daukantiškiais, bet vis dar 'veža'. Tai nereali patirtis ir išbandymas mokiniams, kai reikia 

argumentus išsakyti vokiškai, o galvoje tiek daug informacijos ir minčių sukasi lietuviškai.  

 

Kai turi ne tik išsakyti, bet ir išgirsti bei argumentuotai įtikinti. Kai renkiesi tiek pro, tiek 

contra argumentus ir įsitikini, kaip dažnai įvairiais klausimais mes būnam kategoriški ir 

vienpusiški. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650030435.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651165107.jpg


91 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  

Dėkinga organizotoriams ir Laura Froh! 

Debatai „Šiandien kalba jaunimas“ 

IIIi klasės mokinė Austėja Grigaliūnaitė, 2022-05-03. 

  Šiandien mes, III klasės gimnazistai Austėja ir Mangirdas, dalyvavome debatų cikle 

„Šiandien kalba jaunimas“ I-ąjame pusfinalyje, kurio tema buvo „Abortai - pasirinkimo 

laisvė ar kito teisių pažeidimas?". Debatų ciklo pradžioje turėjome traukti burtus, kuri 

komanda pasisakys už ar prieš bei kurie bus pirmieji pasisakantys.  

 

 

Mūsų komanda ištraukė „už" ir kalbėjome pirmieji. 

Išdėsčius savo argumentus, atsisėdome į vietą ir 

klausėme komandos, kuri buvo prieš.  

Vyko intensyvūs debatai, buvo daug gerų ir 

apgalvotų argumentų. Pabaigoje, turėjome viską 

apibendrinti, užginčyti neigiančiųjų nuomonę ir 

pasisakyti, kodėl esame už. Sekėsi labai gerai, 

kadangi patekome į finalą!  

Tai nauja patirtis, kuri tikrai padės tolimesniame 

gyvenimo kelyje. 

 

Teatro festivalis „Vokiečių kalbą į sceną!“ 

Vokiečių kalbos mokytoja Ingrida Bagučianskienė, 2022-06-02. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651165113.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651601622.jpg


92 2021-2022 m. m. metraštis 

  2022 m. birželio 2 d. daukantiškiai dalyvavo Goethe`s instituto vokiečių kalbos 

besimokančių grupių teatro festivalyje „Vokiečių kalbą į sceną!“. Festivaliui paruošė 

improvizaciją ,,Rübchen" ir roputę rovė kompiuteriniame žaidime. Šiame festivalyje S. 

Daukanto gimnazijos mokiniai dalyvauja nuo 2016 metų.  

Šiais metais spektaklyje vaidino Gvidas Tamutis, Nedas Kazlauskas, Aistė Šarkutė 

Mangirdas Baškys, Emilija Liutikaitė, Raminta Arcerytė, Austėja Riukaitė, Saulė Bubnytė, 

Augustė Vilkaitė, Gabrielė Vainauskaitė, Gerda Palapytė, Erika Gaurilčikaitė. 

 
 

Piligriminis žygis 

Tikybos mokytoja Irena Liutkevičienė, 2022-06-02. 

  Pirmų gimnazinių klasių mokinių grupelė Tarptautinę vaikų gynimo dieną pasitiko kiek 

kitaip, nei įprastai.  

Nepaisant kiaurai merkiančio lietaus mūsų gimnazijos jaunimas su 270 piligrimų keliavo 

maldos keliu piligriminiame žygyje iš Šiaulių šv. apaštalų Petro ir Pauliaus katedros į 

Kryžių kalną.  

Nors pranciškonų vienuolyną pasiekėme permirkę iki paskutinio siūlelio, pavargę ir alkani, 

bet laimingi, su didelėmis šypsenomis ir naujomis patirtimis.  

Dėkoju jaunimui už maldos bendrystę ir buvimą kartu net siaučiant audrai!  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1654192341.jpg


93 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Karjeros konsultavimas 

Probacija. Kas tai? 

IIm klasės mokinės Emilja Radzevičiūtė ir Gabija Kildaitė, 2021-09-23. 

  Rugsėjo 22 d. IIm ir IIa klasės mokiniai dalyvavo susitikime su Lietuvos probacijos 

tarnybos Šiaulių regiono skyriaus specialistėmis.  

Susitikimo metu buvo  kalbama apie asmenų prižiūrėjimą laisvėje, kas atsitinka neatvykus 

į paskirtą teismą kaltininkui (skiriamos didelės baudos), kaip naudojami narkotikų bei 

alkoholio testai, apykojų paskirtį bei jų nešiojimą (apykojės gali būti pritaikytos ir 

nepilnamečiams), žalų atlyginimą, asmenų susitaikymą, kokie galimi įmanomi taikaus 

ginčo sprendimo būdui. 

 

Probacijos specialistės minėjo, kad paaugliški sprendimai gali atsiliepti ateityje, gali kenkti 

būsimai reputacijai, tad vertėtų apmąstyti kiekvieną savo žingsnį. 

Ko reikia šiai profesijai? Griežtas sveikatos patikrinimas kas du metus, fizinis 

pasirengimas, aukštasis išsilavinimas. 

Mediacijos pagrindinis tikslas, kad žmonės galėtų palaikytų santykius ateityje ir galėtų 

bendrauti. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632385986.jpg


94 2021-2022 m. m. metraštis 

Ilgalaikis projektas „Karjeros galimybės Šiauliuose“ 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-09-29. 

  Trečiadienį Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje startavo projektas „Karjeros galimybės 

Šiauliuose“. Susipažinę su projekto tikslais IIa, IIb, IIm mokiniai kibo į darbus. Pirmiausia, 

kiekviena grupė turėjo išsikelti aktualią problemą-klausimą. Pavyzdžiui, kokios 

specialybės yra paklausios Šiauliuose, kaip teisingai pasirinkti specialybę, kokios karjeros 

perspektyvos galėtų būti užsienyje ir pan.  

Grupės projekto pabaigoje turės pristatyti savo darbo rezultatą kūrybiškai. Belieka 

pasirinkti kaip - filmais, afišomis, lankstinukais, reklaminiais stendais ar interaktyviais 

produktais. 

 

Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje startavo projektas „Karjeros galimybės 

Šiauliuose“. Renginio akimirkos. 

Studijos Lietuvos Karo akademijoje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-10-27. 

  Spalio 27 dieną gimnazijos I - II ir IV klasių mokiniai susitiko su Generolo Jono Žemaičio 

Lietuvos karo akademijos atstovais. Jie mokiniams papasakojo, kas yra karininkas ir ką jis 

dirba. Svečiai paaiškino, kokius egzaminus reikia išlaikyti abiturientams, kad jie galėtų 

įstoti į akademiją. 

  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1632923839.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1635338212.jpg


95 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Egzaminų nepakanka, reikia įveikti motyvacinį pokalbį ir atlikti sveikatos patikrą. 

Mokiniai taip pat galėjo apžiūrėti ir savo rankose palaikyti ginklus, kuriuos pristatė 

akademijos atstovai. 

Karjeros galimybės Šiauliuose 

IIa klasės mokinė Elena Sluckutė, 2021-11-11. 

  Lapkričio 10 dieną IIa, IIb ir IIm klasės mokiniai susitiko su Šiaulių jaunimo užimtumo 

skyriaus vyriausiąja specialiste Kristina Jonaitiene, kuri papasakojo apie karjeros 

galimybes mūsų mieste. Šioje paskaitoje sužinojome, kad galima legaliai įsidarbinti nuo 

14 metų. Jeigu kyla klausimų ar keblumų - galima kreiptis į Jaunimo užimtumo skyriaus 

specialistę, kuri suteiks pagalbą rašant savo CV ar siekiant įsidarbinti.  

Ieškant darbo ir svarstant apie siūlomą atlyginimą reikėtų įsidėmėti, kad darbuotojas „ant 

popieriaus“ uždirba maždaug gauna 600 eurų, tačiau į rankas gauna tik apie 450 eurų, 

akcentavo viešnia. Tad labai svarbu suvokti, kokio atlyginimo galima tikėtis „į rankas" ir 

gerai įvertinti, kokias pareigas reikės atlikti įsidarbinus. 

Mokiniams patiko specialistės K. Jonaitienės pristatymas. Buvo įdomu klausytis ir 

dalyvauti apklausoje. Pristatyme gimnazistai antrokai sužinojo apie tai, kiek yra laisvų 

darbo vietų Šiauliuose, kokių darbo pasiūlymų gausiausia. Prieš paskaitą pati nebuvau 

apsisprendusi ar gyvensiu Šiauliuose, nes galvojau, jog įsidarbinimo galimybės nėra 

pakankamai perspektyvios. Bet po paskaitos mano nuomonė pasikeitė ir, manau, tikrai 

liksiu gyventi Šiauliuose. 

  

Praktinis susipažinimas su medicinos darbuotojo profesija 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-12. 

  Lapkričio 11 dieną III klasių gimnazistų, kurie domisi medicinos darbuotojo profesija, 

grupė dalyvavo užsiėmime „Gaivinimo ABC“. Veikla vyko Šiaulių valstybinės kolegijos 

Sveikatos priežiūros fakultete. Užsiėmimas neprailgo - lektorė  Indrė Šidlauskienė pristatė 

slaugytojo bei paramediko profesiją. Įspūdį paliko auditorijos, kurias aplankė gimnazistai, 

– jos  priminė  intensyvios terapijos ir chirurginio skyriaus palatas. Mokiniai ne tik gilinosi, 

kaip tinkamai gaivinti žmogų, bet ir praktikavosi gaivinimą taisyklingai atlikti specialiems 

manekenams. Kompiuterio programėlė, kurios sensoriai fiksavo įspaudimų gylį, parodė, 

kaip kiekvienam dalyviui pavyko atlikti užduotį. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636630536.jpg


96 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Mokiniai aiškinosi, kuo pagelbėti nukentėjusiam  sąmoningam  žmogui, kaip reikia padėti 

užspringusiam suaugusiajam, kūdikiui, vaikui, kada užspringimas yra dalinis, o kada – 

visiškas. Lektorė pademonstravo defibriliatorių ir parodė, kaip juo naudotis. Užsiėmimo 

dalyviai savo akimis išvydo, kaip jis veikia ir kuriose kūno vietose reikia tvirtinti specialius 

aparato elektrodus. 

  
 

Ką dirba personalo atrankos specialistas? 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-15. 

  Lapkričio 15 dieną IVb klasės mokiniai Rokas, Samanta ir Deimantė svečiavosi 

darbuotojų atrankos agentūroje „Darbintera“. Čia dirbanti personalo atrankų specialistė 

Relonda Jonaitienė įvertino abiturientų įsidarbinimo galimybes, o pristačiusi personalo 

atrankos specialisto darbą netrukus aptarė ir galimus darbo pokalbio scenarijus. Pasak jos, 

darbuotojų atrankos specialistas puikiai išmano psichologiją, moka perskaityti ne tik kūno 

kalbą, bet ir puikiai įvertinti, ar savo gyvenimo aprašyme kandidatas smarkiai pagražino 

savo pasiekimus ir darbo patirtį.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1636701824.jpg


97 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Mokiniai kartu su specialiste aptarė pavyzdingo gyvenimo aprašymo modelį  ir pagal 

rekomendacijas parengė savo gyvenimo aprašymus. R. Jonaitienė paaiškino, ką ir kaip 

parengtuose CV vertintų darbuotojus atrenkantis specialistas. Ir jeigu pakvies pokalbiui - 

reikės pasiruošti: ne tik rimtai pasidomėti įmone, kurioje darbinsies, pasiruošti pristatyti 

save, nusiteikti atsakyti į klausimus, keliančius, pavyzdžiui, stresą. Ne veltui ir gimnazijos 

karjeros planuose mokiniai turi pažymėti savo stipriąsias ir silpnąsias savybes, sutarė 

mokiniai, nes tuo gali pasidomėti ir būsimas darbdavys. Svarbiausia, kad atsakydamas į šį 

klausimą turėtum galvoje pareigas, į kurias kandidatuoji. 

Svečiuose – UAB „Busturas“ atstovė 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-17. 

  Lapkričio 17 dieną gimnazijos III klasių mokiniai susitiko su UAB „Busturas“ plėtros ir 

marketingo vadove Raimonda Pelutiene.  

Viešnia mokiniams pristatė Šiaulių įmonės, kurioje dirba per 300 darbuotojų, veiklą. Įmonė 

užsiima ne tik keleivių vežimu nustatytais maršrutais, autobusų nuoma, bet ir siuntų vežimu 

autobusais, teikia reklamos paslaugas, techninę pagalbą kelyje. Vienoje didžiausių miesto 

bendrovių dirba plataus profesijų rato atstovai: buhalteriai, programuotojai, vadybininkai, 

autoelektrikai, automechanikai, kontrolieriai ir kiti specialistai.  

Kiek daugiau nei 50% įmonės darbuotojų sudaro vairuotojai-kontrolieriai. R. Pelutienė 

pabrėžė, kad ateityje augs būtent šių darbuotojų poreikis. 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637002666.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637157779.jpg


98 2021-2022 m. m. metraštis 

Apie sėkmingos karjeros planavimo žingsnius 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-25. 

  Lapkričio 24 dieną gimnazijos I-III klasių mokiniai susitiko su tarptautinių projektų 

vadovu, karjeros konsultantu Laurynu Puidoku.  

„Pažink, išbandyk, atrask ir veik“, - ragino lektorius, pasak kurio sėkmingą karjerą žmogus 

gali pradėti dar besimokydamas gimnazijoje. Reikia tik...būti aktyviam ir smalsiam. 

Patirties ir kompetencijų moksleivis gali įgyti savanoriaudamas, o vasarą – 

įsidarbinęs. Patyrinėti profesiją galima dalyvaujant profesiniame veiklinime. Pažinti save 

padės tinkami, karjeros konsultanto rekomenduoti asmenybės testai. Kelis ypač 

informatyvius gimnazistams rekomendavo L. Puidokas.  

Kodėl svarbi prasminga karjera? Ji žmogui teikia keleriopą pasitenkinimą: užtikrina 

reikiamas pajamas, sukuria iššūkius ir skatina asmenybės tobulėjimą bei padeda patirti 

prasmingumo ir bendruomeniškumo jausmą. 

 

Susitikimas su verslininku 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-29. 

  Lapkričio 29 dieną gimnazijos trečių klasių mokiniai susitiko su verslininku, įmonės „Pas 

bobutę“ įkūrėju Gyčiu Leliuku.  

Jis papasakojo, kaip įkūrė ir vystė internetinę maisto prekių parduotuvę, kurioje 

prekiaujama smulkiųjų ūkininkų, šeimos įmonių pagamintais natūraliais produktais. Idėja 

sukurti savo parduotuvę materializavosi įdomiu laikotarpiu, kai Lietuvoje siautėjo krizė. 

Šiame versle dirba visa šiauliečio šeima – ir žmona, ir vaikai. Bet ir šių puikių ir atsakingų 

darbuotojų nepakanka. Jo teigimu, įmonei išties labai reikalingi tokie žmonės, kurie 

prekiautų įmonės produktais prekybos vietose.  

Svečias prisipažino, kad turi pedagogo kvalifikaciją ir šiuo metu studijuoja Klaipėdos 

universitete papildomąją ir alternatyviąją mediciną, kuri susijusi su sveika mityba ir 

reabilitacija.  

Sutapatinęs save su moksleiviais (juk yra studentas) jis patikino – viskas, ko mokomasi 

mokykloje yra įrankis būsimam verslui – net ir dailės ar kūno kultūros pamokos. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637845406.jpg


99 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Versle reikės būti kūrybingam ir ieškoti įdėjų, o ir darbas bus intensyvus – reikės neprarasti 

pusiausvyros, spėti bendrauti su gausybe bendraminčių, klientų, partnerių ir gerokai 

"palakstyti". Pasiteiravus, ar apsimoka kurti verslą, G. Leliukas drąsino – tikrai taip, didelio 

kapitalo nereikia, svarbiausia, kad veikla, kuria užsiimi, yra prasminga ir „veža“. 

Susitikimas su įmonės „Cherry servers“ atstovu M. Žalinausku 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-11-29. 

  Lapkričio 29 dieną netradicinėje IT programavimo pamokoje III klasių gimnazistai 

susitiko su Šiaulių įmonės „Cherry servers“ vienu iš įkūrėjų Mariumi Žalinausku. Įdomu 

ir netikėta tai, kad ši įmonė kur kas žinomesnė užsienyje, nei Šiauliuose ar Lietuvoje. Su 

keliais bendraminčiais įkūrus įmonę pirmiausia buvo prekiauta maršrutizatoriais, paskui – 

kompiuterių įranga, o vėliau pasukta į vadinamojo hostingo verslą. Galiausiai šiauliečiai 

susitelkė būtent į programavimą. „Cherry servers“ dirba ne tik vadovai, buhalteriai, dirba 

didelis rinkodaros specialistų bei pardavėjų frontas. Labai svarbius specialistus M. 

Žalinauskas vadina „evangelistais“ – jie keliauja į tarptautines parodas, konferencijas, 

reprezentuoja įmonę, plečia klientų ratą.  

 

 

Svečias paaiškino, kokio išsilavinimo kandidatai laukiami įmonėje, į kokius kandidatus jis, 

kaip vadovas ir darbuotojų ieškantis darbdavys atkreiptų dėmesį ir pakviestų įsidarbinti. 

Atlyginimas šioje Šiaulių įmonėje neatsilieka nuo Vakarų Europos atlyginimų. Junior 

programuotojai gali uždirbti maždaug 1000 eurų per mėnesį, o didžiausią patirtį turintys 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638199218.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638199407.jpg


100 2021-2022 m. m. metraštis 

inžinieriai (senior specialistai, turintys bene 8 metus darbinės patirties) – 3000 eurų per 

mėnesį. 

 

 

Kūno kultūros pamokose - pažintis su kariškio profesija 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-12-10. 

  Gruodžio 10 dieną Im, Ib ir IIb klasės mokiniams kūno kultūros pamokos buvo išties 

įspūdingos - užsiėmimus jiems vedė kariškiai. Šiaulių regioninės karo prievolės ir 

komplektavimo skyriaus atstovai supažindino mokinius su Lietuvos kariuomenės misija, 

kariniu rengimu, kario ekipuote, o taip pat pamokė vykdyti pasisveikinimo komandas.  

 

O štai Krašto apsaugos savanorių pajėgų atstovai gimnazistams organizavo sukarintas 

estafetes, kurių metu mokiniai išbandė savo spartą, drąsą, reakciją ir komandinius 

įgūdžius. Džiaugiamės, kad komandų lyderius kariškiai įvertino apdovanojimais!  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638199414.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639144702.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639144695.jpg


101 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Abiturientams – apie privalomąją tarnybą Lietuvos kariuomenėje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2021-12-13. 

  Gruodžio 8 dieną gimnazijos abiturientai susitiko su Šiaulių regioninio karo prievolės ir 

komplektavimo skyriaus atstovais. Svečiai papasakojo apie nuolatinę privalomąją pradinę 

karo tarnybą, kurios metu išmokstama bazinių karinių žinių ir įgūdžių. Kariai mokomi ne 

tik karinės taktikos, inžinerijos, topografijos, rikiuotės, bet ir medicinos. Praėję bazinį 

rengimą kariai įgyja karines specialybes: šaulio, kulkosvaidininko, granatsvaidininko ir 

pan.  

Likusį tarnybos laiką mokomasi veikti grupės sudėtyje, tobulinami įgūdžiai veikiant mūšio 

lauke pagal priskirtas karines specialybes bei pareigas. 

 

Pažintis su įmone „Deisima“ 

IIi klasės mokinė Milana Kaltanaitė, 2021-12-16. 

  Gruodžio 15 dieną aktų salėje lankėsi ir elektriko specialybę pristatė įmonės „Deisima“ 

atstovė. Diskusijoje dalyvavo IIi, IIIi ir IIIb klasių mokiniai. Atstovė papasakojo, kaip 

tampama elektriku, kokio išsilavinimo reikalauja darbovietė bei kaip atlyginimą lemia 

žmogaus išsilavinimas.  

 

Atstovė taip 

pat paminėjo, 

kad elektriko 

specialybė 

yra 

dinamiška.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639383580.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639640351.jpg


102 2021-2022 m. m. metraštis 

Pašnekovė pabrėžė, jog dirbant elektros inžinieriumi nereikia bijoti susitepti rankų, nes 

būtent sunkus darbas prives prie geresnių galimybių. Šioje profesijoje yra labai svarbus 

nuoseklumas ir pastabumas, būtent tuo darbas yra pavojingas, bet kaip pati įmonės 

atstovė paminėjo – geriau 10 kartų pamatuoti ir tik 11-ą kirpti. 

Dėkojame už informatyvų susitikimą! 

Susitikimas su Šiaulių valstybinės kolegijos atstovais 

IVi klasės mokinė Neila Goštautaitė, 2022-01-19. 

  Sausio 19 d.  mūsų gimnazijoje svečiavosi Šiaulių valstybinės kolegijos atstovai, tarp 

kurių ir mūsų buvę gimnazistai - Urtė ir Lukas. Sužinojome, jog ŠVK yra net 20 studijų 

programų. Galimybė rinktis iš socialinių, inžinerijos, sveikatos, verslo ir viešosios vadybos 

mokslo studijų krypčių. Atstovė pasakojo apie studentų inovatyvius pasiekimus, projektus 

- vienas jų mums gerai žinomas festivalis „TAVO PIN KODAS”. Taip pat ŠVK 

aktyvistams siūlo galimybes dalyvauti DofE, Erasmus+, Studentų atstovybėje, prisijungti 

prie sportininkų kolegijoje. 

Urtė pasidalino savo patirtimi studijuojant organizacijos komunikaciją ir rinkodarą. 

Papasakojo, kaip netikėtai įstojo į visai nežinomą programą, bet labai greitai save joje 

atrado. Lukas dalinosi patirtimi esant įmonių ir įstaigų administravimo studentu ir apie 

siekius ateityje įkurti verslą. 

Kalbėta itin aktualia abiturientams tema - stojimo reikalavimai. Atstovė pateikė minimalius 

reikalavimus stojant į kolegiją, stojamojo konkursinio balo sandarą. 

Dėkojame Šiaulių valstybinės kolegijos atstovams už naudingą informaciją ir turiningai 

praleistą klasės valandėlės laiką! 

Susitikimas su dizainere 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2022-01-20. 

  Sausio 19 dieną Ii, Ia ir IIm klasės mokinės išvyko į dizainerės Kristinos Gedmontaitės 

studiją.  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1642665936.jpg


103 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Ji papasakojo apie savo karjeros kelią ir atskleidė, kodėl panoro kurti drabužius. Iššūkių 

šiame darbe apstu - pradedant nuo bendravimo su klientais ir baigiant...skaičiavimais. 

Šiame darbe reikia mokėti ir sąmatą sudaryti, ir planuoti užsakymus, ir išmanyti 

konstruktoriaus bei siuvėjo darbą. Išgirdome patarimų, kur būtų geriausia pradėti mokytis 

šios profesijos. Nustebino tai, kad norint tapti dizaineriu reikia mokėti matematiką. 

Dizaineris yra kūrėjas, kuris turi suprasti kliento norus - tai pabrėžė Kristina. 

 Ačiū dizainerei už galimybę apsilankyti „ReCut" studijoje! 

Įdomus mokslo pasaulis 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-01-26. 

  Sausio 26 dieną Im klasės mokinių grupė lankėsi VU Šiaulių akademijos I rūmuose, 

kuriuose veikia įvairios laboratorijos. Apžiūrėtos mikroskopijos, biotechnologijų, 

cheminių tyrimų laboratorijos. Mokslininkė, chemikė Ilona Kerienė paaiškino, kad mokslo 

darbuotojas ne tik tiria – jis rengia projektus, rašo mokslinius straipsnius, pristato savo 

tyrimų rezultatus konferencijose.  

  

Pasak I. Kerienės, 

prireikia ir 

akumuliatorių, ir kitų 

prietaisų, kuriuos 

patys mokslininkai 

konstruoja bei diegia 

pritaikydami tyrimų 

įrangai. Bionžinerijos 

ir molekulinės 

biotechnologijos 

specialistų reikės 

ateityje – tuo įsitikino 

gimnazistai – juk 

patvarių ir kitų 

teršalų daugėja, kinta 

aplinka, kurioje mes 

gyvename. 

 

Štai žiedadulkės alergiškiems žmonėms visame pasaulyje apsunkina gyvenimą, o Šiaulių 

akademijos aplinkos tyrimų grupės mokslininkai lyderiauja Europoje tarp žiedadulkes 

tiriančiųjų mokslininkų. Šiauliečiai kuria naujas technologijas, padėsiančias laiku įvertinti 

aplinką, kurioje sklinda žiedadulkės. Mokiniai turėjo progą pabūti mokslininkais – jie ėmė 

mėginius nuo paviršių ir tyrė juos per mikroskopą, o taip pat tyrinėjo vabzdžių, 

mikroplastiko, micelių, žiedų ir augalų paviršius. Dėkojame dr. Ilonai Kerienei už 

galimybę pabūti mokslininkais! 

Studijų galimybės Šiaulių valstybinėje kolegijoje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-01-26. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643204684.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643205743.jpg


104 2021-2022 m. m. metraštis 

  Laukti idealaus meto studijų pasirinkimams apsvarstyti - neverta: planuoti ateitį reikia 

dabar. Tad sausio 26 dieną III klasių mokiniai susitiko su Šiaulių valstybinės kolegijos 

atstovėmis, kurios pristatė inžinerijos, socialinių mokslų, sveikatos, verslo ir viešosios 

vadybos krypčių studijų programas. Šiuo metu kolegijoje studijuoja per 1300 studentų.  

 
Kolegija stojantiesiems patraukli tuo, kad studijos joje gali būti derinamos su darbu – tiek 

studijuojant nuolatine, tiek ištęstine formomis. Įstojusiems atsiveria plačios praktikos 

galimybės: praktika sudaro trečdalį viso studijų laikotarpio. Dėkojame viešnioms už 

informatyvų susitikimą! 

Vizitas Fotografijos muziejuje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-01-27. 

  IIIa klasės mokinys Mangirdas Baškys  dalyvavo patyriminiame vizite Fotografijos 

muziejuje ir susipažino su istorijos specialisto darbu. Jis padėjo darbuotis muziejininkui-

rinkinio saugotojui Žygimantui Ruškiui ir vedė edukaciją „Fotograma“ penktokams. 

„Nuvykęs Į Fotografijos muziejų susipažinau ne tik su istorijos specialisto darbu. 

Susipažinau su įvairių tipų fotografijomis, jų gavimo būdais, dokumentavimu ir eksponatų 

skaitmenizacija, jai skirta įranga. Džiaugiuosi suteikta galimybe pasidaryti fotogramą – 

tai vaizdo kūrimas be fotoaparato, apšviečiant daiktus, išdėliotus ant šviesai jautraus 

fotopopieriaus. Muziejuje dirbti įdomu – specialisto darbas sukasi nuo edukacinių pamokų 

iki savarankiškų tyrinėjimų, nuotraukų rinkimų (kartais net iš užsienio) bei nuotraukų 

gaminimo. Po šios edukacijos mane asmeniškai sudomino muziejininko, istorijos 

tyrinėtojo karjera, tad tikiuosi, kad bus galimybė ir toliau bendradarbiauti. Veiklos buvo 

nemažai, o savo rankose turiu pagamintą fotogramą“, - pasakoja M. Baškys. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643279471.jpg


105 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Pažintinis vizitas ,,Etaplius“ redakcijoje 

IIIm klasės mokinė Aistė Šarkutė, 2022-01-28. 

  Sausio 27 d. aš, Aistė Šarkutė, kartu su Ib klasės mokine Auguste Plaipaite svečiavomės 

,,Etaplius“ redakcijoje. Žurnalistikos ,,virtuvę“ mums aprodė vyr. redaktorė Oksana, 

papasakojusi, kokia yra žurnalisto kasdienybė rengiant savaitraštį. Pasak jos, žurnalistas 

yra amžinas bedarbis – reikia nuolat sukti galvą, kurį pašnekovą kalbinti ir kaip sudominti 

skaitytoją nauju laikraščio numeriu. Vyr. redaktorė teigė, kad yra svarbu turėti kuo 

gausesnį pažįstamų ratą, nes kiekviena žinutė visuomenei turi būti pateikiama remiantis 

konkrečiais ir patikrintais faktais.  

 

Oksana atviravo, jog per 20 darbo spaudos žurnalistikoje metų tai tapo gyvenimo būdu. 

Negali nuspėti, kokioje aplinkoje išgirsi įdomų pokalbį, tad turi būti visada pasiruošęs ir 

aktyviai dalyvauti visuomenės gyvenime bei kuo daugiau skaityti. Anot Oksanos, geriau 

pasitikėti buku pieštuku nei tobula atmintimi – įvykių sūkuryje informacija gali būti greit 

pamirštama.  

Dėkojame,,Etaplius“ vyr. redaktorei Oksanai ir jos komandai už galimybę pamatyti 

žurnalisto darbą iš arti. 

Rinkodara. Kas tai? 

IVm klasės mokinė Monika Naginskaitė, 2022-01-31. 

  Sausio 27 d.  turėjau galimybę „pasimatuoti” specialybę, kuri mane domina. Tai buvo 

puiki galimybė išsigryninti savo karjeros planą. Susitikime su Šiaulių apskrities Povilo 

Višinskio biblitekos rinkodaros specialiste Justina Grigiene sužinojau, kaip atrodo šio 

specialisto kasdieninės pareigos ir atsakomybės. Vizito metu turėjau galimybę ne tik 

išgirsti teorinę medžiagą, bet ir prisidėti prie praktinės veiklos.  

Pavyzdžiui, išreikšti  savo nuomonę įvairiais klausimais: kaip turėtų atrodyti gera reklama, 

kaip reklama sudominti jaunimą, kaip išrušiuoti turinį skirtingoms socialinėms 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643375495.jpg


106 2021-2022 m. m. metraštis 

platformoms. Tai buvo puiki patirtis, kuri man padėjo įsivaizduoti savo ateitį būnant šios 

profesijos atstove. 

  

Nuo ko pradėti? 

IIm klasės mokinė Saulė Bubnytė, 2022-02-09. 

  Vasario 9 d. IIa, IIb ir IIm klasių mokiniai dalyvavo informaciniame praktiniame seminare 

gyvenimo aprašymo rengimas „Nuo ko pradėti?“. Lektorė Kristina akcentavo, kad svarbu 

pasirinkti pildymo tinklus ir būdus. Labai svarbu parašyti įtaigų CV. Jei rašydami tiesiog 

perpasakosime, ką gero nuveikėme eidami savo gyvenimo keliu, rizikuojame prarasti šansą 

palikti įtaigų pirmą įspūdį būsimam darbdaviui. Kreipimosi laiškas yra vienas iš 

svarbiausių pirmų žingsnių ir turi būti tvarkingas.  

Gyvenimo aprašyme neturi būti neigiamų atsakymų. CV turėtų įrodyti, kad jūs išmoksit, 

domėsitės, bandysit. 

Dėkojame Šiaulių jaunimo užimtumo skyriaus specialistei Kristinai. 

Matematika psichologo darbe 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-02-09. 

  Vasario 9 d. Ii klasės mokiniai susipažino su psichologe Aurelija, kuri dirba miesto 

Socialinių inovacijų centre. Viešnia papasakojo, kad šiame centre yra teikiamos ne tik 

psichologo konsultacijos, bet ir socialinio darbuotojo pagalba, pagalba patiriantiems 

smurtą, konsultacijos poroms bei šeimos įgūdžių ugdymo paslaugos. Pasak Aurelijos, 

psichologo darbas yra įdomus ir tuo pačiu sudėtingas. Šiame darbe slypi daug matematikos 

– pagalbą suteiksi ne tik suprasdamas kliento emocijas, bet ir vadovaudamasis logika, kuri 

padeda daryti problemos sprendimus. Be to, psichologai turi mokėti dirbti ir su statistiniais 

duomenimis.  

Psichologo tikslas yra padėti žmonėms užtikrinti gerą psichologinę savijautą – tai 

akcentavo viešnia. Įdomu tai, kad egzistuoja ir mokyklinė, ir teisės, ir sveikatos, ir klinikinė 

psichologija, tad karjeros perspektyvos šioje srityje išties plačios. 

Dėkojame Aurelijai už įdomų susitikimą! 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643654960.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1643655032.jpg


107 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Daukantiškiai - iniciatyvoje, skatinančioje rinktis  

STEAM krypties mokslus 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-02-14 

  Vasario 11 dieną gimnazijos I-III klasių mokiniai dalyvavo Šiaulių techninės kūrybos 

centro organizuotoje nuotolinėje iniciatyvoje „Merginos moksle“. Gimnazistai susipažino 

su jaunomis specialistėmis, kurios dirba STEAM srityje. S. Barkauskaitė, lazerių inžinierė, 

dirba UAB „Light Conversion“. Tai pasaulyje lyderiaujanti, specialius lazerius gaminanti 

įmonė. Simuliacijų  inžinierė T. Volbekaitė dirba UAB „NanoAvionics“. Ši įmonė kuria ir 

tiekia naujos kartos mažųjų palydovų sistemų sprendimus bei komponentus. Z. Kovaliova 

dirba Šiaulių Respublikinėje ligoninėje suaugusiųjų infekcinių ligų skyriaus infekcinių ligų 

gydytoja.  

 

Šia iniciatyva siekiama paskatinti merginas rinktis su technologijomis ir inovacijomis 

susijusias specialybes ir populiarinti STEAM krypties mokslus. Nebėra tik vyriškų arba tik 

moteriškų profesijų. Yra specialybės ir profesijos, kurioms reikalingas tam tikras požiūris 

ir mąstymo būdas. 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1644830399.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1644830404.jpg


108 2021-2022 m. m. metraštis 

Tėvų karjeros diena 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-03-03. 

  Tėvų karjeros diena – tai tradicinis mūsų gimnazijos renginys, kuriame dalyvauja ir savo 

specialybes pristato gimnazistų tėvai. Smagu, kad šiemet panoro ir išdrįso dalyvauti ne tik 

tėveliai, bet ir tėvelių artimieji, komunikabilūs kolegos, pažįstami.Nuotoliniu būdu IIi 

klasės mokiniai susitiko su Donato Mitkaus tėčiu, taip pat Donatu, kuris dirba žemės ūkio 

įmonėje. Kartu su juo pagrindinę įmonės veiklą pristatė direktorius Vidmantas Vogulis. Jis 

pats turi sausumos transporto inžinerijos išsilavinimą, todėl gali sėkmingai vystyti prekybą 

žemės ūkio technika, kuri šiais laikais yra sudėtinga, išmani ir reikalauja labai aukštos 

kvalifikacijos. Donatas Mitkus papasakojo apie kviečių auginimo, pardavimo specifiką. 

Pasirodo, kad kviečių biržoje kainos kyla, pasauliniai įvykiai atsiliepia ir žemės ūkiui. 

 

IIa klasėje svečiavosi garbingas 

svečias, Elenos senelis Gintaras 

Sluckus, kuris yra įmonės 

„Bigso“ vadovas. Ši įmonė siūlo 

aukščiausios kokybės 

pakavimo, pakuotės kūrimo, 

supakavimo bei sandėliavimo 

paslaugas. Mokiniai turėjo 

galimybę sužinoti, kaip galima 

įvertinti savo polinkius, 

pomėgius, vertybes ir mokymosi 

galimybes renkantis karjeros 

kelią. 

 

IIm klasės mokinė Izabelė Baranauskaitė džiaugiasi, 

kad supažindinti su bibliotekininko profesija iš 

arčiau sutiko Simono Daukanto gimnazijos 

bibliotekininkė Jolanta. „Susitikimo metu 

sužinojome apie šios profesijos privalumus bei 

trūkumus. Daugelis įsitikino, jog bibliotekininkės 

darbas yra daug įdomesnis nei įsivaizdavome. Taip 

pat susipažinome su įvairiomis pasaulio 

bibliotekomis“, - pasakoja Izabelė. 

Labai įdomu buvo susipažinti su odontologo 

asistento profesija, kurią Ib klasės mokiniams 

pristatė Šiaulių visuomenės sveikatos biuro 

specialistė Karolina Sankauskaitė. Ji paruošė ne tik 

įtraukiančią prezentaciją, bet ir mini viktoriną, 

kurioje už teisingus atsakymus vaikai buvo 

apdovanoti. 

 

 

Šią dieną gimnazistai taip pat susipažino su buhalterio, specialiojo pedagogo, psichologo, 

socialinio pedagogo, edukologo specialybėmis. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1646319757.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1646319795.jpg


109 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Gero CV ir sėkmingo darbo pokalbio receptai 

IV klasės mokinės Gustė Gasperavičiūtė ir Amanda Januševičiūtė, 2022-03-03. 

  Kovo 2 dieną gimnazijos abiturientai susitiko su Dalia Liolyte, projektų vadove, 

personalo paieškos ir atrankos specialiste. Ji dirba UAB ,,Personalo valdymo sistemos” – 

įmonėje, teikiančioje personalo valdymo paslaugas Šiaurės Lietuvoje.  

D. Liolytė abiturientams papasakojo, kaip parašyti gerą CV bei kaip sėkmingai pasiruošti 

darbo pokalbiui. Pasak viešnios, darbdaviai detaliai išanalizuoja kiekvieno kandidato 

gyvenimo aprašymą. Labai svarbu pastebėti, ar gyvenimo aprašyme tavo kaip kandidato 

sukaupta darbinė/savanoriška patirtis atitinka darbdavio lūkesčius. Gyvenimo aprašyme 

turi būti nurodyti tinkami kontaktai, oficiali „darbinė“  nuotrauka. Viešnia patarė 

ieškantiems darbo pasidomėti įstaiga, kurioje norima yra įsidarbinti, kadangi darbo 

pokalbio metu kandidatas sulauks klausimų, ką gi jis žino apie įmonę, kurioje ketina 

įsidarbinti. Gyvenimo aprašyme nemeluokite:  jei mokate užsienio kalbas – jus darbdavys 

gali patikrinti, jei reikės, darbdavys pirmojo susitikimo metu gali skirti užduotį. Taip pat 

gali tekti atlikti ir asmenybės, ir bendrųjų gebėjimų testus. 

Susipažinimas su karo policininko profesija 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-03-23. 

  Kovo 23 dieną I-III klasių gimnazistai turėjo galimybę susipažinti su karo policininko 

profesija. Šią profesiją pristatė Karo policijos Šiaulių įgulos pareigūnai. Karo policija 

vykdo ne tik karo tvarkos ir drausmės karinėse teritorijose ir kariuomenėje palaikymą, 

karinio transporto eismo saugumo priežiūrą.  

 

Karo policijos pareigūnai vykdo ir įvairių nusikaltimų bei kitų teisės pažeidimų prevenciją 

ir tyrimus. Norintieji sėkmingai pereiti atranką ir patekti į karo policininkų gretas, visų 

pirma, turi būti įgiję pradinį karinį parengtumą Lietuvos kariuomenėje. Dėkojame 

svečiams už informatyvų susitikimą!  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648044902.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648044910.jpg


110 2021-2022 m. m. metraštis 

Į Vilnių - pasisemti žinių apie studijų galimybes 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-04-01. 

  Tarptautinė mokymosi, žinių ir karjeros planavimo paroda „Karjera & studijos 2022“ 

kasmet suburia dešimtis tūkstančių moksleivių ir studentų. Šioje parodoje dalyvavę II-III 

klasių daukantiškiai turėjo progą atsakyti į visus rūpimus su karjera ir studijomis susijusius 

klausimus. Kiekvienas galėjo išsirinkti dėmesį patraukusį stendą ir tiesiogiai pabendrauti 

su užsienio universitetų, mokymo centrų, kolegijų, mokyklų, jaunimo ir kitų organizacijų 

atstovais.  

 

Pažinti savo asmenybę ir pasisemti motyvacijos mokiniai galėjo paskaitose, pranešimų 

metu bei dirbtuvėse. Vertingi buvo susitikimai su mokymo įstaigų ir verslo atstovais, 

karjeros konsultantais, garsiomis ir įkvepiančiomis asmenybėmis tiems, kurie nepabijojo 

prieiti ir paklausti, pabendrauti. Turbūt įspūdingiausia buvo patyrinėti policijos, pataisos 

pareigūnų, pasieniečių, ugniagesių bei kariškių įrangą, ginklus, transporto priemones. 

Po parodos daukantiškiai vyko į Vilniaus Gedimino technikos universitetą. Verslo vadybos 

fakultete jie susitiko su prodekane dr. Kamile Taujanskaite, kuri supažindino su studijų 

programomis, stojimo reikalavimais ir vedė paskaitą apie finansų valdymą. Paskaitoje 

daukantiškiai sužinojo atsakymą į vieną labiausiai šiuolaikinį jaunimą kamuojančių 

klausimų – kur DINGSTA pinigai. 

Vizitas „Affidea“ klinikoje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-04-27. 

  Balandžio 26 dieną II klasių mokiniai lankėsi modernioje sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioje klinikoje „Affidea“. „Affidea Lietuva“ įmonių grupės klinikose ir diagnostikos 

centruose teikiamos šeimos gydytojų, gydytojų specialistų konsultacijos. Taip pat 

atliekami laboratoriniai tyrimai, magnetinio rezonanso, kompiuterinės tomografijos ir kitos 

sveikatos priežiūros paslaugos.  

Mokiniai turėjo galimybę išvysti klinikos registratūros darbuotojų darbą, aplankyti 

šiuolaikiškas laboratorijas, gydytojų kabinetus, žvilgtelėti į šviežiai įrengtą operacinę bei 

išvysti magnetinio rezonanso tomografijos įrangą. Magnetinio rezonanso tomografija 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648800567.jpg


111 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

(MRT) – tai specialus tyrimas, kurio metu yra naudojamas magnetinis laukas ir radijo 

dažnių bangos. Klinikos vadybininkė Rasa papasakojo, kurios aukštosios mokyklos rengia 

būsimus medikus – neurologus, dermatologus, traumatologus, radiologijos technologus ir 

kitus medicinos srities specialistus. „Mediko  specialybė yra labai sunki: jam tenka didžiulė 

atsakomybė – rūpintis žmogaus sveikata. Tačiau šis darbas turi stiprų grįžtamąjį ryšį“, - 

akcentavo Rasa ir plačiau papasakojo apie radiologijos technologo, gydytojo specialisto, 

kineziterapeuto darbą. Šiuo metu klinikoje dirba net 45 gydytojai, taip pat čia pluša 

administracijos ir kitų sričių darbuotojai.  

 

Dėkojame Rasai ir Ib klasės mokinės Urtės mamai Jurgitai už informatyvų susipažinimą 

su įmone, galimybę apžiūrėti klinikos erdves bei užkulisius ir šiltą priėmimą! 

 

Atvirų durų diena besidomintiems karjera teisėtvarkos srityje 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-05-03. 

  Gegužės 3 dieną II-III klasių mokiniai dalyvavo Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos 

komisariato organizuotame renginyje jaunimui, siejančiam savo ateitį su teisėtvarka. 

Atvirų durų dienoje moksleiviai iš arčiau susipažino su policininko darbu. 

Apie savo profesiją pasakojo ne tik Šiaulių apskrities VPK pareigūnai, bet ir Lietuvos 

kriminalinės policijos biuro, antiteroristinių operacijų rinktinės „Aras“ ir Lietuvos policijos 

mokyklos atstovai.  Vaikinai apžiūrėjo specialiąsias priemones, ginkluotę, stebėjo 

kinologų pasirodymą. Besidomintiems policijos studijomis buvo puiki galimybė gauti 

išsamios informacijos apie įsidarbinimą ir karjeros galimybes, atlygį bei socialines 

garantijas, kurios suteikiamos policijos pareigūnams. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651034914.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651582260.jpg


112 2021-2022 m. m. metraštis 

Pažintis su teisininko specialybe 

IIa klasės mokinė Aušrinė Garnytė, 2022-05-10. 

  Šiandien aš, IIa kl. mokinė Aušrinė, turėjau galimybę apsilankyti Šiaulių miesto 

apygardos teisme, kur teko susipažinti su Vytautu Jonču. Vytautas Jončas - teismo 

pirmininko padėjėjas ryšiams su žiniasklaida ir visuomene. Susitikimo metu jis papasakojo 

ne tik kuo užsiima dabar, tačiau ir apie reikiamas savybes šiam darbui, savo karjerą.  

  

Šiuo metu, dirbdamas Šiaulių miesto apygardos teisme, jis yra atsakingas už informavimą 

visuomenės apie teismo sprendimus, teismo veiklą ir edukacinę veiklą. Taip pat jo darbas 

reikalauja kuo plačiau, visapusiškiau informuoti visuomenę, kas yra teismas ir kas jame 

vyksta. Pasak Vytauto, žmogus, norintis dirbti šį darbą, turi būti komunikabilus, drąsus, 

nebijantis ekstremalių situacijų bei būti joms pasiruošęs. Taip pat sąžiningumas tiek 

atstovaujamai institucijai, tiek visuomenei yra neatsiejama savybė. 

Susipažinimas su darželio auklėtojo specialybe 

Eva Gaudinskaitė (Ii), Deimantė Krivickaitė (IIIb), Erika Gaurilčikaitė (IIIb), 2022-05-18. 

  Gegužės 17 d. išbandėme priešmokyklinio ugdymo pedagogo specialybę 

savanoriaudamos darželyje „Žirniukas“. Darželyje teko padirbėti ir pabendrauti su mažais 

vaikais: buvo ir juoko, ir net ašarų, tačiau viskas įveikta, o svarbiausia – pasisėmėme 

patirties ir išminties. Vaikai be galo draugiški, energingi, kupini noro žaisti ir bendrauti.  

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652166749.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652166744.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1652879525.jpg


113 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Dalyvavome kartu su mažaisiais STEAM programoje ir ieškojome pasislėpusių vabaliukų. 

Supratome, kad norėdamos dirbti būtent šį darbą, turime turėti stiprų charakterį, mokėti 

bendrauti su vaikais, taip pat ieškoti kompromisų, kurie visiems tiktų. Esame dėkingos 

darželio administracijai ir auklytėms už progą pažinti gyvenimą darželyje.  

Daukantiškiai svečiavosi Vilniaus universitetuose 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-05-30. 

  Gegužės 30 d. I-III gimnazijos klasių mokiniai dalyvavo susitikime su Mykolo Romerio 

universiteto nacionalinės priėmimo grupės vadovu Sauliumi Bugailiškiu. Jis aprodė 

universiteto erdves, pristatė karjeros planavimo aktualijas ir stojimo reikalavimus. 

Pabrėžta, kad moksleiviui planuojant savo studijas svarbu pirmiausiai atsakyti į klausimus 

- kuo jis nori būti ir kuo gali tapti.  

Po informatyvaus susitikimo gimnazistai lankės Vilniaus universitete. Čia VU ryšių su 

gimnazijomis koordinatorius Nikita Gladčenko supažindino su universiteto fakultetais, 

kurių yra net 15, vakarietišku studentišku miesteliu, universiteto botanikos sodu, didziule 

24/7 veikiančia biblioteka, bendrabučiais, tradicijomis. Įspūdingi šio universiteto skaičiai: 

siūloma net 140 studijų programų,  šiuo metu čia studijuoja apie 22 tūkst. studentų, o kur 

dar aukštas šio universiteto reitingavimas.  

 

 

Gimnazistai nagrinėjo aktualiausias karjeros problemas 

Profesinio orientavimo konsultantė Ramunė Zubrickienė, 2022-06-22. 

  II klasių gimnazistai visus mokslo metus vykdė ilgalaikį projektą „Karjeros galimybės 

Šiauliuose“ ir  pristatė darbo rezultatus. Šis projektas turėjo ne vieną tikslą. Juo siekta 

supažindinti gimnazistus su karjeros galimybėmis Šiaulių mieste, Lietuvoje, užsienyje; 

patraukliai ir įtraukiančiai pristatyti profesiją/specialybę ir taip padėti kitiems 

gimnazistams plėsti žinias,  įtraukiančiai pristatyti Šiaulių įmones gimnazijos 

bendruomenei ir kt.Galutinius produktus gimnazistai ruošė visus metus ir dalyvavo 

įvairiose veiklose – lankėsi Šiaulių miesto įmonėse, susitiko su įvairių specialybių 

atstovais, dalyvavo studijų ir karjeros renginiuose. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1653917897.jpg


114 2021-2022 m. m. metraštis 

Visų pirma projekto dalyviai turėjo suformuoti komandą ir iškelti konkrečią su karjeros 

planavimu susijusią problemą. Pavyzdžiui, kokios yra mokymosi įstaigos, jų įvairovė; 

profesijos pasirinkimo kriterijai; kaip numatyti išteklius, būtinus karjeros tikslui pasiekti. 

Grupė turėjo rinkti informaciją apie probleminę sritį, ją tikslinti, aptarti darbo eigą 

tarpiniuose projektų pristatymuose. Labai svarbu buvo susitarti, kokią svarbią informaciją 

komanda pateiks įgyvendinama galutinį darbo rezultatą. 

 

Gimnazistai pasiekė finišo tiesiąją: komandos sukūrė afišas, kitos komandos galutinis 

produktas buvo filmas, kur kas dažnesnis pasirinkimas virtualus reklaminis lankstinukas. 

 

 

 

 

 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655902278.jpg


115 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

Išvykos, ekskursijos 

Interaktyvi tvarumo kelionė „17“ 

Im klasės mokinė Emilija Liutikaitė, 2021-09-15. 

  Rugsėjo 15 d. Im klasės gimnazistai dalyvavo interaktyvioje tvarumo kelionėje „17“, 

Vilniuje. Kelionė buvo labai gera, net nespėjome apvaikščioti visų vietų, nes taip patiko. 

Dauguma klasiokų suartėjo.  

  

Iliuzijos mus labai sudomino, labai patiko leistis nuo čiuožyklos ir pamatyti savo leidimosi 

greitį. Mes naudojome programėlę „17“, atsakinėjome į klausimus ir rinkome taškus. 

Eidami per miestą, surinkome 15 tūkst. žingsnių. 

 
  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730339.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730262.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730250.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1631730312.jpg


116 2021-2022 m. m. metraštis 

Ekskursija Kaune 

Ia klasės mokinė Auksė Barauskaitė, 2021-10-10. 

  Lietuva yra gan maža šalis, tačiau pasižyminti įspūdinga gamta ir savaip unikaliais 

mietais, žmonėmis. Spalio 8 dieną vykome į Kauną. Kokias vietas aplankėme ir kuo 

unikalus Kaunas? 

Aštuntą valandą ryte užsakytu dideliu, baltai juodu autobusu vykome į Kauną. Vyko dvi 

pirmokų klasės, a ir b. Pirmas mūsų kelionės tikslas buvo į IX fortą. 10.35 val. mums vyko 

ekskursija su gidu paslaptingame „Kauno sunkiųjų darbų kalėjime“. Emocijos buvo 

neapsakomos. Tamsūs koridoriai, ilgi, šalti tuneliai, nebylios sienos slepiančios skaudžias 

istorijas, pasakojimas apie 1943 metų gruodžio 25 dienos išvakarėse pabėgusius 64 

kalinius, iš kurių tik 11 išgyveno, o kiti negailestingai nužudyti.  

 Lauke prie buvusio kalėjimo stūkso Alfonso Ambraziūno paminklas, skirtas IX forte 

nužudytoms aukoms. Taigi, jei kas drįstų pasakyti, kad mes žmonės, be istorijos, drąsiai 

galėtumėme teigti, kad mūsų protėviai buvo žmonės, prieš kuriuos turėtumėm galvas 

lenkti. „Galima žmogui įsakyti tylėti, bet nuomonės iš jo neatimsi.“ , autorius nežinomas. 

 

  12 val. vyko ekskursija  Kauno atominėje bazėje. Atvykę, su gidu leidomės 7 metrus 

laiptais po žeme. Vien tas faktas, kėlė siaubą. Gidas papasakojo apie SS žmonių 

persekiojimą, įrangą, per kurią stebėdavo žmones, jų klausydavosi, apie tai, apie ką seniau 

nesusimąstėme. Pvz: švarko saga, paspaudus mygtuką kišenėje, ji nufotografuodavo 

žmogų, lūpdažį kuris galėdavo nušauti žmogų, šepetį, iš kurio galėdavo išlįsti maža 

kamera... „ Šaltis- tai pati baisiausia sielos liga.“, A. K. Tekvilis.  Pasakojo ir apie tai, kaip 

tie, kurie priešinosi ir nepaklusdavo, būdavo nubausti. Pvz: sukviesdavo visus į miesto, 

kaimo aikštę, atvesdavo nėščią moterį, jai prapjaudavo pilvą ir vietoj vaiko užsiūdavo gyvą 

kačiuką. Arba nušaudavo, kai kuriuos miesto vyrus, moteris, vaikus juos suguldydavo 

aikštėje ir liepdavo į juos žiūrėti, sunkiausia buvo neparodyti emocijų, nes tavo galas buvo 

aiškus, kaip ir tų žmonių, kurie gulėjo negyvi. „Sunku įbauginti nesuteptą širdį“, Viliamas 

Šekspyras. Apibendrintai, tai neįkainojama ekskursija su nuotraukomis, daiktais, apie 

nepaklusnumo kainą, norint būti laisvu. 

 13.30 val. pasivažinėjimas  Aleksandro funikulieriumi, Kauno apžvalga ir apžvalgos 

bokštu. Su klase leidomės funikulieriumi, pamatėme neapsakomą šalies, kurioje gyvename 

grožį, gamtą. Apžvalgos aikštelėje matėsi viso miesto grožis. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1633894044.jpg


117 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  14.30 val. turėjome laisvą laiką, artimiau susipažinome su bendraklasiais, miestu, 

žmonėmis.  Pastebėjome, kad kauniečių akcentas, stilius, požiūris, skonis 

kitoks.  Apibendrintai, maža šalis su didžia legenda. 

  17 val. vykome namo. Artimiau, ir šilčiau palaikėme santykius tarp klasių, turiningai 

praleidome laiką, žaidėme žaidimus, daug sužinojome vieni apie kitus. „20 metų reikia 

žmogui pasireikšti, 30 amžių prireikė ištirti jo sandarai. Amžinybės reikia pažinti jo sielai. 

Bet vienos minties pakanka jam sunaikinti.“, Volteris. 

  Pabaigoje, galime pasakyti, kad ekskursija į Kauną buvo nepaprastai vertinga. Miestas 

pasižymi savo istorija, kultūra, tradicijomis, išskirtinumu bei dar daugybė dalykų. „Kuo 

labiau tobulinamės, tuo nuostabiau atrodo viskas aplinkui.“ , L. Tolstojus. 

Interaktyvi ekskursija Šiaulių dramos teatre 

IVi klasės mokinė Neila Goštautaitė, 2021-11-30. 

  Lapkričio 29 dieną mes, IVi klasės mokiniai, dalyvavome interaktyvioje ekskursijoje po 

valstybinį Šiaulių dramos teatrą.  

Mus pasitiko 49 metus teatre dirbantis aktorius Juozas Bindokas. Ekskursija prasidėjo 

teatro foje, toliau keliavome į parterį, balkoną. Iš arti pamatėme aktoriaus kelią nuo grimo 

kambario iki pat scenos. Įsiamžinome su įvairių spektaklių rekvizitais, stebėjome 

spektaklių dekoracijų gaminimo procesą, nepraleidome apsilankymo ir didžiausioje 

spintoje visuose Šiauliuose! Turėjome galimybę ir patys pasijausti it aktoriai, vaikštant 

teatro scenoje.  

 

 
 

Biologijos būrelio išvyka į Valerijono vaistinę 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2021-12-10. 

Gruodžio 8 dieną su biologijos būrelio nariais vykome į Valerijono vaistinę.  

Pasigaminome lūpų balzamus iš visiškai natūralių medžiagų. Taip pat turėjome galimybę 

sužinoti apie Valerijono vaistinės istoriją, joje dirbusius iškilius vaistininkus, apie 

kuriamus vaistus ir kosmetinius produktus.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1638275428.jpg


118 2021-2022 m. m. metraštis 

  Ačiū mokytojai Jurgitai Kizeliauskienei už šios edukacijos organizavimą ir didelis AČIŪ 

Valerijono vaistinės direktorei už edukacijos pravedimą. 

Išvyka į jaunųjų gamtininkų centrą 

IIIi klasės mokinė Gabrielė Banytė, 2022-03-23. 

  Kovo 23 dieną mes, kelios III klasių gimnazistės, lydimos rusų kalbos mokytojos 

Svetlanos Januševičienės vykome į pažintinę ekskursiją po savo miestą – Šiaulius. Oras 

buvo nuostabus ekskursijai po miestą, tad iškeliavome pėsčiomis. Kelionė buvo smagi ir 

pilna įdomių pokalbių bei juoko. Pirmiausia, mes nusprendėme aplankyti Talkšos ežerą. 

Prie ežero buvo šiek tiek vėjuota, bet tai mūsų nuotaikos nė kiek nesugadino, tad 

džiaugsmingai nusiteikusios patraukėme į jaunųjų gamtininkų centrą, kuriame ruošėmės 

aplankyti Kačių muziejų bei mažąjį zoologijos sodą.  

  

Įžengus pro kačių muziejaus duris, mus kaip mat pasitiko katės ir tarsi prašėsi būti 

paglostomos. Mums šios katės pasirodė be galo mielos bei įžiebė šypsenas mūsų veiduose. 

Muziejaus eksponatai mus taip pat ne ką mažiau nustebino – statulėlės, paveikslai, net 

puodelių kolekcija buvo surinkti iš tiek daug įvairių šalių! Jau galvojome, kad mūsų niekas 

nebenustebins, bet vos įžengus pro mažojo zoologijos sodo duris mus pasitiko papūgėlė, 

tarianti mums „labas!“.  

  
  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648047184.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1648047216.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639131599.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1639131606.jpg


119 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Mes buvome abstulbintos šios papūgėlės sugebėjimais. Taip pat ten buvo ir kita papūgėlė, 

kuri, pasirodo, moka kalbėti net trijomis kalbomis: lenkų, anglų bei rusų. Deja, jos 

prakalbinti mums šįkart nepavyko. Be papūgėlių ten taip pat sutikome ir iguanų, žiurkėnų, 

triušių. Visi gyvūnai mus savaip nustebino.  

Tęsdamos savo ekskursiją, aplankėme ir jaunųjų gamtininkų centro žirgyną, kuriame 

pamatėme įspūdingų žirgų ir nuostabų kraštovaizdį bei truputį atsikvėpėme gamtos 

apsuptyje.  

Ši ekskursija mums buvo labai naudinga – nuėjome net virš 10 000 žingsnių bei sužinojome 

daug įdomių dalykų apie gyvūnus! 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



120 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Gimnazijos svečiai 

Svečiuose Šiaulių miesto meras ir Švietimo skyriaus vedėja 

IIi klasės mokinė Viltė Lisinskaitė, 2021-11-17. 

  Lapkričio 16 dieną IIi klasės istorijos pamokoje svečiavosi Šiaulių meras Artūras 

Visockas ir Švietimo skyriaus vedėja Edita Minkuvienė. 

 

 

Pasveikinęs istorijos 

mokytoją Virginijų 

Navicką už buvimą 

vienu iš 10 geriausių 

Šiaulių miesto 

mokytoju, stebėjo 

pamoką ir klausinėjo 

klausimų kaip vienas iš 

mūsų.  

Kaip visada, istorijos 

pamoka buvo įdomi, 

aktyvi ir informatyvi. 

 

http://192.168.0.3/mmedia/atributika/pic/logotipas.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637155683.jpg


121 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

 

 

 

Džiaugiamės ir didžiuojamės mūsų gimnazijos mokiniais ir mokytojais! 

Šiaulių miesto METŲ MOKYTOJAS - Virginijus Navickas 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė,2021-10-10. 

  Tarptautinės mokytojų dienos proga Šiaulių katedroje buvo apdovanoti Metų mokytojai. 

Šiaulių miesto METŲ MOKYTOJU tapo istorijos mokytojas ekspertas Virginijus 

Navickas. Apdovanojimą įteikė Šiaulių miesto meras A. Visockas ir Švietimo skyriaus 

vedėja E. Minkuvienė. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1637155697.jpg


122 2021-2022 m. m. metraštis 

 

Simono Daukanto gimnazijos istorijos mokytojas ekspertas Virginijus Navickas visiems 

mums yra didžiulis autoritetas ne tik dėl inovatyvių darbo metodų, bet ir dėl asmeninės 

charizmos: profesionalumo, darbštumo, idėjų strategavimo, geranoriškumo, aktyvumo.  

Savo kasdieniniame darbe mokytojas taiko įvairius metodus, geba pamatyti kiekvieną 

mokinį ir ugdyti jo asmeninius gebėjimus bei kompetencijas.  

Virginijus Navickas nuolat dalijasi savo autentiška patirtimi su miesto ir šalies mokytojais, 

rašo vadovėlius, rengia seminarus, dirba įvairiose su ugdymo turiniu susijusiose darbo 

grupėse.  

Mokytojas ne tik moko, bet nuolat pats mokosi, atranda, tobulėja. Džiaugiamės juo ir 

didžiuojamės. 

Nauja mokymo(si) priemonė - „Istorijos užduotys“ 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė, 2022-01-14. 

 

  Simono Daukanto gimnazijos istorijos 

mokytojas - ekspertas Virginijus Navickas 

išleido mokymo(si) leidinį „Istorijos 

užduotys“. Šis leidinys skirtas 10 (II) 

klasės mokiniams. Jame pateiktos 

užduotys apima Naujausiųjų laikų istorijos 

laikotarpį. Istorijos užduočių sąsiuvinyje 

galima rasti 40 temų, kuriose įvairiais 

aspektais nagrinėjamas laikotarpis nuo 

1918 m. iki šių dienų. 

Leidinyje gausu įvairaus tipo užduočių, 

kurios padės ne tik analizuoti Naujausiųjų 

laikų laikotarpio įvykius, bet ir ugdyti 

įvairias mokinių kompetencijas. 

 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1633895446.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1642172526.jpg


123 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

2021 – 2022 m. m. gimnazijos mokinių pasiekimai 

Mokslo metus pasitinkant Vilniuje įteikti Edinburgo Hercogo 

apdovanojimų programos sidabro ženkleliai 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė, 2021-08-24. 

  Rugpjūčio 23 d. VU botanikos sode vyko tarptautinės programos DofE apdovanojimų 

ceremonija.Programos dalyvės Justina Balčiūnaitė, Ieva Andrijauskaitė, Odeta 

Šidlauskaitė, Kamilė Bagučianskaitė ir Urtė Čekanauskaitė apdovanotos sidabro 

ženkleliais! Džiaugiamės Jūsų atkaklumu, tikslo siekimu ir ryžtu! 

  

 

Dėkojame programos vadovei Jolantai Buivydienei, žygio vadovei Jurgai Selvenienei ir 

žygio vertintojai Ritai Mažunavičienei!  

Robotikos varžybos 

Informacinių technologijų mokytojas Ričardas Gečas, 2022-03-22. 

  2022 m. kovo 5 d., pirmą kartą po ilgos pertraukos, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija ir 

Šiaulių Dainų progimnazija pakvietė robotikos entuziastus į robotų varžybas „E l e c t r o 

2022“. Varžybose dalyvavo net 77 robotų kūrėjų komandos iš įvairių Lietuvos miestų. 

Varžyboms teisėjavo Ričardas Gečas, Kristina Juodeikienė, Jolita Kaupienė bei Šiaulių 

robotikos klubo nariai: Aistis Gustas, Renatas Ozolas, Marius Sketerskas. 

Visą dieną vyko įnirtingos kovos 7 rungtyse: 

1. Mini sumo, 

2. LEGO sumo JUNIOR (iki 12 m.), 

3. LEGO sumo (nuo 13 m.), 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1629796877.jpg


124 2021-2022 m. m. metraštis 

4. Linijos sekimo, 

5. LEGO linijos sekimo, 

6. VEX IQ Challenge Highrise, 

7. Antweight robotų kovose. 

 

Mini sumo mokinių grupėje pirmąją vietą užėmė Šiaulių techninės kūrybos centro mokinio 

Adomo Pluko valdomas robotas „BLADE“. Antras liko robotas „Metallbut“, valdomas 

Juro Ezerskio iš Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazijos (mokytoja Renata Burbaitė).  

Trečią vietą užėmė Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos mokinio Jono Liaudansko 

robotas „Blaze“ (mokytojas Ričardas Gečas).  

 

Sveikiname nugalėtojus, didžiuojamės jų pergalėmis! 

 

Mokinių mokomoji bendrovė „P. T. I.“ apdovanota Panevėžio regiono 

MMV Expo 2022 . 

Ii klasės mokinė Eva Gaudinskaitė, 2022-04-15. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1647952784.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1647952810.jpg


125 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

  2022 m. balandžio 15 dieną Ii klasės mokinių mokomoji bendrovė „P. T. I.“ ir mokytojos 

Danguolė Kerienė, Jurgita Kragienė vyko į Panevėžio regiono MMV Expo 2022 . Mugėje-

parodoje buvo pristatyti gimnazistų pagaminti produktai komisijai.  

Visiems labai patiko mūsų idėja sunaudoti kuo daugiau moliūgo dalių ir sukurti inovatyvų 

produktą. Šią dieną vainikavo trys apdovanojimai – Europietiškiausia jaunoji 

bendrovė, lyderystė ir II-oji vieta Panevėžio regioninėje jaunųjų bendrovių Expo 

2022. 

  

 

Robotikos varžybų „Saulės robotų mūšis 2022“ nugalėtojai 

Robotikos būrelio vadovas Ričardas Gečas, 2022-04-15. 

    Balandžio 9 dieną robotikos būrelio nariai dalyvavo tarptautinėse robotikos varžybose 

„Saulės robotų mūšis 2022“.  

Visą šeštadienį vyko įnirtingos kovos devyniose rungtyse: Folkrace, Freestyle, Lego linijos 

sekimo, Linijos sekimo, Linijos sekimo Turbo, Lego sumo, Lego sumo junior, Mini sumo 

ir Antweight.  

 

Išmone ir kūryba pasižymėjo Freestyle robotų rungtis.  

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650028815.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650028851.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1650030454.jpg


126 2021-2022 m. m. metraštis 

Trečiąją vietą Freestyle robotų rungtyje užėmė Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos 

ugdytinio Jono Liaudansko sukurtas „Marsaeigis–prototipas“ (mokytojas Ričardas 

Gečas). Mini sumo grupėje pirmąją vietą užėmė Jonas Liaudanskas su robotu 

„Blaze“. 

Lietuviškos dainos festivalis-konkursas „MŪSŲ DIENOS 2022“ 

Muzikos mokytojas Kęstutis Stoškus, 2022-05-02. 

  Sveikiname IIIm klasės moksleivę Kailą Jančauskaitę balandžio 28 d. sėkmingai 

pasirodžiusią respublikiniame moksleivių lietuviškos dainos festivalyje-

konkurse „MŪSŲ DIENOS 2022“, skirtame Maestro Vytautui Kernagiui atminti.  

 

Kaila festivalyje atliko dvi dainas, šių metų Monikos Liu dainą „Sentimentai" ir Dainoto 

Varno dainą „Tavęs namie nėra".  

Į muzikos šventę šiais metais susirinko itin gausus atlikėjo būrys iš 16 Lietuvos miestų 

gimnazijų, muzikos ir meno mokyklų, konservatorijų, kultūros centrų ir privačių studijų. 

Šiaulių arenos konferencijų salėje iš viso pasirodė 33 kolektyvai, t.y. virš 100 dalyvių 

Atlikėjai varžėsi solistų, vokalinių ansamblių ir gyvo garso grupių kategorijose. 

Kaila Jančiauskaitė šiais metais pasirodė su instrumentine grupe, kurioje būgnais groja II 

klasės moksleivis Gytis Mačikūnas. 

 Festivalio-konkurso dalyvių pasirodymus vertino dainų autorius ir atlikėjas, bardas Virgis 

Stakėnas, dainų autorė, atlikėja, muzikos pedagogė Laura Remeikienė, dainų autorė ir 

vokalo pedagogė Rasa Kauneckaitė. 

2022 m. Žolės riedulininkė Ugnė Kievišaitė 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėja Jolanta Buivydienė, 2022-06-21. 

  Džiaugiamės ir didžiuojamės IIi klasės gimnazistės Ugnės Kievišaitės žolės riedulio 

aukštais sporto pasiekimais. Pažymime, kad Ugnė Kievišaitė 2022 m. žaisdama už aukšto 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1651484665.jpg


127 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

meistriškumo sporto klubą Šiaulių Ginstrektė - ŠSG iškovojo: Lietuvos moterų salės 

uždarųjų patalpų čempionatas -1 vieta.  

  

Lietuvos žolės riedulio Federacijos taurė - 1 vieta Lietuvos moterų žolės riedulio 

čempionatas - 1 vieta Ugnė Kievišaitė - Europos moterų žolės riedulio čempionate 

Challenger I, Rakovnike - 3 vieta. 

Linkime sėkmės! 

TARPTAUTINIO MENO KONKURSO „ŠV. IGNACAS LOJOLA 

VAIKŲ IR JAUNIMO AKIMIS“ REZULTATAI 

Tikybos mokytoja Irena Liutkevičienė, 2022-08-30. 

  Mūsų gimnazistė Pija Kragaitė (IIm) atstovavo gimnaziją tarptautiniame meno 

konkurse. Konkurse dalyvavo 384 darbai, kurie buvo suskirstyti į septynias konkursines 

kategorijas. Konkurse dalyvavo daugiau nei 100 mokyklų, darželių ir kultūros bei švietimo 

įstaigų. Mokiniais rūpinosi daugiau nei 100 mokytojų. 

Buvo gauti darbai iš Lenkijos ir dar 18 šalių: Bolivijos, Kroatijos, Čekijos, Etiopijos, 

Filipinų, Prancūzijos, Indijos, Airijos, Kazachstano, Kirgizijos, Lietuvos, Mianmaro, 

Vokietijos, Norvegijos, Ruandos, Ukrainos, Vengrijos, Italijos. 

2022 m. liepos 26 d. įvyko atrankos komisijos posėdis, kurį sudarė: 

dr. hab. Bożena Kuklińska prof. KUL, Menotyros tyrimų katedra nuo senovės iki dabarties, 

Meno mokslų institutas, Humanitarinių mokslų fakultetas, Jono Pauliaus II katalikiškas 

Liublino universitetas. 

Magdalena Stróżek, vizualiųjų menų menininkė, meno istorikė. 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655819694.jpg
https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1655819700.jpg


128 2021-2022 m. m. metraštis 

Grzegorz Wejman, mokslų daktaras, prof. JAV, Bažnyčios istorijos katedra, Teologijos 

fakultetas, Ščecino universitetas. 

Tėvas Wojciech Żmudziński SJ, Jėzaus Draugijos Wielkopolska-Mazowieckie provincijos 

viršininko sociologas. 

Sveikiname Piją Kragaitę, savo kategorijoje užėmusią II vietą.  

 

 

Sveikiname geriausiai mokslo metus baigusius mokinius 

Neformaliojo švietimo ir pagalbos skyriaus vedėjos Jolantos Buivydienės informacija: 

2021-2022 m. mokiniai apdovanoti už gerą mokymąsi ir pavyzdingą elgesį 

Eil. Nr. Mokinio vardas, pavardė Klasė  

1. Auksė Barauskaitė Ia 

2. Meda Bogušaitė Ia 

3. Darija Vilimaitė Ia 

4. Mantas Barkus Ib 

5. Skaistė Brazdeikytė Ib 

6. Simona Didaronkutė Ii 

7. Karolis Lusver Ii 

https://www.daukantas.lt/mmedia/wnmedia/big/1661859446.jpg
http://192.168.0.3/mmedia/atributika/pic/logotipas.jpg


129 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

8. Rokas Mickus Ii 

9. Eivinta Stankūnaitė Ii 

10. Emilė Vaupšaitė Ii 

11. Raminta Arcerytė Im 

12. Vaida Gelžinytė Im 

13. Oskaras Jasudas Im 

14. Akvilė Liumaitė Im 

15. Augustas Narkūnas Im 

16. Austėja Riukaitė Im 

17. Vesta Petkauskaitė Im 

18. Adam Badshan IIb 

19. Kajus Bulnis IIi 

20. Viltė Lisinskaitė IIi 

21. Gytis Mačikūnas IIi 

22. Jonas Mikalauskas IIi 

23. Gabrielė Dapkutė IIm 

24. Titas Gervinskis IIm 

25. Smiltė Kisieliūtė IIm 

26. Gabija Kildaitė IIm 

27. Emilija Radzevičiūtė IIm 

28. Emilija Pauliukonytė IIIa 

29. Arnas Kirėjevas IIIa 

30. Arnas Vaišnys IIIa 

31. Gabrielė Banytė IIIi 

32. Austėja Grinkaitė IIIi 

33. Dovydas Jasudas IIIm 

34. Domantas Jasudas IIIm 

35. Salomė Dambrauskė IVb 

36. Aleksandra Guryanova IVb 

37. Justina Balčiūnaitė IVi 

38. Dovydas Špukas IVi 

39. Ieva Česnauskaitė IVm 

40. Aušrinė Danilevičiūtė IVm 

41. Goda Gadliauskaitė IVm 

42. Monika Naginskaitė IVm 

43. Ema Petrošiūtė IVm 

TOP 20 pagal socialinę veiklą 2021-2022 m. 

m. 
1. Šarkutė Aistė IIIm 205.50 
2. Pučkus Naglis IIIb 171.50 
3. Jasudas 

Domantas 

IIIm 125.00 

4. Radzevičiūtė 

Emilija 

IIm 122.00 

5. Kildaitė 

Gabija 

IIm 98.50 

6. Macytė 

Gabrielė 

IIm 95.50 

7. Baškys 

Mangirdas 

IIIa 94.50 



130 2021-2022 m. m. metraštis 

8. Liutikaitė 

Emilija 

Im 90.50 

9. Riukaitė 

Austėja 

Im 89.50 

10. Stirblytė 

Gabija 

IIIm 89.50 

11. Jaselskytė 

Gabija 

IIIm 80.50 

12. Pliuščikaitė 

Martyna 

IIIa 76.00 

13. Grišiūtė 

Adrijana 

IIIa 76.00 

14. Šidlauskaitė 

Odeta 

IIIi 74.50 

15. Verbrugge 

Krista 

IIIm 69.50 

16. Tamutis 

Gvidas 

Im 69.00 

17. Gaudinskaitė 

Eva 

Ii 67.00 

18. Vainauskaitė 

Gabrielė 

IIIm 60.50 

19. Narkūnas 

Augustas 

Im 58.50 

20. Leišis 

Liudvikas 

IIi 56.50 

 

 

 

Sveikiname konkursų, olimpiadų, projektų nugalėtojus, laureatus 

2021-2022 m. m. mokinių pasiekimai 

Eil. 

Nr.  

Mokinio vardas, 

pavardė 

Klasė  Pasiekimas  Mokytojo 

vardas, pavardė 

1. Domantas Jasudas IIIm Šiaulių miesto II-IV gimnazijos 

klasių mokinių istorijos 

olimpiadoje laimėjo II-ąją vietą. 

Domantas atstovavo Šiaulių 

miestą respublikinėje istorijos 

olimpiadoje.  

Virginijus 

Navickas  

2. Mangirdas 

Baškys 

 IIIa Šiaulių miesto II-IV gimnazijos 

klasių mokinių istorijos 

olimpiadoje laimėjo III-ąją 

vietą.   

Virginijus 

Navickui  

Šiaulių miesto mokinių 

debatuose „Šiandien kalba 

jaunimas“ laimėjo III vietą. 

Alvyda Jusienė 



131 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

3. Raminta Arcerytė Im  Šiaulių miesto I-ų gimnazijos 

klasių merginų matematikos 

olimpiadoje-konkurse laimėjo II-

ąją vietą.  

Laima 

Morkuvienė  

4. Vilija Ribakovaitė Ia Šiaulių miesto I-II gimnazijos 

klasių mokinių technologijų 

olimpiadoje, tekstilės 

grupėje, laimėjo I-ąją vietą.  

Jurgita 

Kragienė  

5. Emilija Liutikaitė Im Šiaulių miesto I-IV gimnazijos 

klasių mokinių meninio 

skaitymo vokiečių kalba 

konkurse laimėjo I-ąją vietą.   

Ingrida 

Bagučianskienė  

6. Oskaras Jasudas Im Šiaulių miesto I-II gimnazijos 

klasių mokinių ekonomikos ir 

verslumo olimpiadoje laimėjo I-

ąją vietą.  

Danguolė 

Kerienė 

7. Jonas 

Liaudanskas  

IVi 8-ajame Respublikiniame 

vertimo vokiečių kalba 

konkurse laimėjo III-ąją vietą. 

Ingrida 

Bagučianskienė  

Respublikinėse Robotų 

varžybose mini sumo 

rungtyje laimėjo III-ąją vietą.  

Ričardas Gečas  

Tarptautinėse robotikos 

varžybose „Saulės robotų mūšis 

2022“ Mini 

sumo grupėje iškovojo I-ąją 

vietą. 

Ričardas Gečas  

Tarptautinėse robotikos 

varžybose „Saulės robotų mūšis 

2022“ Freestyle robotų 

rungtyje iškovojo III-iąją vietą. 

Ričardas Gečas  

8. Eva Gaudinskaitė, 

Eivita 

Stankūnaitė, 

Aleksandra 

Juotpalytė, Arneta 

Bukantytė ir 

Korneliją 

Alejūnaitė 

Ii Panevėžio regioninėje jaunųjų 

bendrovių Expo 2022 parodoje-

mugėje iškovojo II-ąją vietą ir 

tapo Europietiškiausia bendrove.  

Danguolė 

Kerienė ir 

Jurgita 

Kragienė  

9. Helga Marija 

Petrovaitė 

IVi Šiaulių miesto mokinių meninio 

skaitymo anglų kalba konkurse 

„The Human Story“ laimėjo II-

ąją vietą.  

Inga 

Razanovienė  

10. Liudvikas Leišis, 

Justinas Biliūnas, 

Mykolas 

Venckus ir Justas 

Melkūnas 

IIi VGTU čempionato „Makaronų 

tiltai 2022“ regiono atrankos ture 

laimėjo I-ąją vietą.  

Elida 

Ignatavičienė 

Lietuvos čempionate „Makaronų 

tiltai 2022“, 

vykusiame VILNIUS TECH, 

iškovojo II-ąją vietą. 

Elida 

Ignatavičienė 



132 2021-2022 m. m. metraštis 

11. Gytis Parvainis IVi  Tarptautinėje projektų 

olimpiadoje „VILIPO 2022 

NATIONAL AWARD 

WINNERS“ nacionaliniame 

ture, apdovanotas SIDABRO 

medaliu. Gyčio projekto 

tema „Jutiklinė kliūties 

atpažinimo funkcija elektrinėje 

stabdžių valdymo sistemoje“.   

Vilma 

Grigelienė  

12. Saulė Bubnytė IIm Patekusią į tarptautinio vokiečių 

kalbos konkurso „Jaunimo 

debatai Vidurio, Rytų ir Pietryčių 

Europoje" pusfinalį.  

Ingrida 

Bagučianskienė  

13. Auksė 

Barauskaitė 

Ia Šiaulių regiono raiškiojo 

skaitymo konkurse prancūzų 

kalba laimėjo II-ąją vietą.  

Dalia Šarkūnaitė 

14. Augustas 

Narkūnas 

 Im  Šiaulių regiono raiškiojo 

skaitymo konkurse prancūzų 

kalba laimėjo II-ąją vietą. 

Dalia Šarkūnaitė 

15. Toma 

Brazauskaitė 

Ia Šiaulių regiono raiškiojo 

skaitymo konkurse prancūzų 

kalba laimėjo III-ąją vietą.  

Dalia Šarkūnaitė 

16. Kaila 

Jančauskaitė 

IIIm Lietuvos mokinių dainos anglų 

kalba konkurse „Mūsų vizija 

(Our vision)“ solistų 

kategorijoje užėmė III-ąją vietą.  

Edmantė 

Urbonaitė-

Sidarienė ir 

Vilija 

Pažūsienė  

17. Ema Rupšytė IIm Šiaulių miesto mokinių pavasario 

kroso čempionate, 500 m 

bėgime, iškovojo II-ąją vietą. 

Ingrida 

Bartašienė  

18. Monika 

Naginskaitė 

IVm Šiaulių miesto 

mokinių fotografijų konkurse 

„Šiauliai - mano miestas“ I-IV 

gimnazijos klasių mokinių 

grupėje tapo I vietos laimėtoja. 

Elida 

Ignatavičienė 

19. Astijus 

Šalkevičius  

IIi Šiaulių miesto 

mokinių fotografijų konkurse 

„Šiauliai - mano miestas“ I-IV 

gimnazijos klasių mokinių 

grupėje tapo III vietos laimėtoju. 

Elida 

Ignatavičienė 

20.  Emilija 

Pauliukonytė  

IIIa Šiaulių miesto 

mokinių fotografijų konkurse 

„Šiauliai - mano miestas“ I-IV 

gimnazijos klasių mokinių 

grupėje tapo III vietos laimėtoja. 

Elida 

Ignatavičienė 

 

21. Gustas Adomaitis IIb Šiaulių miesto 

mokinių fotografijų konkurse 

„Šiauliai - mano miestas“ I-IV 

gimnazijos klasių mokinių 

grupėje tapo II vietos laimėtoju. 

Elida 

Ignatavičienė 

 



133 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

22. Deimantė 

Šambarauskaitė, 

Krista Verbrugge, 

Gabija Jaselskytė, 

Aristida Šiaulytė, 

Gabija Stirblytė, 

Aistė Šarkutė, 

Gabrielė 

Mažeikaitė, Iveta 

Daugėlaitė, 

Rugilė 

Strumylaitė ir 

Domantas Činskis 

III-

IV 

Tarptautiniame virtualiame šokių 

konkurse - festivalyje „Merry 

Christmas Baltic 

Amber" iškovojo I-ąją vietą.  

Arnolda 

Kapačinskienė  

23. Austėja 

Grigaliūnaitė 

IIIi Šiaulių miesto mokinių 

debatuose „Šiandien kalba 

jaunimas“ laimėjo III vietą. 

Alvyda  Jusienė 

24. Aistė Šarkutė IIIm Nacionalinėje teisinių žinių 

olimpiadoje pateko į finalą 

(respublikinį etapą). 

Virginijus 

Navickas 

25. Augustė Vilkaitė IIIm Nacionalinėje teisinių žinių 

olimpiadoje pateko į finalą 

(respublikinį etapą). 

Virginijus 

Navickas 

26. Austėja Riukaitė 

(Im), Kornelija 

Alejūnaitė (Ii), 

Emilija Milunaitė 

(Ii), Eivita 

Stankūnaitė (Ii), 

Mantas Buivydas 

(Im), Armandas 

Mikalauskas (Im), 

Donatas Semaška 

(Im) 

I kl. Šiaulių miesto mokyklų mokinių 

orientavimosi sporto varžybose 

„Ir kūnui, ir 

sielai“ laimėjo GREIČIAUSIOS 

komandos nominaciją. 

Raimundas 

Jaseliūnas 

27. Darija Vilimaitė 

(Ia) ir Kornelija 

Alejūnaitė (Ii) 

I kl. Pasiekė puikius 

rezultatus Šiaulių miesto 

mokinių „Atliekų kultūros“ 

egzamine. 

Jurgita 

Kizeliauskienė 

 

 

 

 

 



134 2021-2022 m. m. metraštis 

Turinys 

Rugsėjo pirmoji Simono Daukanto gimnazijoje..................................................................1 

Gimnazijos atributika........................................................................................................3 

Gimnazijos daina..................................................................................................................3 

Gimnazijos vizija.................................................................................................................4 

Gimnazijos siekiai 2021-2022 m.m.....................................................................................4 

Koks yra Daukantiškis? ......................................................................................................4 

Simono Daukanto gimnazijos sudarytos bendradarbiavimo sutartys..................................5 

Simono Daukanto gimnazijos socialinių partneriai.............................................................5 

Gimnazijos taryba................................................................................................................6 

Tėvų savanorių veiklos nuostatai.........................................................................................7 

Gimnazistų taryba................................................................................................................8 

Klasių seniūnų taryba...........................................................................................................9 

Gimnazijos administracija..................................................................................................10 

Gimnazijos mokytojai........................................................................................................11 

Klasės ir klasių vadovai 2021-2022 m. m..........................................................................15 

2021-2022 m. m. gimnazijoje veikiantys būreliai..............................................................16 

Svarbiausi neformaliojo ugdymo renginiai 2021-2022 m. m. .....................................18 

I-ų klasių gimnazistų stovykla „Daukantiškis“.................................................................18 

Netradicinė ugdymosi diena..............................................................................................20 

Europos kalbų diena..........................................................................................................21 

Užsiėmimas „Konfliktai ir jų sprendimo būdai“..............................................................22 

Tarptautinė mokytojų diena gimnazijoje..........................................................................23 

Iškilminga naujosios tarybos inauguracija: nuo išvadų prie naujų atradimų....................24 

Kas tie mokesčiai?............................................................................................................25 

Protmūšis, skirtas gimnazijos 28-ajam gimtadieniui paminėti.........................................26 



135 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Kas yra LMS?....................................................................................................................27 

Tarptautinė tolerancijos diena gimnazijoje........................................................................27 

Edukacinis užsiėmimas „Ekologiško muilo gamyba ir pakavimas“.................................28 

Lietuvių kalbos savaitė, dedikuota Vytauto Mačernio 100-osioms gimimo metinėms ...28 

Švenčių belaukiant: gimnazijoje sužibo eglutė..................................................................29 

Susitikimas su Erin Gainer-Grigaliūnė..............................................................................31 

Šventiniai Simono Daukanto gimnazijos bendruomenės pusryčiai...................................31 

Advento skaitiniai skaitykloje............................................................................................32 

Karnavalas „Gražiausios Eurovizijos dainos“...................................................................33 

Tradicinis daukantiškių susitikimas...................................................................................35 

Kurkime geresnį internetą kartu.........................................................................................36 

Improvizacinės dirbtuvės „Nebijok klysti“........................................................................37 

XXII laidos abiturientų šimtadienio spektaklis „Odisėjas“...............................................38 

Gimnazistų iniciatyva - „Kepinių diena“...........................................................................40 

Netradicinės tikybos ir istorijos pamokos..........................................................................41 

Politikos mokslai. Kas tai?................................................................................................42 

„Daukanto“ talentas 2022 .................................................................................................42 

Susitikimas su alumnu Mindaugu Šaukliu.........................................................................43 

Akcija - Netradicinė kuprinė..............................................................................................44 

Sleep Is My Superpower....................................................................................................45 

Viktorina „Muzikinis klausimėlis“....................................................................................45 

Padėkos vakaras „Džiaugiamės ir didžiuojamės“.............................................................46 

Gimnazijoje nuskambėjo paskutinis XXII abiturientų laidos skambutis..........................47 

Netradicinė anglų kalbos pamoka „Menas Šiauliuose“....................................................50 

Saugi vasara......................................................................................................................51 

I klasių gimnazistų projektas „Laivai“..............................................................................51 



136 2021-2022 m. m. metraštis 

II klasių gimnazistų projektas „Piliakalniai“.....................................................................52 

Projektas „Sodybos“..........................................................................................................52 

XXII abiturientų laidos Brandos atestatų įteikimo šventė.................................................54 

Sporto renginiai................................................................................................................58 

Draugiškos krepšinio varžybos..........................................................................................58 

Judrioji pertrauka – šokio ritmu.........................................................................................58 

Judrioji kalėdinė savaitė.....................................................................................................59 

Judrioji savaitė gimnazijoje...............................................................................................60 

Pavasario kroso varžybos..................................................................................................62 

Sporto šventė 2022............................................................................................................62 

Inžinerinis ugdymas Simono Daukanto gimnazijoje...................................................65 

Inžinerinio projekto pradžia..............................................................................................65 

Apie inžineriją su alumnu Tomu Kinu..............................................................................66 

Inžinerinio projekto ,,Moliūgų naudojimas, kuriant išskirtinį gaminį'' veiklos................67 

Antroji STEM JUNIOR veikla „Keksiukai su e. prieskoniais“........................................67 

Svečiuose - „Metso Outotec Lithuania“............................................................................68 

Abiturientų ilgalaikių inžinerinių darbų pristatymas.....................................................69 

Inžinerinių patirčių diena..................................................................................................71 

 

Dalyvavimas konferencijose, projektuose, akcijose, konkursuose............................72 

Šiaulių miesto mokinių forografijos konkursas „Šiauliai - mano miestas“.....................72 

LMS savivaldų forumas...................................................................................................73 

Akcija „Bibliotekų knygų Kalėdos 2021“........................................................................73 

Šiaulių miesto mokinių fotografijų konkursas „Įžiebk Kalėdas Šiauliuose“...................74 

Nuotolinė konferencija ,,Savanorystė – išnaudojimas ar būdas augti?”...........................75 

XIII-ojoji respublikinė dorinio ugdymo mokytojų konferencija „Kompetencijų ugdymas  



137 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

dorinio ugdymo pamokose“..............................................................................................83 

Mūsų gimnazistai - tarptautiniuose jaunimo debatuose vokiečių kalba............................76 

Tarptautinė konferencija „Mokinių matematikos, informacinių technologijų ir 

ekonomikos projektiniai darbai“........................................................................................76 

Respublikinė gamtos mokslų konferencija „Tyrinėdami mokomės“................................78 

Mokinių mokomoji bendrovė „P. T. I.“ - regiono MMV Expo 2022 dalyvė....................79 

Robotikos varžybos „Saulės robotų mūšis 2022“..............................................................79 

Jaunimo debatai (vokiečių kalba) Vidurio, Rytų ir Pietryčių Europoje.............................80 

Debatai „Šiandien kalba jaunimas“....................................................................................81 

Teatro festivalis „Vokiečių kalbą į sceną!“........................................................................82 

Piligriminis žygis...............................................................................................................82 

Karjeros konsultavimas...................................................................................................83 

Probacija. Kas tai?..............................................................................................................83 

Ilgalaikis projektas „Karjeros galimybės Šiauliuose“........................................................84 

Studijos Lietuvos Karo akademijoje..................................................................................84 

Karjeros galimybės Šiauliuose...........................................................................................85 

Praktinis susipažinimas su medicinos darbuotojo profesija...............................................85 

Ką dirba personalo atrankos specialistas?..........................................................................86 

Svečiuose – UAB „Busturas“ atstovė................................................................................87 

Apie sėkmingos karjeros planavimo žingsnius.................................................................88 

Susitikimas su verslininku.................................................................................................88 

Susitikimas su įmonės „Cherry servers“ atstovu M. Žalinausku.......................................89 

Kūno kultūros pamokose - pažintis su kariškio profesija..................................................90 

Abiturientams – apie privalomąją tarnybą Lietuvos kariuomenėje...................................91 

Pažintis su įmone „Deisima“..............................................................................................91 

Susitikimas su Šiaulių valstybinės kolegijos atstovais......................................................92 



138 2021-2022 m. m. metraštis 

Susitikimas su dizainere.....................................................................................................92 

Įdomus mokslo pasaulis.....................................................................................................93 

Studijų galimybės Šiaulių valstybinėje kolegijoje.............................................................93 

Vizitas Fotografijos muziejuje...........................................................................................94 

Pažintinis vizitas ,,Etaplius“ redakcijoje............................................................................95 

Rinkodara. Kas tai?............................................................................................................95 

Nuo ko pradėti?..................................................................................................................96 

Matematika psichologo darbe............................................................................................96 

Daukantiškiai - iniciatyvoje, skatinančioje rinktis STEAM krypties mokslus..................97 

Tėvų karjeros diena............................................................................................................98 

Gero CV ir sėkmingo darbo pokalbio receptai..................................................................99 

Susipažinimas su karo policininko profesija......................................................................99 

Į Vilnių - pasisemti žinių apie studijų galimybes.............................................................100 

Vizitas „Affidea“ klinikoje..............................................................................................100 

Atvirų durų diena besidomintiems karjera teisėtvarkos srityje........................................101 

Pažintis suteisininko specialybe.......................................................................................102 

Susipažinimas su darželio auklėtojo specialybe..............................................................102 

Daukantiškiai svečiavosi Vilniaus universitetuose..........................................................103 

Gimnazistai nagrinėjo aktualiausias karjeros problemas.................................................103 

Išvykos, ekskursijos.......................................................................................................104 

Interaktyvi tvarumo kelionė „17“....................................................................................104 

Ekskursija Kaune.............................................................................................................105 

Interaktyvi ekskursija Šiaulių dramos teatre....................................................................107 

Biologijos būrelio išvyka į Valerijono vaistinę................................................................107 

Išvyka į jaunųjų gamtininkų centrą.................................................................................108 

Gimnazijos svečiai..........................................................................................................110 



139 
 

2021-2022 m. m. metraštis 

Svečiuose Šiaulių miesto meras ir Švietimo skyriaus vedėja..........................................110 

Džiaugiamės ir didžiuojamės mūsų mokiniais ir mokytojais.....................................111 

Šiaulių miesto METŲ MOKYTOJAS - Virginijus Navickas..........................................111 

Nauja mokymo(si) priemonė - „Istorijos užduotys“........................................................112 

2021-2022 m.m. gimnazijos mokinių pasiekimai.........................................................112 

Mokslo metus pasitinkant Vilniuje įteikti Edinburgo Hercogo apdovanojimų programos  

sidabro ženkleliai.............................................................................................................112 

Robotikos varžybos..........................................................................................................113 

Mokinių mokomoji bendrovė apdovanota Panevėžio regiono MMV Expo 2022...........114 

Robotikos varžybų „Saulės robotų mūšis 2022“ nugalėtojai...........................................114 

Lietuviškos dainos festivalis-konkursas „MŪSŲ DIENOS 2022“..................................115 

2022 m. Žolės riedulininkė Ugnė Kievišaitė...................................................................116 

TARPTAUTINIO MENO KONKURSO „ŠV. IGNACAS LOJOLA VAIKŲ IR 

JAUNIMO AKIMIS“ REZULTATAI............................................................................117 

Sveikiname geriausiai mokslo metus baigusius mokinius…………………………..118 

Sveikiname konkursų, olimpiadų, projektų nugalėtojus, laureatus........................120 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 2021-2022 m. m. metraštis 

 

 

 

2021-2022 m. m. Šiaulių Simono Daukanto gimnazijos metraštį sudarė 

etikos ir rusų kalbos mokytoja Inga Vainorienė  

Nuotraukos iš gimnazijos elektroninio dienyno galerijos 

Išleido Šiaulių Simono Daukanto gimnazija 

2022 m. 

 


	2021-22 TITULINIS
	2021-22 metrastis-visas _mano koreguotas

